Sales catalogue 442: Tregaskis

Publication/Creation
31 July 1899

Persistent URL

https://wellcomecollection.org/works/zcvkkgta

License and attribution

This work has been identified as being free of known restrictions under
copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made
available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial
purposes, without asking permission.

Wellcome Collection

183 Euston Road

London NW1 2BE UK

T +44 (0)20 7611 8722

E library@wellcomecollection.org
https://wellcomecollection.org



http://creativecommons.org/publicdomain/mark/1.0/

i mmfomfal/z2 /28
No. 442, Telegrams : THEGASKIS LDNDON B [JULY 3ist, 1890,

z ﬂ.n«-"'mm.uw“'?g |

'l--l

lllummated Manuscrlpts

ON VELLUM,

Rave and Ualuable Books,

From various "sources, including selections from the Fine Libraries of the
'* Rt. Honble. Lord Revelstoke and the Rt. Honble. Lord Methuen ;
ALSD

AN UNIQUE COLLECTION OF THE

WORKS orF AUBREY BEARDSLEY,

FORMED BY H. C. MARILLIER, ESQ,

NOW OFFERED FOR SALE BY
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Ht their Thouse, at the Sign of “The Carton 1head,”
e HICH HOLBORKN, LONDON, #.C,



RARE BOUOKS.

J. & M. L. TREGASKIS beg lo pomnt
out that the books and curious rarities
enumevated tn theiv curvent calalogies by
no means wepresent the whole of thewr
stock. The stove of Bookbindings, Manu-
scripts, and Farly Printed Books of which
they have become possessed is wvaried and
extensive, and the catalogues do dut suffice
to tndicate the natuve of the different heaa-
ings wunder which these treasures may be
placed. /. & M. L. Tregaskis may also
mention that they have metl wilh signal
success in obfaining libri desiderati for lheir
customers, having methods at command
by means of which few possible books have
eluded their seavch. They will therefore
gladly endeavour fto secure works which
theitr customers may desive to add to their

libraries.
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MANUSCRIPTS.
DEVOTIONAL, CLASSICAL, & HERALDIC MANUSCRIPTS.
@ : DESCRIPTION DE LA RELIQUE INESTIMABLE DU PRECIEUX SANG
DE NOTRE SEIGNEUR QUE L’ON CONSERVE DANS LA CHAPELLE DE ST.
BASILE A BRUGES ; Par les FRERES DE PAPE, peintres paleographigues, magnificent
modern manuscript on 21 leaves paper, 124in. by gin., written in gothic cbharacters,
with splendidly illuminated title pages, full page MiNIATURES OF THE CRUCIFIXION,
THE “ CHASSE DU SAINT SANG,” STAINED GLASS WINDOWS IN THE CHAPEL, AND A
YIEW OF THE SAME, fogelher wilh several very lovely BORDERS, INTRODUCING FLOWERS,
FRUIT, BIRDS AND INSECTS, and (in the case of the title page), THE INSTRUMENTS OF
PAsSSION, NUMEROUS INITIALS OFTEN HISTORIATED ; bound in brown morocco
antique, with blind stamped ornaments, 24 guineas See. XIX.
A detailed description of the splendour of this shapely volume would require a good sized book.
Its transcendent merits must therefore be summed up in the expression of the opinion that it is a
marvel of beautiful execution,
Early Scholastic Theology [XIlith Century].

2 AQUINAS (S. Th.) De Veritate; Manuseript cLOSELY WRITTEN IN
BEAUTIFUL CHARACTERS on 126 pages Vellum (81f{in. by 6in.), with contents table,
brown calf, sm. 4to, 5 guineas See, X111
_ Cost Mr. Baillie Weaver £12 ; formerly in the Phillipps Collection, Really valuable, this par-
ticular work being rare in MS. The caligraphy is, of its kind, wvery excellent, and the codex is
altogether well preserved.

3 ANTIPHONARIUM, 14 leaves, from a splendid Antiphonarium (Franciscan,
XV. Century), containing three historiated initials of different sizes, several others
painted, scrolled and illuminated, and text and music of services for use of Feasts of
Apostles and Martyrs, 8%in. by 13 in., unbound, 5 guineas See, XV.

A really glorious miniature stands at the head of the first page illustrating Christ’s charge to his
Apostles, ** Behold, I send you as sheep in the midst of wolves.” Eighteen figures enter into the
design, and the main picture is framed by the four evangelistic symbols—a gorgeously executed

scheme. A rather smaller, but still important initial represents the martyrdom of a bishop, and a
third illustrates the words of the anthem ** Juravit Dominus.”

4 Aristoteles.—Annotationes in octo Phisicorum libros Aristotelis, tradite a
.

ientissimo Magistro D). Francisco Pacheco anno 1599, et alia opera, valuable
nuscript from the Celotti and Phillipps Collections, 4to, vellum, 8/- 16th Cent.

5 Aristoteles.—Disputationes circa ea qua Aristoteles diseruit in octo libros
Physicorum, per P. Martinum de Mendiola, with title page. From the Celotti and
Phillipps Collections, gto, vellunt, 7/6 1614

6 BENEDICTIO ABITUS ANTEQUA NOVICIA INDUATUR, ete., being the
order observed in the admission and profession of Nuns 1N Franciscan CONVENTS,
as well as other services, Mauuscript on 64 leaves vellum, 7in. by 4din., splendidly
written in large éold Dlack letter, with feadings in red, 14 lines to the page,
Grregorian nolation of responsories, iymns efe. occupying the major portion, and very
many capitals painted in red and blue, scrolled in gold and most guaintly historiated
with masques and grolesque figures, also one entive page heraldically treated bearing a
dedicatory tnseription “ A ELEONOR DE ORrtasa NoviLe”; signed and dated by the
artist, ' FEciT FRATER PauLo, PerpriGNaNl, MCCCCXC.," clean, wide margins,
bound in original dark brown stamped calf over oak boards, one clasp remaining,
7 guineas | See, XV.

A book rarely to be met with, full of interesting detail, at once picturesque and informing. The
caligraphy is markedly vigorous and the general arrangement most effective,
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MANUSCRIPTS---Continued,

7 JBiblia Sacra (from [Proverbs to ZHpocalppse) cum Provocis S
HIERONIMI, ET INTERPETATIONE HEBRAICORUM NoMINUM, Manuscript on 248
leaves, UTERINE VELLUM {Sfin,h by 54in.), written in double column in small black
IEI[‘E‘,L‘! frcg.r{mffy broken by finely scrolled initials in ved and blue, rubrications etc.,
bound in original oak boards, covered in deerskin, leather straps, clasps and bosses,
12 guineas Sec. XTIV,

A very fine example of the special caligraphy employed in biblical art. The initials are executed
with extreme refinement, the margins are wide and clean, and the state of the book, considering its
650 years, is remarkably good. Some ancient annotations remain on the inner side of the cover.

8 BREVIARIUM Campidunense cum Calendario, on 296 leaves Vellum, 7kin.
by s5iin., gothic chavacter, very legible, innumerable large capitals in green and
red, frequent rubrications, very thick sm. 4to, doards, 7 guineas Sec. XTV.

A book upon which an enormous amount of labour has been expended to comprise within limits
little larger than those of a printed volume the whole of the priests’ daily office for the year. The
psalter, hymns, collects and versicles are grouped under separate headings, a method, which though
_entailing constant thumbing has not resulted in any appreciable soiling ot the pages. The penman-

ship throughout is of a well sustained regularity, a Ferfect monument of patient work and success

of arrangement, the initials in particular being singularly bold and strong in design. and displaying
at times considerable originality. So complete a compendium of the devotional year is not often to
be met with in manuscript.

g CHOIR BOOK.—46 pages from an Italian Franciscan XVth. Cent. Choir Book,
containing portions of the Divine Office, with musical notation (red staves), rgin. by
. 133in. Tllustrated with a broad band of medallions illustrating the six days of

creation, in gold and brilliant tints, and two historiated Initials, the first (4in, by
3%in.) representing Clhrist working at the trade of Jus foster jfather, and the second
(3in. by 8in.) Ged speaking to Abrakam, besides a large number of scrolled and
painted capitals, 6 guineas See, XV,

The series of medallions has unfortunately fallen a vietim to the marauding vandal, who has
shorn it of a part of its beauty. Six of them, however, still remain, mostly in their original beauty
of colour. They are surrounded by a figure of the Creator, and finished off by a scroll of extreme
elegance terminated by a fire-tongued grotesque. The pages are plentifully studded with capitals of
varied design, :

11 CLAUDIANUS.—DE Rarru ProserpINE LiBri TRES—Canm PLINII DE
NATURA PHANICIS DESCRIPTIO CuM CARMINE CLAUDIANI IN EADEM-—EPITAPHIUM
CLAUDIANI—OvVIDIUS DE THALAMO SoMNI—AD BaccHuM, &c., MANUSCRIPT,
picturesque Italian hand, on broad margined paper, with fitles in red ; bound g
boards, condition good, small 4to, 4 guineas 14

The Bodleian possesses very few manuscript copies of this work, and Cambridge not even one.

The date of the volume will be found at the end of the ‘*De raptu,” The Epitaphiam and the
* Carmen de natura Phenias ” are not mentioned by Valpy. From the Phillipps and Baillie Weaver

Collections ; cost the latter 12 guineas.
Original Manuscript.

12 ESSEX (Arthur Capel, £ar/ or) Reflections on the repeated Vindication of the
Countess Dowager of Essex and the Bishop of Salisbury.........and the Bishop’s
Arguments for the self-murder with his objections against the proof of the murder
considered and answered ; with an abstract of what hath been proved in detection of
the barbarous murder of Lord Arthur, late Earl of lssex, by Lawrence Braddon,
Gent., in a letter to———  Written on 9o pages of paper, sm. 4to, and bound in
dark blue morocco, very valuable, £3 13s 6d 1690

From the Phillipps and Baillie Weaver Collection ; cost the latter 6 guineas. ’
The Bishopis called to account for great partiality and misrepresentation. The evidence is

gone into pretty minutely, and discussed at considerable length. The details are not always pleasant
reading. The manner of Lord Essex’s death seems never to have been precisely determined.

13 GRADUALE : Fine Manuseript on Vellum (Italian work), containing a
Miscellaneous Selection from the Graduale and Vesperale, with Notes, for use
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MANUSCRIPTS— Continued.

in Choir on various Festivals—introits, alleluias, antiphons, etc., together with the
common of the Mass, * In duplicis diecbus,” beantifully written in red and black, with
Jreguent initials in ved and dlue, leaves with wide margins, in very fair and clean con-
dition, ORIGINAL BINDING, oak beards, covered with stamped leather, with very handsome
ally chased centre and corner bosses in brass, and clasps of leather and brass in good
ndition, leaves measure 14§in. by roin., folio, 8 guineas See. XV,
Particular attention is called to the series of larger initials in red and white and blue and white.
They are singularly bold, and in some instances almost daring, full of suggestion for the modern
designer. Exquisite little bits of rubrication, as for the instance on page cclvi. occur here and there,
quite as fine as any to be met with in the best MSS. of this description, There is also a contents
table in modern hand on the first page, a fine illuminated initial letter and border, and at the foot a

miniature of the Nativity in gold and ecolours,

14 HERALDIC MANUSCRIPT.— PARCHMENT PEDIGREE ROLL, 17 feet
long by 4in. wide, of the HOUSE OF CECIL, illustrated with many scores of
georgeously painted heraldic shields, 3 guineas

This fine scroll traces the descent of the Cecil family, through the Cookes, Sudeleys, Fitzwilliams,
Warrens, Tattershalls, ID’Albanys, and the Earls of Chester, from Diuke Robert of Normandy, whose
medallion portrait heads the long line of emblazonments,

15 HORZE B. MARIZE VIRGINIS, cum Calendario, manuscript on 176 leaves
fine vellum, 4%in. by 3}in, the work of a FrExcu Scripr, written in gotbic
cbaracters, and magnificently decorated with S1X EXQUISITE FULL-PAGE JLLUMINATED
MINIATURES, each set in an elaborate floriated bovder introducing grotesque figures, and
in three instances the coats of arms of the original cewner, besides a great number of gem-
like tnitials and ornamenis in gold and colowrs (several on each page), clear wide
margins, finely bound in red morocco, biind tooled panel on each side. surrounded by gold
tooled bovders, gold dentelle borders tnside, gill edges, in perfect condition, 42 guineas

See. XV.

The decoration of this lovely little book is of no ordinary kind. Its miniatures are only six in
number, but every one of them is an artistic treasure. The beauty of these piclures, severally re-
presenting S. John the Divine, The Annunciation, The Crucifixion, The Descent of the FParaclete,
David and Bathsheba, and a Funeral Precession, can nnl{ be faintly irdicated here, Let it suffice,
therefore, to say that each in succession embcdies all the features which constitute peifection in this
branch of art, the last of the set perthaps most conspicuously so. On this exquisite page the white
robes and the black mantles of the clerics, the dark, gold shaded, brown gowns of the bearers, and
the flaming torches of the attendants, are disposed within the limit of a few inches with a tkill so
consummate as to convey the impression of wide space, an effect considerably enhanced by the

sence of a well-proportioned church placed at a distance. The borders exhibit the cunning of the

_&rienc&d craftsman in every curve and touch of colour, and the embellishment of the capitals is

in the extreme. A paraphrase in French verse of the Salfve Regima, added to the original text,
increases the general interest of the volume.

16 Thorae 3. D, Virginis, cum Calendario, manuscript on 102 leaves vellum,
8in. by 5§in., by a FRENCH ScriIBg, in a singularly aftractive form of DlacR letter,
much rubricated and aderned WITH A SERIES OF ELEVEN FULL-PAGE ILLUMINATED
MINIATURES, borders, and a large number of initials and other decoralive features, old
calf, fine old bookplate, 30 guineas Swe, XV,

The miniatures include two or three singularly original in treatment, notably the visit of the
angels to the shepherds, and the Judgment in which Christ is represented with a lily and sword issuing
from the lips, The drapery in this latter instance is remarkably fine. Ornament is lavishly bestrewn
throughout the volume, lighting up its mellow pages with admirable effect.

17 borae 1. aD. Virginis, cum Calendario, FLemisy MANUSCRIPT on 151
leaves vellum, 63{in. by 43{in., beautifully written in red and black GOtDIC
characters, decorated with s1IX VERY LARGE INITIALS ON HIGHLY BURNISHED GOLD
SPLENDIDLY HISTORIATED, and having in all cases u very ornate border, introducing
FIGURES OF ANGELS, FLOWERS, BIRDS, FRUIT, etc,, among elaborate serolls, also with
very numerous capital letters in red and blue with pen-work ornaments of the finest kind ;
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MANUSCRIPTS—Continued.

binding of the period, light brown calf, with diagonal line pattern, plain double clasps,
20 guineas See. XV.

A typical example of a really well preserved MS, with colours and gilding clear and bright and
margins fair and wide. Its exquisite neatness throughout, and the intricate detail of much of its
decoration give it, however, a claim beyond many of its kind. The historiated initials pourtray the
Madonna, Christ’s Prayer in the Garden, Pentecost (a charming group), Christ Blessing, the Judg-
ment, and Souls in Purgatory. Each picture is set off by the magnificently bold framing of the broa
blue initial with shell-like shading in white, and the landscapes, though little more than suguestions,
are most effective. Of the crisp and graceful execution of the borders it is difficult to speak too
highly. N.B.—Enclosed in the book is a contemporary representation of the sacred monogram as
designed by St. Bernadine of Siena, very rare and curious.

18 hore B, M. Virginis Cum Calendario, manuscript on 87 leaves
vellum, 74in. by siin., writlen by @ FRENCH SCRIBE In clear and bold black letter,
calendar and rubrics in FRENCH ; decorative scheme includes twelve elaborately illuminated
initials with remarkably rich atiendant borders (scroils, birds, flowers, grapes, etc.),
numerous smaller initials with intricate detarls, and one exceedingly quaint full page
miniature, representing David with harp and frame of bells ; bound in very thick
wooden boards covered with very dark morocco, DOUBLE, AND ELABORATELY TOOLED
INSIDE AND OUT, a handsome binding, 20 guineas See. XV.

Singularly well preserved, this interesting MS. has quite a character of its own. The initials
are designed on an unusually intricate plan, and like the borders are worked out in an exceedingly
detailed fashion, The colours are fresh, yet beautifully mellow, and the flowers and scrolls are
charmingly grouped. In parts of the text both vermilion and black retain their intensity, and the
borders are still clean and creamy white in the greater portion of the volume.

19 HORZE B. M. VIRGINIS cwm CarLExDarIO (January to July wanting),
according lo the use of the DioceskE oE Besancon, Manuscript on 115 leaves of
Vellum, 6in. by gin., in the FRENCH STYLE, text in Latin, headings in French,
gothic characters, red and black, adorned with 11 LARGE ILLuMINATED Minia-
TURES with complete borders, introducing flowers, birds, insecls, grolesques, elc., 5
smaller miniatures, besides many capitals, painted in light tints on a golden ground,
bound in rich old darkbrownstamped calf, bevelled boards, rebacked, 17 guineas Sec. XV,

A bright and cheerful manuseript, with much bold and novel treatment in its illustrative portion.
The work is characteristically French, having considerable freedom and elegance. An inscription on
the fly-leaf runs thus : ** Desiderius galiotus notarius civis Bisuntin hmor libellum precum Joanna
gigonber uxori suce emit Bisuntii 17 Martii 1572.

Rare XIV. Century Dominican Diurnal.

20 fhore Dinrne Sacri Ordinis Pracdicatorum, cum CALENDARIO,
Manuscript on 286 leaves fine vellum, 33in. by 2}in., written in very clear ﬁ
1

beautifully formed gothic cbatacter (r3 lines to the page) by an ITALIAN SCR

copiously rubricated, and possessing several finely scrolled initials in red and blue,
with exceedingly pretty penwork flowers in margin, besides numerous other capitals
plainly coloured ; also various offices of Saints proper to the Dominican Order, as well
as the Office of Compline with emendations and other additions neatly wrilten at a lalter
date with headings in German, bound in original boards of thin oak covered with
crimson vellum, and secured by a single clasp, 8 guineas Sec. XIV—XV.

Especially interesting both textually and historically, this book was used at any rate during one
stage of its history in a German convent of Dominican nuns, as may be inferred from the opening
benediction at Compline which begins : ** Sorores, sobrii estote.” Its original compilation dates
from the period when the Black Friars could boast as yet of only two canonized brethren, their founder
(St. Dominic), and their first martyr (St. Peter of Verona), whose festivals were already honoured
with a specially written set of antiphons, hymns and prayers. The nawe of St. Thomas Aquinas was
suhsequently entered in the Calendar of this book and the Office for his festival was appended as a
supplement, along with that which he himself composed for the feast of Corpus Christi. The names
of St. Vincent Ferrer and St. Catherine of Siena also appear in the revised Litany of the Saints,
Certain variants from the ordinary liturgy of the Roman Church pecular tu the Order of Si. Dominic
will always give its MS. Office-books a value of their own ; but this particular example has the added
merit of completeness and excellent preservation, Its pages rejoice in exquisitely neat arrangement
and mellow harmonies of chastened colours,
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MANUSCRIPTS—Continued.
21 HORZ DIURNZE (Dominican) cum CaLeNpario (part only), Manuscript on

174 Il Vellum, sin. by 3%in., deantifully writien in gothic cbaracters, and very
Jreely vuhricated, decorated with 24 illuminated Initinls in gold and colours, und
pendunt ornaments occupying o whole si-ie of the margin, and many capilals in red and

blue gracefully serolled, calf, 8 guineas Swe, XV,
.- An interesting manual compiled for the use of Dominican Nuns, containing prayers qruper to
their Order and others not usually met with, notably a peculiar Litany of the B. Virgin altogether

different from the one in common use. The lettering is singularly [ree and elegant,

22 horae Gloriosissimee Virginis Adariae, cum Catexpario, manuscript
on ro4 leaves vellum (6§in. by 4%in.), written by a FrLeEmisH ScriBg, in beautifully
soft gothic cbaracters, black and red ; THIRTEEN PRINCIPAL PAGES BORDERED
WITH VERY ELEGANT FLOREATE SCROLLS and decorated further with exquisitely
illuminated initiuls, smaller capitals similarly treated, abounding on every page ; bound
in old red morocco, elaborately tooled, 10 guineas Sec. XV,

A gem in its way, this lovely volume owes its beauty as much to the shapeliness of its text as the
admirable decorations scattered so generously through its pages. The initial page of each Office is
a delicious harmony of colour and easy graceful grouping. There is nothing about the book to
suggest grudged labour. Pen and brush have been lightly and happily employed with a freedom of
style which is gladdening to study. The artist who fashioned the beautiful big initials has given a
rein to his fancy which has resulted in the airy arabesques which suggest frozen foam, fleecy and
snowy white against the crimson and blue foundation. The book has been carefully preserved, and
is worthy to grace any treasury of beauty.

Very Rare Manuscript.

23 HORATII SERMONES, manuscript in Italian hand, exceedingly neatly written
on thick puper, with capitals painted red ani blue, sm. gto, original vellum binding,
5 guineas XV. Cent,

Cost Mr. Baillie Weaver 10 guineas ; formerly in the Phillipps Collection,

Although the inner portion of the margins have been stained by damp the text is perfectly intact
and legible. It agrees generally with the best MSS. This particular volume was formerly in the
Celotti collection, and as Horatian manuscripts are exceedingly rare, its value is high. The arms of
a former owner appear in an early margin,

Excessively Curious Manuscript.

24 IRELAND. —INTER LECALENSE, being a narrative of a Journey to Lecale,

freland, in which the writer was accompanied by Caprains CAULFORD, JOHNSON,

BoDLEY, neatly written on paper (12 pp). bound in brown russia, qilt, by

MACKENZIE, exceeding interesting and in eapital condition, 8 guineas 1680
Formerly in the Phillipps Collection ; cost its late owner £21.

Curious and most entertaining is the very original and humourous style of the author who tells as
how he was called away to fight Tyrone in the woods of Glencoe, passed suhsr?ucmly through
Newry and crossing to the island of Magnes. The writer bécomes especially gleeful as he recounts
his festive reception at the house of Sir Richard Morrison. His views on the question of drunkenness
are set forth with much jocularity : ** Et ego pro mea parte semper putavi abstemios istos conscios
esse sibi magni allicujus criminis, -:1*1 ebrios se prodituros verebantur. Est enim vinum ebrietatis
Pater, ebrietas vero mater veritatis,”

25 ITALIAN CHOIR BOOK, 18 pages, rgin. by 13}in, from a magnificent
Choral Book by an Italian Franciscan (r5th Century), including portions of the
Musical Service for the second Sunday in Lent, illustrated by a large and brilliantly
historiated initial C (4in. by 3}in.), descriptive of the accompanying text, 4 guineas

Seee. XV,

¢ Colle arma tua pharetum et arcum, et affer de venatione tua vt commedam " is the text chosen
for illustration by the ariist who, within the narrow limits his included Isaac thus charging Esau,
while Sara unfolds to Jabob her scheme for depriving his brother of his birthright—a fine sulject,
successfully treated. Another large initial contains a figure engaged in prayer, while numerous
others are brightly variegated and scrolled,
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26 JOAN OF ARC.—Proces entrepis pour raison de foy contre une femme
nommée Jeanne vulgairement ditte la Pucelle, MANUSCRIPT VERY CLEARLY WRITTEN
ON 400 PP. OF PAPER, folio, boards, covered blue cloth, FINE CONDITION, £2 2s

As interesting as it is rare ; containing the whole proceedings connected with the trial of the
famous heroine, and copies of many important documents.  Cost Mr. Baillie Weaver 4 guineas.

27 Les Loisirs d’Esprit.—Manuscript in 2 volumes, containing Original Poems, ‘
Translations, Facetise, &c., sm. 8vo. calf, gilt, 17/6 1712

28 INTERESTING LITURGICAL MANUSCRIPT (XIV. CENTURY) cum Notis.

Liber Obsequialis secundum Ordinem et IBreviarium Ecclesix
Constanciensis, manuscript on 635 leaves vellum, 11in. by 7Jzin., written in large red
and black gotbic cbaracters (24 lines to page), WITH MUSICAL NOTATION
(transitional) ; large initial on first page illuminated in gold and colours, also merginal
scroll and floral ornuments, besides many other decorative capitals in vermilion ; leaf of
X1I. Century manuscript inside the contemporary binding of oak boards covered
with pigskin, 9 guineas Seee. XIV.

The mere contents of this MS. would entitle it to unusual consideration quite apart from the signal
merit of its textual execution. The Order for the Candlemas Procession, the Blessing of Ashes and
Palms, the service known in England as *‘Creeping to the Cross,” the Blessing of Fire and Font on
Easter Eve (together with the Benediction of eggs, cheese, and other food on the same day), the
administration of EXTrREME UnctioN, and the Burial of the Dead, are all set out at length, the
music being added save in one instance where space has been left for its insertion. Last, but
certainly not least in point of interest, comes the *‘ ordo ad faciendum Kathecuminil ex authentica
561 Gregorij Sacramentario.” In the order for the visitation for the sick, the Apostles’ Creed is
written in the German vernacular. The appearance of many pages is more than commonly effective,
One or two are almost entirely written in vermilion, while a large number are occupied by musical
staves, frequently broken for the insertion of bright red capitals ; and let it be added that the musical
claims of the volume are exceedingly strong. The old binding, with its diaper line pattern, is as
strong as ever after a stout resistance offered to the inroads of time and the appetites of worms,
Altogether a most desirable manuscript.

29 Latin Pravers (chiefly to S5, Peter and Pawl), manuscript on 236
leaves of vellum, 4din. by 3din., written with extreme neatness in a beautiful, upright,
kind of gothic letter. in red, black, and blue, by @ FLEmisH Scrisg, adorned with
45 FINELY ILLUMINATED INITIALS and MUCH PENWORK ORNAMENT IN MARGINS,
etc., the lust siz leaves being devoted to antiphons in honour of SS. PETER AND PAUL,
the accompanying music being written in transitional GREGORIAN NOTATION ; bound in
contemporary oak boards, with old brown stamped calf, double clasps, 9 guineas

: Secwe. XV,

About the matter and form of this charming book there is much that is unique, It was evideﬁ!
written by or for an ardent client of the Prince of the Apostles with whom its contents are alm

exclusively concerned. It is, in fact, quite a mine of Petrine devotion. The frequent use made of

tricolour lettering is decidedly effective, red, blue and black having alike retained their pristine fresh-

ness. Some exceedingly beautiful pages are the result of this judicious combination, and occasionally

by the addition of a great golden initial, n-ccuf-y:ing with its decorative satellites an entire margin,

roduces positive magnificence. The musical pages at the end are quite charming, and sustain the
interest of the MS, to its very close,

30 fbissale Speciale Secundum Chorum Saltzburgensem, MANU-
SCRIPT on 151 leaves vellum (gin. by 61{in.), written in very bold blachk letter,
rubricated and adorned with many elegant capitals in red and blue ; the Canon of the
Mass is written on 14 pages, in much larger characters (17 lines to the page as com-
pared with 31, the number in other parts of the book), and it is faced by a SPLENDID
FULL-PAGE ILLUMINATED MINIATURE OF THE CRUCIFIXION WITH SS. MARY AND JOHN
oN A FIELD OF GOLD ; two principal initials illuminated and serolled, with mairginal
ornaments ; bound in contemporary oak boards and handsomely ornamented stamped

leather, 22 guineas Scee. XV,

A splendidly preserved altar book, quite fair and fresh, and a fine specimen of black lettering.
The initials in plain colours are models of graceful form, and the occasional marginal ornaments are
exceedingly artistic and beautiful.
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MANUSCRIPTS —Continued.
Parisian Manuscript from the Abbey Church of St. Germain des Pres.
31 MODUS FINIENDI RESPONSORIA, &e., manuscript on rro leaves vellum,

334in. by 43{in., in Roman characters, red and black, containing hymns, proses, and
other portions of the liturgy, some of these for special use in the Sanous church of Srt.
JERMAIN DES PRES at Paris, with GREGORIAN NoTaTION throughout, also a short
treatise on plain chant, in original ecalf binding, dated 1585, the year in which the
manuscript was completed, double elasps, 9 guineas Swe. XVI

It is difficult to assign the exact place held in the category of liturgical books by such a work as
this, We may call it, perhaps, a cantor's commonplace-book or a processionarium in brief, Beyond
its exquisite neatness and easy legibility the manuscript may have no great claims to rank as a fine
work of art. The old gothic lettering is deserted for the roman, and utility rather than elegance has
been the aim of the compiler. But how rich in interest is the little volume put together by the
industry of one of the monks of the famous Abbey of the Benedictines of Paris! From it we learn
their connexion with the Cassinese congregation of the order, their special privileges, and many of
their peculiar observances. Thus, the §oth Psalm thrice repeated before the High Altar on St.
Benedict's Day gained a plenary indulgence for the suppliant, while the monks who celebrated three
masses at an altar designated by the Abbot enjoyed the satisfaction of having freed the soul of one
of their brethren (or if they preferred it, of one of their relations **secundum carnem”) from
Purgatory : and these are but stray instances of the lavish spiritual endowments of the Abbey, On
Sundays special benedictory visits were made to the dormitory, infirmary, refectory, kitchen, and
cellar, as may be gathered from the prayers included in this manual, in which room also has been
found for the whole of the music used in the blessing of the Paschal candle. The manuscript is
in fine, clean condition, and is as serviceable to-day as it was in 1 585. Even the binding, though
somewhat battered at the back, is strong.

32 MONASTIC CHOIR BOOK.—Seven leaves, 183in. by 13{in., from a XVth
Century Monastic Choir Book, containing portions of the Service—words and music
—for Holy Innocents’ Day, illustrated with a magnificent historiated initial, 4141n.
by 4in., depicting the Massacre, with several other painted and scrolled initials,
4 guineas Swe. XV.

The gorgeously painted initial is a rare artistic gem, the upper portion representing, against a
background of burnished gold, Herod issuing his commands, while the lower part is devoted to a

graphic portrayal of their execution. The outer limits of this grand letter are quartered crimson and
blue, The pages which follow it are full of interesting matter,

33 MUSIC. —Twenty-four leaves, 1834in. by 13¥{in.,, from a very noble Choir
Book (XV. Cent.) from a Convent of Italian Friars Minor, containing three splendid
pstoriated initials, all 4in. by 314in., in bright gold and colours, and a large number
others executed in polychrome and decorated with intricate scrolling, as well as

text and music of antiphons and responsories written in perfect style, 6 guineas
Sewe. XV.

The three initials are placed severally at the head of the services used on Feasts (1) many
Martyrs ; (2) Bishops and Confessors ; and (3) simple Confessors, The first named represents the
martyrdom of a number of saints, blindfolded, the handle of the sword which despatches them being
in the grasp of the executioner, while the blade is held in the right hand of Christ, who is seated on
a throne at the side of his mother—the King and Queen of Martyrs. An elaborately designed
dragon frames the picture. The second initial illustrates Christ’s welcome of a saint into heaven,
with the words: * Euge serve bone,” etc., and the third depicts the apparition of the Angel to
Joseph. All three are gorgeous adjuncts to the mellow page.

34 OVIDI NASONIS (P.) METAMORPHOSEON LIBRI XV., fine and valuable
MANUSCRIPT on paper, very neatly written, red and blue decorated capitals, margins
very slightly stained here and there, bound in brown calf, sound condition, 12 guineas
(cost its former owner £45) Seec, XTIV,

This manuscript, which has never been collated, has some interesting variant readings. This
fact, together with its generally fresh and sound state, render it a most desirable acquisition to the
student or collector.

From the Phillipps and Baillie Weaver Collections.
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35 Ovidii Sappho, in Latin and Italian Verse, Manuscript of the XVIIth
Century, 24 pp. Vellum like paper, 6in. by 43in., confemporary colowred japer
wrapper, 10,6 S, X VIL

Brought to England by the Earl of Guilford, now from the Bibliotheca FPhillippica,

36 Ovidius.—Ars Amatoria, et de Remedio Amoris, Saphos, Lesbia, M}rti]ena.
Phaoni, &c., sm. 4to, written on 112 pages of paper, fore-margins waterstained and
defective, first 120 lines of Ars Amatoria wanting, old sheep, Phillipps Collection,
10/ See. X V.

37 Parliament.—A discourse of the Highe Court of, opinions of sundry anti-
quaries touching its antiquity, power, order, &c. Modus tenendi Parliamentum apud
Anglos by HENRY ELsINGE, Clerke of Parliaments, &c., written in running hand
on thick paper, folio, culf, coop coxpITION, 15/~ 17th Cent.

From the Fhillipps’ and Baillie Weaver Collections.
« w Very legible, and, of its kind, interesting.

36 PARLIAMENT ROLLS.—Abbreviatio Rotulorum Parliamenti ab anno 4 Edw.
ITI, ad annum 1 Ricardi IIL ; done into English by an Antiquary in the early part
of 17 Cent., written on pp. 779, thk. folio, massively bound in dark red russia, gilt
tooled, 25/-

From the Fhillipps and Baillie Weaver collection of MS,: cost the latter 43 ss.

39 PLINII Secundi Epistolarum Liber, together with M. Tullii_ Ciceronis
commentarium de petitione Consultatus, MANUSCRIPT writfen on 200 pages of puper,
with broad margins, several painted capitals, of which two are very elaborate, with
floriated half borders in varied tints, brown calf, sm. 4to, 6 guineas 1478

A fine manuscript varying occasionally from the best codices, It is beautifully written, and
dated ** 1478 Die Hieronimi,” The volume is exceedingly well preserved, and is, in fact, in perfect

condition, Tts claims on the score of rarity are very great, On page 1 occurs the entry—** Nath,
Hollier, ex bibl, Walter Clavell, R.G.S."

40 Popery.—Bible Proofs against Popery, Manuscript on 12 folio leaves, boards,
3/6 From the Bibliotheca Phillippica. XIX Cent.

Monastic Manuscript.

41 PSALTERIUM et Officia Ordinis Prmonstratensis cum CALENDARIO,
Manuscript on 194 leaves vellum, 6in. by 4in., the work of a FLEMISH SCRIBE,
written in gOtbiC cbavacters, black, red, and blue, with magnificent Initial
illuminated in bronze gold and colowrs, and an cxceedingly elaborate border introducilh
animals, birds, insects and flowers on first page, a series of seecondary initials an
marginal ornaments of uncommon beauty, and very remarkable for their Sfree and
delicate penwork and clever design, and numerous capitals elegantly painted fn chrome,
wide margins, in excellent condition, bound in calf, 8 guineas Swe. X V.

Singularly attractive on account of the high merit of its decorations. The richness of the artist's
imagination is second only to the power with which he gives expression to it, wielding his pen with
wonderful freedom ever tempered with accurate delicacy. Especially dexterous is %.is manner of
inserting the figures of animals in the borders which portion off the scctions of the psalter allotted
to each day of the week ; a curve or two of the fineness of a hair—and the thing is done! More
elaborate treatment of the same idea appears at the head of the second part of the volume, mainly
devoted to the hymns of the Divine Office, the whole of the margin being covered with this beautiful
work which here has the delicacy of the spider’s web. But it is hardly possible to particularise
where every ornament displays equal care. Mention, however, must be made of the opening page
for the exceeding beauty of its arrangement as much as for the glowing brightness of the rencutﬁs

and flowers in the border. The text throughout is unexceptionably neat, smaller characters being
adopted for the offices with which the volume ends,

42z P, P. JVSTINOPOLITANI ad Vbertinvm Karaiensem de ingenvis
moribvs ac liberalibus adolescentie studia, etc., manuscript on 110 leaves

vellum, 6}in. by 3§in., very neatly written in small 1TALIAN hand adorned with THREE
ILLUMINATED BORDERS TO THE SEVERAL TITLE PAGES, and three large initials in gold
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and colours with complete borders attached, also three tail-pieces, very clean margins,
half calf, 2 guineas See. XV,

Bound with the above are two other treatises ** Guarini Ver. ad angelum Corbinellum florentinum
in Plutarchi de liberis educandis ¥ and M. Basilii de Modo studendi poetis et oratoribus ex Graeco
in Latinum versum ab clarissimo oratore Leonardo.” The borders are very pretty specimens of their
'!(intl. displaying much fine workmanship and beauty of design. The text is very elegant and beauti-
fully clear, and the matter excellent reading,

43 QUEEN ANNE.—Register of the numerical order of the tickets of contributors
to the Lottery of Two Millions for carrying on the War, Manuscript on vellum, 241
pPp., large folio, boards, covered blue canvas, 25/- 1711

Cuost Mr. Baillie Weaver 4 guineas ; formerly in the Phillipps Collection. A colossal marvel of
patient figuring.

44 QUIRE BOOK.—16 Illuminated Vellum pages from a Choir Book, including
a gorgeous initial D (4in. by 4in.), representing SS. Peter and Andrew letting down
their nets, as well as many other capitals of various degrees of importance, 4 guineas

Seee. X V.
A piece of shell-like radiance which still lights up the whole of the page which contains it,

though it has suffered somewhat by age. The succeeding pages are studded with capitals, relatively
rich in beauty of design and colour, some pointed in Polychrome, others elaborately scrolled.

Monastic Rule of Augustinian Canonesses.
45 REGOLA DEL GLORIOSISSIMO PADRE SANCTO AUGUSTINO, Manus-

cript in Italian, written on 66 leaves Vellum (8in. by 6%in.), red and black, with
historiated initials representing St. Augustine blessing his spiritual progeny, orna-
ments in margin of first page, original limp vellum binding, 3 guineas  Swec. XV,

A very neat transeription of the famous Rule, the text copied in red and the ample commentary
in black, the capitals at the head of the paragraphs being in red or blue. On a vacant rﬂge at the
end, under the date 14971, a clear copy of an order of Nicholas Franchi, bishop and papal legate, to
the effect that no sister is to break the monastic enclosure under pain of excommunication and with-
drawing all privileges to the contrary.

46 REGULZE SORORUM et Fratrum ordinis Fontisebraldensis, manuscript

on 151 leaves of vellum (2}in. by 2in.), written in a very minute hand by a member
of the order, lined margins, headings in red, and a large number of initials illuminated
in colours on gold, bound in calf, £3 128 6d I550
An exceedingly interesting booklet, containing, for all its small compass, a great store of inform-
ation as to the customs followed by the inmates of the celebrated Abbey of Fontevrault, in the
urch of which Henry 1I. was buried. The rules of the nuns are given first, those for the brethren
the order holding the second place, as the establishment was ruled by an abbess. Regulations are
t down as to prayer, meals, manner of sleeping, penalties for faults, the administration of the
discipline, etc. This last mentioned penance the nuns received at the hands of the superioress, and
the monks from the confessor of the monastery on stated occasions. In the margins room is found
for many scr?lurn references, and the book finishes with the signature of the scribe, ‘' F. Jacobus,”
who executed the work *“in mdibus Parusi,” December, 1550.

47 SAVONAROLA.—Ovipius : Fastorum lib. VI, sm. 4to, plainly written on 226
pages of paper, marginal notes in red, morocco backed boards, from the Phillipps Col-
lection, £3 38 Seee. XV.

Written at Ferrara about 1470 by ALBERTO SAVONAROLA, relative of Ariosto, and BROTHER OF
THE GREAT DoMINICAN PrREACHER. The last leaf bears his inscription: Albertus Savonarolia
Seripsit, and beneath is a contemporary emblazoned drawing of Savonaiola, Ariosto and Bonacossi
Arms.

48 STATII THEBAIDOS.—VarvasLe XV1H CENTURY MANUSCRIPT ON PAPER,
finely done in an Italian hand, wide margins, strong serviceable condition, boards,
covered with red paper, sm. 4to, 4 guineas

Cost Mr. Baillie Weaver £ 12 ; formerly in the Phillipps Collection,
Exquisilely neat and clear in execution, the manuscript is quite a model of its kind, and is quite
as easy to read as the best type. Manuscripts of Statius are very seldom met with. This one
agrees with the readings of the best MSS.
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&ar Every item has been collated with care, and is therefore guaranteed perfect, unless
the contrary is indicated.

so ARABIAN NIGHTS.—The Book of the Thousand Nights and a Night, translated by Carr.
Sir R, F. Burton, with the Supplemental Nights, reprinted from the OrIGINAL EDITION and edited

by L. C. SMITHERS, 12 vols., roy. 8va, LIBRARY EDITION, cloth, extra, zilt tops, 6 guineas 1894

This splendid edition has been printed with a close and careful collation of the translator's own copy of the original
issue, and all his corrections and additicnal notes have been inserted. Here, the whole siréeen volumes (the entire work)
are comprised, and more than four-fifths of the omissions in Lady Burton’s edition of the /»sf fex volsmes of the original
issue have been restored. These slight omissions were rendered necessary by Sir Richard's promise to his subseribers
that no cheaper edizion of the entire work should be issued, In all other respects the original text has been reproduced
with scrupuious fidelity.

LA ! which he thought eonducive to the literary reputation of
Minois Divionenses ad eadem Commentariis,

his country. " —Obadin's Bibiiot. Spenceriana.
sm. 8vo (sitle mounted ), little stained in places, :3 Alfred the Great, Life of, by A. Bick-
210 curions emblematic woodculs, calf, autigue,

NELL, 8vo, Portrast, stained in places, back edges
red edges, 2b/- i cracking, 4/6 ; 1777
Lugd, Bat. ex Offic. Plantiniana, 1501 | 54 ALMA-TADEMA.—*“ The Parting Kiss,”

The Plantin editions are remarkable both for their fine | syorgwed by A, Brancuarp, Proof on India

woodcuts and reguler Roman and lialic type,  Paper, signed by Artist and Ewngraver, plate
52 ALDINE. —Dicriovarium GRECO-LATI- | mark 21in. x 144in., £3 12s 6d i

NUM, efc,, folio, wormed in places, velium, gilt | 55 Alpine Plants.—Collection of about 100
edges, LARGE copY, £] 17s 6d . | dried Specimens from les Hautes Alpes du Bre-
Venet., Aldus Manutius, 1497 | vent, le Flaiziere du Colde Balme du Chapaux,

" This is one of the noblest publications of the Aldine . 3
S DR e b LR A e le Jardin a la Mer de Glace, etc., etc,, eack

tains Cyrrifus de Diciionibus ; Amemeonins de Differentia labelled with Latin nane, and .ﬂfac;d loosely
Dictionum, etc. We see from the address of ﬂﬁﬂs, how | defiogen sm. 4to sheets of pager, Bf-  Saec. XX,

AMERICA.

s6 American Civil War.,—Report of the Joint Com- 6z Stephens (John L.) Incidents of Travel in Central
mittee on the Conduct of the War (with Supplemental | America, Chiapas, and Vucatan. 2 vols.. 8vo, Original
Fepaort), & vals., 8vo, lavge folding maps and ¥ engra- | American Esltiun, with 76 plates off Monumenis, &c.,
vings, half morocco, neat, mardled edges. 16/- dy F. Catherwood, desidles engravings in fhe fexd, cloth
Hashineton, 1863-66 fﬂlff’kﬁf ﬂ'ﬁ‘liﬂd].. H#Lﬂf. fs;mrca. I&EE New lr’fn&, ;&3.“
: g T . i tthin fonr mionihs of ffs publication no less fhan
Ms_ﬁi;’:&i ﬁ:;;:fﬁ;‘:{:ﬁ '::" litary ﬁ;ﬁ:ﬁﬂm:ﬁﬁ;ﬁ Fa.000 copies of $is work were sold in the United States.
been compiled, and speaks well for the thoroughness of la 63 VAUGHAN (Sir Wm.) Tue Gorpex Freeck ; the
mode Americaine. . E.-nnul:nj &r}- EEeLIGION, Elrlcgs and Decaves of the King-
. . i A d to restore TrADING
57 Bennett (Geo. W.) Hlustrated History of British | 9™ 20 AN e G WRALTIEL A
ﬁ-ufma. compiled from various authorities, imp. Bvo, eper | 32 mudl. cqmg‘:rm.rﬁedsql'_ hTmn ; p"'d I:!m;.: ?rM'fRIGLL
40 photopraphic Views, &%., cloth, pilf edges, Present. to "’DLEE'D:'!'LG?‘; SIS RIFLMICHIONS Uanu et
J. G. SAwKINS frome the Awuthor, with inscription, 4/6 TOATLY: En il il g st bYG rpheus funior, for the
Georgetown, 1866 Generall an erpetuall Good of Great Britaine, sm. 4to
58 Brown (Chas.) and J. G. SAwkixs ; Reports on the (wants map as usuall, corners of first few {. frayed and
Physical, Deseriptive, and Economic Geology of British siightly waterstained, “Hf’fﬁ”f?“”“f”ﬁ,ﬁfmﬂ |
Guilana, roy. 8vo, falding map, &c., cloth, from Mr, Saw- s Historake 4 Piocae Maidlaat
kins' libvary, 8- (pub 14/6) F. M. Stationery Ofiice, 1875 . orage Do d.‘;ﬁ“"-‘; e o el
59 DE SOLIS (Don Antonio) History of the Conguestof | PO% 50008 (08 R0 o A B e GEORGE JUAH, 8¢
Mexico by the Spaniards, done into English by Taomas ?_'f.r .f"}"d‘ h'?:._-' S d L['lgm’ Du\-'ra.gln: 2L cuwfm o
TownsEND, folio, Ane porfral? of CorTES &y G, VERTUE LAEQIEG: R A mpns L AR VRS RGO S
ﬁﬁ.ﬂﬂ' TiTiaN, maps of the lakes, porés. &, and vicws af | -E."""f‘-mm, E_? gﬁ#’ﬁfﬁr uiimm‘f _.-'E::gr y o ﬂ?e‘w&'.
thte country in varions parés, FINE COPy, strindled edres, | :.z;cm Loy, L BLEMTMEL, ﬁ.ﬁ-c;:‘f "15'3"}”: ¥ calf,
27/86 xp ﬂﬁsr ﬂﬁ'ﬁﬁf f ﬁ:ﬁtﬁ?ﬂcw {"orya&c and Ducri;{';:f;fl:g:
G.f?;,f!fﬁigﬂﬁl:ﬁa?: t;:é”;;"fﬁﬁg‘::;iga ::tf‘f‘fﬁf | Tthiink o€ America, giving Account of the Author's Resi-
Passage; Survey of the Coast, and a Natural History of the ?&“““ tl_“";; E:?.,} I”;“*". 3 m&f’fﬁ"f copperplates of
Country, Bvo, map, chart of Hudsow's Bay and surround- .«"awah. Nain ixfory Obfects, &, panelied calf,

51 ALCIATUS (And.) EMBLEMATA : cum CL ‘ strenuously that great printer pursued those undertakings

: e 107 T704
ﬁfffgﬁ?%s?ﬂ?ﬁ} : :;:‘ff:'fsﬁﬁ' Fpene, of E"’f;:; The Indian Inkabitants, Features, Complexion, Man-

One of the mast important Contributions to the Litera. | "er5 Customs, & Ij’"“.'"f" Ma 5, Feasts, Hunting,
trere of the Novth-West Passage. The pages teem with a | Languages, are all detailed, some of them madern antro-

. i L 4 kologists would wisely withold from publishing. The
ring of Patriolism, heighiened &y thetr proceeding frome 2 B ol g T e e
onte some time Governor of Georgia, ff:'.:ﬂﬁ'ﬂmﬁgu{&w ?uﬁarﬁ;d m;fﬂ’j;i{;;i:‘?}’* i‘f iﬁdm?;‘“ thus agpeals
often curious, and carry conviction, he ‘:g” by comparisons | o Or e et Foe land svondd f*fr:fwd&:- ‘?ff.’i’;i‘?f;;?ﬁ
swith previons veyages of nole as that of Caplain ﬂ:’mﬁffc{ﬂu. do Portobisl ‘and Cact agena, A READY SALE FOR THEIR
6 Sawkins and Brown : Reports of the Geological | sLAVES BRoUGHT FRoM THE CoasT oF Argrica.”
Survey of British Guiana, taken from the * Colonist " news- 56 Wiekham (H. A)) Rough Notes of a Journey
paper, 186g—Catalogue of Fossils, &c., collected in the | through the Wilderness, from Trinidad to Pard, Brazil, by
various districts of British Guiana (1870) ; in 1 vol,, 8vo, 74 | way of the Great Cataracts of the Orinoco, Atabapo, and
morocco, gril, m.e., from My, Sawkins fibrary, 4/6 Rio Negro, 8vo, sumerons aped plates drawn on
Demerara, 187o—Spanish Town (1370) | the spot by the Author, half calf, gilt, m.c. & 187z
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67 AMERICANA.—Mavro (M.) Sphera volgare novamente tradotta con molte notande addi-
tioni di Geometria, Cosmographia, arte Navicatoria, et Stereometria, Proportioni, et Qvantita delli
Elementi, Distanze, Grandeze, et Movimenti di tutti corpi celesti, cose certamente rade et maravi-
gliose.. .........sm. 4to, fromtispiece exhibiting ¢ he Castilian Arms over a Globe, within emblematic
border, title within bovder of Animals, etc., with a cut oceupying reverse, numerous cuts throughout,
fwo containing spheres with AMERICA shkewn, limp grey boards, carmine edpes, FINR COPY, EX-
TREMELY RARE, 7 guineas Venetia per Barth. Zanetti, 1537

M. Harrisse was the first ta record this book, sntil then mo bibitographer kas any mention of it. Brunet's Supple-
nt thus owns the source of the description given therein. * Cr RARE VOLUME, cité dans fa 8080, dmericana Fetus de

. Harrisse.' As Sacro Bosco's De Spkera was written in the 13th century, ong can hardly hope for enlightenment as to
the New World. But in the century following the re.discovery by Columbus it became an inexhaustible source of com-
mentaries for the learned mathematicians and geographers. of these certainly contain references to the nceanic
discoveries attributed, especially by Italian commentators, to Vespucel. The present book would seem a counterblast
from the Spanish side, under the patrenage of a Spanish mathematician, to whom the work is dedicated, and imgpresso. ..
ad instantia ¢f requesitions df M. Glovasn OnruEca de Carion BurcEnsE HYSPANO comarante im Firemze. The
frontispicce (reproduced as front. to Bidd. Amer.) also favours this assumption. Woodeut behind the title represents a
friar seated writing in a book upon a globe, Columbian type of ships in the background, the whole within astronomical
?urdcr. & Since 1872, when Brunet (Sxgélemens) records n copy sold for Bo francs, we cannot trace another offered
or sale.

68 AMMAN (Jost) Icones Liviane : Precipuas Romanorum Historias magno artificia ad vivum
expressas oculis repreesentantes succinctis Versibus illustrat= per PHIL. LONICERUM, 4to, 108 oblong
woodeuts of cvents in Roman History by AMMAN, the SER1ES COMPLETR with fitle and dedication,
'FINE 6TATE, old calf (wormed ), goid centre ornaments, gilt edges, RARE, £2 188

The first appearance of this magnificent series of woodcats, Francofurtt ad Menum, 1573

Burton’s Arabian Nights.
68A ARCHITECTURE.—D’Avirer (C. A.) COURs D'ARCHITECTURE qui comprend les Ordres
de Vignole, Instructions et Preceptes, et nouveaux desseins concernans la DISTRIBUTION et DECOR-
ATION, Matiere et la Construction des Edifices, Maconnerie, Charpenterie, Couverture, SERRURERIE,
le JARDINAGE et généralement tout ce qui regarde I’Art de Bastir, thk. roy. 4to, many FULL-PAGE
and FOLDING PLATES from the most simple tmplements to the most advanced stages of the art, FINE

SOUND COFY, moftled calf, gilt, cavmine edges, 2 guineas Faris, 1750
From its comprehensiveness we miss very little of the art or of those arts allied to it in this most thorough treatise.
Oroament receives especial attention, and for the numerous fine plates in this department alone it is well worth securing.

69 American Saered Song, Treasury of,
with Notes explanatory and biographical, selected
and edited by W. GarraTT HORDER, cr. 8vo,
title within red barder, orig. kalf vellum, gilt top,
As NEW, 3/6 1896

70 Amours. PYLADES AND CORINNA :
Lives, Amours, and Writings of Richd, Gwinnett,
Esq., and Mrs. Eliz. Thomas, Jor., Gt. Russell
Street, Bloomsbury, from their Original MSS.,
with Life of Corinna by herself [Part 1.], 8vn, o/d
panelled calf (rubbed), 10/6 [£. Curil] 1731

71 Aneient History. —Annales Antiquitatis :
ological Tables of Ancient History, from
best authorities, folio, &£ éd., 5/~ Ox., 1845

A valuable compilartion ; the arrangement is good, and
reference easy from the exhaustive Index.

72 Ancient Poetry.—The Legend of Mary

. of Scots, and other Ancient Poems; now

rst pub’ished from MSS, of the 16th Century,
with Intro. Notes and Appendix by J. F[ry], 8vo,
ONLY 275 COPIES PRINTED, scored calf, grit,
Turner bookplate, b6 1810

73 Anderson (Chr.) Annals of the English
Bible, 2z vols., Bvo, port. of Tyndale, cloth, uncut,
7/6 Pick., 1845

** .... Contains the historic annals of the English Bible,
viewed in contrast or connection with national affairs,”

74 Anglo-Freneh Newspaper. —- Courier
d'Angleterre, 2 Jan. to 31 March, 1807, Nos.
176-201, 4to, boards (broken atf joints), 344, Duty
Stamp on each No., 8- 1837

75 Antiquarian Itinerary, comprising
Specimens of Architecture, Monastic, Castellated,
and Domestic, with other vestiges nf'Antiquity in

Great Britain, accompanied with Descriptions,
7 vols., 12mo, 437 PLATES and weod empravings,
Seats, Views, etc., by STORER and GREIG, half
| Sprinkied calf, gilt, UNCUT, PRETTY SET, £1 lﬁg
1815-1

78 Architecture. —BarRDWELL (Wm.) Tem-
ples, Ancient and Modern; Notes on Church
Architectare, roy. 8vo, 15 Plates of Architectural
Views, engravings in the text, little foxed, cloth,

= 1837

This ee Author's ingeription) was speci
by him ?‘Efjjf:hlanin. Esq, Peosy e e

79 Arehitecture. —Gerbler (Sir Balthazar)
Counsel and Advice to all Builders ; for the
Choyce of their Surveyours, Clerks of their Works,
Bricklayers, Masons, Carpenters, etc., together
with several Epistles to Eminent Persons who
may be concerned in Building, 12mo (r leaf torn),
old sheep, T/6 1663

There are many details of great interest, especially re-
garding the prices paid for materials in those days.

8o Architeeture. —NicHorLsox (Peter) The
Carpenter and Joiner's Assistant ; containing
Practical Rules for all kinds of joists, for hanging
of doors, fitting of windows, construction of floors,
elc., ete., 4to, 79 plafes, old calf, 4[6 18os

81 Architeeture.—Surveyor, Architect, and

Engineer, Vols. 1, 2, and 4, conducted by Rosr.
MUDIE, 3 vols., 4to, plates, Af. calf, 3|- 1840-43

82 Argot and Slang.—Dictionnaire Comi-
que, Satyrique, Critique, Burlesque, Libre et Pro-
verbial, per P. J. LEROUX, 2 vols. in 1, thk., 8vo,
old sheep (rubdded), Bf- A. Pampelune, 1786
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ARMORIAL BINDINGS.

Papal Dedication Copy.
84 ASSERMET (F. Fran.-Maria) Tractatus scholastico-positivus de divina Gratia, 2 vols., Svo,
ved miorocco, ARMS in GOLD on both sides of Pﬂpe Clement XI1., /o whom the work is dedicaled,
with the details of quarterings in panels of the back, gilt edges, £2 1568 Parisiis, 1715

Royal Dedication Copy.

85 HALLER (Juan de) Abecedario de Principes para el uso del Ser, Sefior D, Luis de Borbon.. ...
......le dedica, y consagra ab Catholico Monarcha el Animoso DoN PHELIPE DE BORBON quinto d:‘
las Espafias, sm. 4to, o/d »ed morocco, Arms of Philip V. of Spain in goid on doth sides, gold line
borders and elaborate arabesque ornament of the angles, green and pold end papers, gilt edees, £3 128

Homa, 1713
An admirable example of armorial binding both from its association and the elegancy of its execution ; an; of the
fly-leaves has the coloured armorial and monegram tickets of the Morante and Heredia Collections.
Madame de Pompadour.

86 LA BIGARURE, ou Meslange curieux, instructif, et amusant de nouvelles, de critique, de
morale, de poesies, d'avantures galantes, d’histoires secrettes, et de plusieurs autres Nouveautés
amusantes, 20 vols. (complefe set), sm. 8vo, Fremch mottied calf, gold line borders, Arms of Madame
de Pompadour (Mistress oF Louis XV.), impressed én gold on both sides of eack volwme, ALL
IN FINE STATE, 12 guineas A La Haye, 1749-53

A very suggestive souvenir of /o grand dawe, ruler of a nation's destiny, and actor in many such comedies ns those
recorded {y the contemporary pages of La Siparsre. Ope can imagine her flutter and pleasurable excitement on
receiving the successive numbers of so gay a periodieal, redolent of her own time, and blest in belonging to a literature
that harmonised perfectly with her own caraclere fres Eeére,

S$7 MEMOIRES peE Mons, L'ABBE DE MONTGON, contenant les differentes Negociations dont il
a été chargé dans le Course de France, d'Espagne, et de Portugal (1725-1731), avec PIECES JUSTIFI-
CATIVES, 10 vols., sm, 8vo. oldolive green movocco, eack wol. bearing an both sides the Avms in gold of
VicTolRE-LOUISE-MARIE-THERESE, SECOND DAUGHTER OF Louls XV., gold dorder inside and ont,
panels of the back with gold fooled fewrons, marbled under gilt edpes, BOOKPLATE OF THE KovalL
QWNER i first volume, £8 18s 6d 5. 4, ef typ., 1750

Each of the monarch’s three daughters (called by their royal parent, Logue, Coclle and Graifies), had her own

library, distinguished by slight differences of colour. Fournier, binder of Versailles is said to be responsible for the
greater portion of the bindings in their respective libraries.

874 Argyll (Duke of) The Eastern Queslion,  ewgraver, calf, gilt, back edges cracking, 25/~ 1816
from the Treaty of Paris, 1856, to the Treaty of From the collection of T. Miller Whitehead, who has
Berlin, 1878, and to the second Afghan War, | inserted valuable corrections and additions.

2 vols,, post 8vo, wmiorocco, exira, gt edges, | go ART.—MoxkHOUSE (Cosmo) The Earlier
1253 Strakan (1879) | English Water-Colour Painters, folio, LARGE

8 Arnold (Matthew) New Poems, cr. 8vo, | Parer, only 100 numbered copies printed,
ist Edn., greem cloth, UNCUT, FINE COPY, | 14 Engravings om copper and numerous other

SCARCE, T/= 1867 | #llustrations, BRILLIANT PROOF IMFPRESSIONS,
89 ART.—Brvax (Michael) Biographical and | orie, half morocco, giit top (roxburghe ), 30/~ 1890

Critical Dictionary of Painters and Engravers, | . The Sandbys—John Robert Cozens—Hearne, Rooker

from the Revival of the Art under Cimabue to the . E‘ﬂm" E:';t":‘:r;"ﬁhﬂ"lcﬂ;ti::mfs_?ﬁ;:wﬁum and

present time, 2 vols., 4to, porérail, engravings of | Sociery_Fdridge and Prout—Hunt, de Wint, and

the cyphers, monograms, and marks used by each © Fielding, etc., etc.

gt ART.—The Studio: A~ lLLUSTRATED MAGAZINE oF FINE AND AFPPLIED ARrT; Com-
plete Set from the Commencement, April, 1893, to Sept., 1898, 14 vols., folio, with jn-
dreds of beantiful illustrations (MANY IN COLOURS) dy the best artisis of the day ; in paris as issued ;
with wrappers, Titles, Mndexes, and § ExTRa Numsers ; perfeetly fresh and clean as new,
14 guineas : . ) . 1893.98
Devored well nigh exclusively to the furtherance of present-day Art, this valuable periedical holds a position to which
at present there is no seriousrival. The excellence of the earlier parts has been well sustained, and how excellent 1hese
early parts were may be guessed by the fancy prices offered by the publishers very shorily afier their issue. The extra-
ordinary demand for copies, backed by the high sums offered, far exceeded any such occurrence in a like direction. A
new depariure was made in the presentation of SUPPLEMENTAL AUTO-LITHOGRAPHS, many of them in colours, by Burne
E;muﬁ. Sip Frepk. LEicnTon, WHISTLER, PExsELL, Anning Bere, Avirey Bearosiey, J. Walter West, Henr
iviere, Norman Garstin, Mortimer Mempes, and others. These are frequently absent, but the above containg e whode
sevies and also the ffoe exira parls. A sef &5 vavely seenin extivety, the temptation to extract these supplemental plates

being so great ; the large folding beautifully executed drawing by Auobrey Beardsley of the ** Enfry of foan of Are indo
" is especially often absent.

g2 A’,STR LOGY.—Litry (Wm.) MoNaArRCHY OR NO MoNARCHY IN ENGLAND. Grebner his
Prophecy concerning Charles Son of Charles, his Greatnesse, Victories, Conquests. The Northern
Lyon or Lyon of the North, and Chicken of the Eagle discovered who they are, of what Nation......
Passages upon the Life and Death of the late King Charles, sm. 4to (otfom portion of 2 Il torn and
missing ), 10 leaves af the end CONTAINING 19 CURIOUS WOODCUTS, EXFLANATIONS OF WHICH ARE

WRITTEN BY A CONTEMPORARY on dlank leaves bound in at the end, shabby old culf, scarce, 32(6 1651
&5 A letter inserted says this copy was offered about 12 years ago in Melbourne for 20 guineas.




433, High Holborn, LONDON, W.C.

15

93 Artists.—Dictionary of, who have exhibited
Works in the Principal London Exhibitions of
Oil Paintings from 1760 to 1880, compiled by
ALGERNON GRAVES, imp. 8vo, orig. kalf morocco,
gilt top (roxburghe ), 10/6 1884

Supplies the often felt want of some further information
concerning the less known artists of England.

Letters on the Laws of Man's Nature and De-
velopment, post 8vo, cloth, 8/6 1851

Inserted are 4 octavo sheets of paper in the signed auto-
| graph of H. G. Atkinson, ** Thoughts and Tinkers."”

95 AUSTRALIA.—AxcuUs (G. F.) Views oF
THE GoLD REGIONs OF AUSTRALIA, folio, 6
large TINTED Jithographed Plates from Original
DRAWINGS, cloth, SCARCE, 21/- lﬂil

The most valuable of all the seriss by thiz artist; the

last at auction realised £ 4 45.

AUTOGRAPHS.

96 A COLLECTION OF 176 LETTERS of well-known ANTIQUARIES, chiefly of the early part of
this Century, addressed chiefly to the late MR, ED, WALFORD ; arranged by him in a folio cloth
bound ScmP Book, the majority quite detached, £2 10s 1800-1886

The kindly nature of these letters speaks eloquently for antiguaries as a generous minded and warm-hearted brother-
hood. Collections such as this rarely come into the marker, and can only be the result of the labour of ene who for
m:};,;yurs has worked in the same vineyard. Letters varying from 1o 4 gp. (usually 8vo) by the following are included :—
{i yne Collier (several), |. Timbs (2}, Edmund Lodge, John Gough Michol (%ve:al*.l. Thos, Wright (2), Bernard

urke (2). E. W. Brayley, Chas. Boutell, John Bayley (Author of Tewer of London), M. H. Bloxam (several), J. R.
Flanché, Llewellyn });Witt (2), ]. Britton, Chas. Knight, Sir H. Ellis, Saml. R. Merrick, J. 0. Halliwell-Phil ipps,
T. F. Dibdin (sigs. enly), Rev. Daniel Lysons (sigs. onéy/, W. J. Loftie, Dawson Turner, J. B. Waring, Peter Cunning-
ham, A. Ramsay, R. Chambers.

97 FOLIO SCRAP BOOK, containing 195 AuToGrRAPH LETTERS and FRANKS, chiefly of Exc-
LISH PEERS, accompanied often by COATS oF ArRMS, and with 30 ENGRAVED PORTRAITS ; on leaves
of white paper, ample voom for additions, half calf, gilt, with tyers, £2 8s

Belonged to the late Mr. Ed. Walford ; the majority relate to the * Peerages,” of which he was Editor, more especially
Lodge's. Some have especial value in the details given relating to their families, a great part of which one might suppose
was never published. The following we notice here :—Lorp Romngy, March 22, 1792—Sept, 15, 1845 (several Franks
and twn Holograph Letters); Lorp CricugsTEr, May 7. 862 (A.L.S. and several Fks.): Lo, Powis{A.L.S. and Fks.):
Lp. Ngrsow, Aug. 9, 1834 (AL.5. and Fks.); L. Manxers, July 31, 1834 (A.L.5.); Lo, Newark. Dec. 13, B3
AL.S5 ); WaLroLE, Meh. 28, 1836 (Fk.) ; Catncanr, Oct., "85(Fk.}: WHiTworTH, Feb., 1826 (A.L.5., Fk. and Pun.é;

ERULAM, Feb., 1800 (Fks. and Ports,) : BeavcHame, Aug. 29, 1809 (A.L.S. and Fks.) ; FaLsouTu, Feb., 1844 (A.L.S.
and Fks.); Avnerar, 1778 (Fks. and Ports.) ; Durnam, Mch., 1821 (A.L.S., Fks., and Ports.) ; LeicesTER : DUNDAS
AvcrrLanD ; Cansing ; DupLey ; FiNcaLL.

98 Alexander (Mrs., Aumic Heclor, Novelist) A L.S., | Oricinars, with Biographical Notices, Aalf meorocco,

' o4 Atkinson (Hy. G. and Harriet Martineau)

2 po., B¥o, literary matters, mentions Gosse, Daudet, &c., ! 11/6 1849
IE:L Decr. 5tk " Fuvaluable to a Colleclor of Autographs.
99 Document.—FREDERICK THE GREAT (King of | 1oz Gosse (Edmund, Peef) AL.S,, 2 long eq, friendly

Prussia) MiLITARY APPOINTMENT, 6 pp., folio, clearly | | o3 "0 OO0 . s
. : _ entions Balestier, &c...."" We shall, you may be
siaa-;-élm. with Fine Sear and Srcn.rrung ﬂﬁff:gg B e o g b

i ; : him,” 3/6 20, Delamere Terr., 27—g—"0a
100 Document.—Kinc Georce 1L : Warrant, 4 pp. : : ] |
folio, signed Duke of Newcastle, enquiring into the king's 104 Hatton (Sir Christ., Chanceller of Excheguer)

5 . | Auto. Signature, GOOD HXAMPLE, 2/8
15/g" nd Exchequer, &c., good Sig. and Seajof Gieo. 1L, | * o5 Jameson (Mrs. Anna, Awzhoress) A.L.S., to Mrs.

| Bayne, 4 pp., 8vo, a capital letter, mentions the Bp. of

101 Document.—Kinc Georce 11 ; Oblong vellum, | g
appointing Rob. E. Scott Lientenant, 10/6 r1th Jan., 1800 ' G’igﬁr&‘]}g ﬂls‘z’;“ﬁ et 'ﬂ]‘:;&f:"t‘é ?ﬁE i ‘{:Sf' f’ f‘::}:fﬂg

122 Faesimile Documents and Autographs.—A | (Feb., 18535)
Select Collection of Interesting Autograph Letters of Cele- | , 12mo,
brated Persons, English Foreign, from the XVL | n.skin? about a Hefuge for Women, 3/8 m.. 1B50)

y tury to the present time, 410, meariy joo0 WALUABLE | AN above 3 are accompanied by thetr envelopes, with ¢
1 DCUMENTS nmf.-‘ﬁ.l.:'rm:mws i Exact FacsisuiLEof the | ved 1d, p. stamp of theiv {inve.

107 Jameson.—Another, to the same, 1

108 BASKERVILLE PRESS.—Viegilii Bucolica, Georgica, et /neis, 1st Baskerville
Edition, 4to, ENLARGED TO 2 VOLS., BY THE INSERTION OF g8 FINE OLD COPPERPLATES BY
HorrLAr, FArrnornE, and LoMBART, cheice old binding of red morocco, broad pold-tooled borders
round sides ENCLOSED BY INLAY OF GREEN MOROCCO, édges gilt, ganffred and marbled, FINE STATE,

£3 10s Birmingham, 1757
Both inside and ontside they are indeed * precious quartos of a perished type.”
Dibdin in his fufroduction o he Classics gives an account of a copy of this Virgil I’u‘mi_‘heﬁ by Mr. Wodhull. The
a copy agrees with it in each of the particulars. The paper on which it is printed is of the finest quality, and it is
without doubt the rarest of the three quarto editions, as Mr. Wodhull had his copy for 36 years, and no other person had
evidently met with one similar, whilst the other two variations were remarked by numerous authorities.

109 BASKERVILLE PRESS. —Ar10s10’s Orlando Furioso, 4 vols., roy. 8vo, forfrait by E1SEN
engraved by FICQUET, and a superd series of 40 PLATES after CiPRIANI, CocHIN, E1SEN, GREUZE,
MONNET, and MOREAU, engraved by BARTOLOzZI, Simone!, &c., GRAND IMPRESSIONS ; French
mottled calf, with Arms of MARQUIS Louls DE MAILLY, PRINCE OF ORANGE, #n gold on each side,
gelt tooling on backs, marb. edges (back of Vol, ¢ little damaged), 8 guineas

ermingham, Baskerville, 1773
The last production of this famous press. The impressions in this edition are superior to those of the 4to edition.
110 BASKERVILLE PRESS.—PusLit TerENTIH Comeedice, 12mo, o/d cadf, giit, 46
* Printed in the usually beautiful style.'—Dispix. Erminghan, 1772
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AU BREY BEARBSLEYPICTUIEES

The Finest Collection extant.

111 BEARDSLEY (Aubrey) COLLECTION OF HIS WORKS, 4
published and unpublished, numbering over 600 items, and
comprising many Reproductions in Unique states, and Proofs
almost entirely unknown; Commencing with his Contributions to
School Magazines and continuing throughout the whole of his
career as an Artist; arranged chronologically, and nearly every
print mounted separately on 4to sheets of thick green paper, cut to
a uniform size, and placed in 3 handsome boxes, lettered ‘ Aubrey
Beardsley.” Price of the Collection 100 Guineas 1889-98

A monumental gathering, such as it would be absolutely impossible to match anywhere in
the world. The compilation and whole arrangement is the work of H. C. Mariilier, Esq., to whom
Beardsley thus writes two months before his death, (this letteris included in the collection)......** I was
indeed pleased to get your letter, [ had not the faintest idea that you were making the blocks for my
new book, and I need not tell you what a world of worry it is off my mind to know that the drawings
are in your hands. I can losk forward now with unruffled hope to incomparable reproductions.. ... .
I have really been through the valley of the shadow of death, and am not yet quite out of the shade
.ov.n.I fear I shall be an exile from London for two or three years still, unless [ die of home sickness
long before then...... *  From this, one may see the pecuoliar opportunities of the collector, who, in
this instance, was second to none in his knowledge of the subject, for Beardsley almost begged him to
compile a munnlgraph on his earlier worl, hle himself having lost touch with a good deal of it. We
here give a brief mention of certain productions, which will give some idea as to the comprehensive-
ness of the series :—

Letter to Fredk, H. Evans, Esq., with regard to the illustration of Meredith's (** the Immorial
George ') Skaving of Shagpat, with pen and ink drawing in top corner. Pasé and Present, Brighton
Grammar School, Febh., 1389, containing *' 11 original eichings by A. V. Beardsley, a present boy "
to the ‘ Pay of the Pied Piper,’ 8vo, orig. wrappers. ‘' Holywell St.” Drawing made when 16.
“* Hamlet.” Pencil Drawing contributed to ** The Bee " magazine, Blackburn, Dec., 18g2. FoL-
LOWING ALL UNPUBLISHED : Hai/ Mary ; Perseus and the Monstre ; Litany of Mary Magdale
Le Debris dun Poete ; Madame Bovary ; Witch of Atlas ; Portrail of the Artist ; Persens ; La Femm
Incomprise : Sandro Botticelli ; Two Figures in a Garret ; Design for the * Studio * wragper contain-
ing a seated figure of Lan afterwards cu! ownf; ONKLY TWO COPIES OF THIS EXIST AND ONLY ONE
THIS COLOUR. Horder to title of Salomé, and * Enter Hevodias, Suppressed design for cover of The
Sawoy. Then there are his contributions to the I'all Mall Budget, Pall Mall Magazine, The Studio,
** Keynotes " Series, The Yellow Book, Bon Mots series, UNIQUGE SET ON JAPANESE VELLUM OF
THE SALOME DESIGNS, Morte d Arthur series of pictures and ornaments, the extremely rare Poe
pictures, of which half the edition was destroyed by fire, L'APRES midi d'un Faun designs, ‘ The
Savoy ' contributions, large Posters in colours and an innumerable array of small single items that to
name, would make a sequence of disconnected titles altogether too lengthy for insertion here.

Asto the manner of reproduction, we have above, Beardsley's testimony to its success : a testimony
relating to the ordinary prints, not these patiently printed copies, taken off with a special care to do
justice to the subtle fineness of the artist’s inimitable line work., Tao close the collection there is the
Memoriam Card, bearing outside a fitting design by him who appeals for remembrance within ; and
there is a kindly worded obituary notice by the compiler, and 25 Portraits ; these, with the autograph
letters, bestow that direct association with the man himself—the creator of all these wonderful designs
—without which a gallery so large, would hardly seem properly perfected. No such perfection can
ever again be attained, and, it is only in the right order of things, that so worthily illustrative a
gathering, should find a place in some public institution devoted to the preservation of English
Art treasures,
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Caxton's Apprentice and Successor. The Book of St. Albans.
11TABARNES [or BERNERS] (Dame Juliana) TREATISE PERTEYNING TO Hawkyxa,
HUNTING, AND FYSSHYNGE WITH AN ANGLE, and also a RIGHT NOBLE TREATISE OF THE
LYGNAGE OF COT ARMOURS, ENDYNGE WITH A TREATISE WHICH SPECIFYETH THE BLASYNGE
OF ArMYs. Black letter, printed in RED AND BLACK, WoODCUTS OF COATS OF ARMS (sOME

COLOURED), sm. folio, good margins (leaves measure 9fin, by 7in.), nndonund, 20 guineas
Cmprpnted at TWestmegtre by Wipnken the Wore

the pere of thy nearnacion of our lorve 1496
" A fragment of a urg- rare book, consisting of 36 leaves. [t comprises 4 Il in a (a j damaged) : 6 1. inb; gll.in¢;
4ll.inF; 21l in g; and 16 1l. of * The Blasynge of Armes." Another imperfect copy of this rare book realised Lo in

the first portion of Lord Ashburnham's sale” this copy 1% also from the Ashburnham collection.

112 BARNES (Dame Julia.ng_,] Book oF HawkiNg, &e., another fragment of 9 LEAVES, com-

prising the first leaf of Hunting, djj. iii. ; a leaf beginning ** A Relay is after ’; ej. ii. iii. v. ; bound
up together with some leaves of Hazlewood's reprint : sm. folio, calf, 9 %uinea,s W. de Worde, 1496
From the Ashburnham Library ; formerly in that of P. Bliss,

113 BEAUTIES OF ENGLAND AND WALES: or, Delineations, Topographical, Historical,
and Descriptive of each County, by Jou~ BriTTox and E. W. BRAYLEY, COMPLETE SeT, 18 wvols,
in 25, Svo, nearly 500 Plates of Views in the various Counties of England and Wales, besides Maps,
HANDSOME SET in whole russia, sides blind and gold tooled, raised boards, marbled edges, comtents
lettered, perfectly clean inside AND IN GOOD, SOUND STATE, B guineas 1801-16

From the Library of the Right Honble. Lord Revelstoke.

113 BEAUTIES OF ENGLAND AND WALES : or, Delineations, Topographical, Historical,
and Descriptive of each County, by Joux BRiTToN and E. W, B RAYLEY, COMPLETE SET, 18 vals,
in 25, 8vo, wearly 500 Plates of Views in the various Countics of England and Wales, besides Mags,
half russia, gilt, sprinkled edges (a fewvols. a trifle broken or 1ubbed at backs ), £3 175 6d  1801-16

1144 BEWICK (T.) HISTORY OF BRITISH BIRDS Neweastle, 1804, 2 vols., with SuppLE-
MENT, Newcasile, 1821, in 2 parts—EvToN (T. C.) HistorY oF THE RARER BRITISH Birps,
1836—GENERAL HISTORY OF QUADRUPEDS, Newcastl, 1507— FABLES OF AESOP AND
OTHERS, Newcastle, 1823, with Bewick's thumb-maré rrr.:j%}Z—SELECT FABLES, with Memoir
and Descriptive Catalogue of the Works of Messrs, Bewick, Aerocastle, 1820 3 together, 6 vols., roy.
8vo, all “Iﬁﬂyal " Large Paper Copies, WITH GRAND IMPRESSIONS of the numerous Woon-
CUTS, whole green morocca, super extra, panels of backs full gHit-tooled, gold borders inside and ont, tap
édges gili, OTHERS UNCUT, GRAND STATE, FROM THE LIBRARY OF THE RT. Hon. Lorp REVEL-
STOKE, 25 %'ulnes.s 1804-36

A set worthy the shelves of the most select of libraries, representative of the best of Bewick's work in the best form,
in which, practically, they are obtainable.

) = Lord George) A Political Bio-
115 Balzae (Mons. du) THE PRINCE, trans. 117 Bentinek ( rg
into English, thk. sm. 8vo, skabby old sheep, | 872PhY, by B. DISRAELL 8vo, clok, 8/8 1852

«:. M5 2 Political Biography, we have rarely, if ever,
3/- 1648 | met with a book more dexterously handied, or more repleuj-

116 [Behn (Mrs. Aphra)] Love Letters between | With i““""'—*""_g‘:“"'h"‘?‘f“""
a Nobleman and his Eister [Lady Henrietta Ber- | . 118 Bewiek.—Scorrisi MinsTREL: a Selec-

. : ic. | tion of Popular Songs with Music for Voice
oeley and Lord Grey de Werke]; with the His- 2 y
y of their Adventures, Bvo, o/d panclled calf, Violin, and Germanm Flute, 12mo, front. and

: o charming tail pieces by BEWICK, Aalf calf, gilt,
k edge cracking, scarce, 25| 1718 4/6 Edin, “' fnia)

INTERESTING COLLECTION OF BIBLES,

Including some Rare and EArRLY EDITIONS.

A Magnificent English Bible,

119 BIBLE.—Tue OLD AND NEW TESTAMENTS, MACKLIN'S EpiTion, 6 vols., imp,
folio, A GRAND SERIES OF LARGE PLATES AFTER THE BEST ENGLISH ARTISTS fnc/ud ng Angeliea
Kauffmann, Westall. Stothard. Hamilton, & Bartolozzi, sumptuonsh bound in whole
purpie grained moroceo, blind tooled outside, and a border af red morocco INLALD inside and most rickly
gold tooled, morocco jomts, gvlt edges, by HERING, IN A HANDSOME MAHOGANY CASE
3FT. 4IN. IN HEIGHT, kaving a shelf for the reception of each vol., MARQUIS CORNWALLIS' COPY WITH

HIS BOOKPLATES, 18 guineas [ Bensiey for W. Macklin. 1800

The Sacred Scriptures never received so typographically lavish a treatment in England as that accorded to them b
Macklin. And there have been very few copies, if any, better treated in the matter of oater dress, than the above, This
alone would cost more than the price above named, and added to this the 70 guineas at which the book was issued in
numbers, and the cost of the case, the original cost of the whole would hniiulfe short of 100 guineas.

120 BIBLIA LATINA, cum Epistola beati Hieronymi ad Paulinum presbyterum de omnibus
divine historie libris, thk. folio (wanss tetle), gothic letter, denble colwumn, fnitials in RED and BLUE,
some fimely executed, others inaifferent, margins trifle waterstained in Places, old sheep, £2 28 5.7, 1486

A rare Incunabula, lacking in many of the great collections, including those of Earl Spencer and Duke of Sussex.

In addition to the number of folios given by Hain *309s, this copy has 33, containing Interpretation of Hebrew names ;
evidently very few have these leaves, ns Dr. Copinger does not correct it in his Supplement to Hain,
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BIBLES—Continued.

121 BIBLIA LATINA.—Biblia integra : summata : distincta : accuratius reemédata : utriusque
testamenti cocordantis illustrata, thick 8vo, goathic letter, dowble columm, Initials by hand in RED,
full-page cut of St. Jerome in his Study, original stamped leather binding, with metal clasps complete,
FINE STATE, 3 guineas Basilew, Jok. Froben, 1465

Collation :—Title as above should occupy 1 a, but the Hebrew Interpretations have in this copy been bound first,
making with the blank, 40 1l. Then comes the title fullowed by Table, and on the reverse of last leaf of Table and
facing the Prologue is the cut of St. Jerome. Recto of st1 colophon occurs : Finct p Jokanncm froben de Hamelburgh: ‘
cTud %d.h'fﬁ:ﬂ'_ Anne dni Meccexco Kalendas Novembres Deo gratias. Reverse blank. With signatures, no catch-
words or numerals ; 54 lines to & column.  Hain ®*3118.

122 BIBLIA SACRA LATINA.—Emendata per ANGeLUM DE MonTE ULml, 8vo (botfom of
title mended and interior marging vather badly wormed in places), gothic letter, dowble column, old
binding, oak boards covered with calf, panel design in blind, early Venetian style, part of one clasp
remaining, £2 105 Fenetits, per Hier. de Paganinis, 1497

The text of this edition corresponds with that of the first Brixian edition of 1456 ; the title consists simply of the word
Biblia at the head of the first page, beneath which is a full-length woodcut representation of St. Peter holding the keys
in his right hand, and a book n his left ; on the reverse the Tabnla A {phaberica of Bruno commences and extends to
verso of f, g : Tarnslatores (sic) Bibli= occupies the next leaf, and then follows St. Jerome's Prologues, the titles of
which are printed in red ; immediately after this on reverse of f. 13 commences the text, continuing to reverse of f. 465,

where it ends with a lengthy colophon ; 37 Il. of Interpretationes complete the work § 53 lines to acolumn, with signatures
and without catchwords, or folios numbered. Hain *z123.

123 BIBLIA cum pleno apparatu summariorum cdcordantiarum et quadruplicis repertorii sive
indicii..... folio (wants 2 1., sigs. N1 and Rvi). &othic letter, doudle columns, title in RED and
BLACK, with Vostre's device, woodcut initials, a few marginal notes, little waterstained towards the end,
otherwise in fine state, old calf, gilt, £1 168  Parisiis, Ph. Pigouchet, impensis Symonis Vostre, 1512

A rare edition that escaped the notice of Brunet as well as the author and editor of Biélfotheca Sacra. Pettigrew
describes it in BipL1oTHECA Sussexiana as **a well executed handsome folio volume, in good Gothic letter.” Beneath
the title is the colophon of Simon Vostre. ... On the reverse of the title is the usual address of the Printer, followed by
the several Tables and Prefatory pieces as found in the Lyons editions. A full- woedcut of the CruciFixion is
prefixed to the Prologue of 5. Jerome. [This copy has a full-page cut of a scholar seated amongst Divines, within a
border formed by the Portraits of Scriptural characters.] Summaries are at the heads of the Chapters, and the Concor-
dances are in the margins. The Apocalypse is followed by a long Epilogue, and the volume concludes with Interpreta-
ticns of Hebrew names,

124 BIBLE.—II Nuovo Testamento di Christo Giesu Signore et Saluatore nostro. Di Greeo tra-
dotto in lingua Toscana per AntoNio BrucioLl, 2 parts in 1 vol., thick sm. 8vo, wesdcut on title,
brown morozco, super extra, delicately pold tooled inside borders, gold marbled edges, by TRAUTZ.
BAUZONNET, RARE, £4 15s Venetia, Barth., de Zanelti, 1540

Az lléf three preceding editions were put on e fmder and burnt, this is the original, so far as extant copies are
concerne

125 BIBLIA HEBRZEA, CuaLpaa, GRAECA et LATINA nomina Virorum, mulierum, populorum,
&c., &c., que in Bibliis leguntur, restituta cum Latina Inter., thk. roy. folio, woedcuts on title, and
many lavge woodcut initials, FINE TALL COPY with unusually large margins, red border lines by hand,
old calf, gilt, pauffred edpes, £1 1bs Paris, R. Stephani, 1540

The Epitio Oprima of Stephens' Editions of the Vulgate, Robert Stephens and Wm. Fabricius, to render
work more perfect, consulted no less than 24 Ancient Manuscripts and thres Ancient Printed Editions, from which
collected many variations. The Index being dated 1538, the New Testament 1539, and the Old Testament 1540, |
to the supposition that three years were occupied in putting it through the press, Some controversy was cavsed as to the
admittance of the various readings, and in the end it was decided to admit them in the interior margin, care being taken
to note the authorities whence derived. The edifion is one of those prolibited. Vide Index Generalis libr. Prohib. per
Th. James, Qxen, 1627, R $ h

Second Folio of the Bishop's Version.

126 BIBLE.—The Holie Bible (0ld and New Test.), thick roy. folio (wants 13 preliminary and
8 last leaves, titles to Psalms and Esdras, Sigv. A 11., 1V., VIL., and V1L, PL, and R1., of New Test.,
also several H, torn), woodcuts and many very fine indtial letters, bold gothic lettey, double column,
old oak boards covered with calf, large brass bosses, the back dilapidated, part of one leathern clasp and
fittings for both vemaining, £6 188 ( London, Richd. Jugge, 1 g';rz}

Rarely found perfect. There are two versions of the Psalms given, that of the * Great® Bible in Black Letter and the
new one in Roman, parallel columns. It is sometimes styled the * Leda ' Bible owing to a woodcut preceding the Epistle
to the Hebrews representing the story of Leda and the Swan. The binding of this copy has an unusaal interest attached
to it ; both sides have panel designs formed h}' lines and arabesques ; the centre panel has a diamond-shaped boss in the
centre; above which is the following within a frame of lines ;—

# Richard Henton Marchit Taylor,” and below, within another frame—"* of Lodon, May VIIL,, 1573."

Both in similar large Roman type ; part of the latter is torn away on the upper cover, but the lower remains perfect.
Such inseriptions are very rare, especiaily with the peculiar * trade ' interest.

127 Bible (Genevan) containing Old and New Testaments with Boox orF CoMMON PRAYER,
thick folio (wery émperfect and many leaves torn or defective) ; numerows Woodcuts, shabby old calf,
upper cover remaining, 16/- London, Chr. Barker, :51&

Very little of the Old Testament is wanting, but a good deal of the New is absent, the fine old woodcut-bordered
title being here however. Honepwood copy.
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BIBLES—Continued,

128 Biblia Latina.—Testamenti Veteris Biblia Sacra, Lat. recens ex Hebrxo facti, brevibusque
Scholiis illust. ab Imm. Tremellio et Franc. Junio, acces Lib. Apocryphi, a Fr. Junio, thick short
folio, Roman Letter ; confemporary bisding, stamped calf, metal bosses at corners and centre, 10/6
' Lond., H, Miudleton, 1580

129 BIBLE (King James’s Version), Bnok oF Common PRAVER, and PsaLMs by STERNHOLD and
OPKINS, together in [ vol., thk. gto, o/{ dack morocco. both siles and back almost covered with a
variely of delicate gold tooling, made up principally of spiralled crowns, acorns, roses and aradesqgues,
dordeved by ALTERNATR INLAYS of RED, GREEN, and YELLOW, with central ovals of WHITE beart
the letters 1.H. 8., slipht inside borders, gilt edges, 25/- Oxford (Basket) 1752
In such wealth of colour and ornament there is danger to the artistic effect. The craftsman by his skilful disposition
has escaped the danger and thereby gained the greater suzgess, The inlays are teiancular, the apex of those round the
border reaching almost the edge of the boards, whilst those four Jarger within the border bave their base furihest from
the central oval. Thus on both sides we get a suglgr:-mun of the cross geitfe—a fit decoration for the sacred volume and
one rarely seen worked out in a manner so original.
Romanic, Rumontsch, Romanscha, or Rhetian.

130 BIBLIA SACRA RHETICA.—La S. Bibla eilg Nief Testament, cum ils cudischs Apocryphs,
ent ilg Languaig Rumonsch de la Ligia Grischa, 2 vols. in 1, folio, lack morocco, dowuble borders round
sides, elegantly gold fooled, panels fil ed with elaborate ermament, BROAD GOLD DENTELLE BORDERS,
snside vellum end leaves, gilt edges, FINE COPY, EXTREMELY RARE, £7 17s 6d Codra, 1717-18

This version, made for the use of the Protestants of the Grisons, and printed under the patronage of George I, of
England, is rarely to be found in fine condition,

19

131 Bible (King James’s), Baok of Common Prayer, and Concordance to the Bible, engraved titles

by STURT, thick 4to, o/d calf, 8/6

Richd. Ware, 1726

132 Bible of every Land : History of the
Sacred Scriptures IN EVERY LANGUAGE AND
DiaLecT into which Translations have been
made, 4to, mew edition, emlarged and emriched
with specimen portions in NATIVE CHARACTERS,
Sertes of ALPHABETS, COLOURED Ethnographical
Maps, Tables, ete., half morocco, gilt, gilt edges,

133 Bible Illustrations (Landscape) con-
sisting of Views of the most Remarkable Places
mentioned in the Old and New Testaments, from
Original Sketches taken on the spat by W. and E,
FINDEN ; descriptions by Dr. T. HARTWELL
HorxE, 3 vols., 8vo, 96 beantiful plates of Views,
half olive morocco, pilt edges, HANDSOME COPY,

10/6 Bagster (186—) 8
An impertant and onique work, now .g,-:? q.f‘#E‘l'lﬂf and 2‘:” {1336:'
much sought after.
BINDINGS.

134 PRAYERS.—A small quarto volume containing 100 leaves of writing paper, ruled throughout
with double red border lines, and some of the leaves containing Prayers neatly written in a 17th
Century hand ; 3 copperplates inserted and the Communion Service from the Book of Common
Prayer ; bound in old red morocco, delicately tooled dentelle borders round sides, large centre ornament
consisting of a flamed oval and an inlay of black morocco upon whick are tooled in gold the emblems of

Passion, metal clasps and fittings complete, gilt edges, Ludford bookpiate UPON WHICH THE DATE
istmas Day, 1780) 1s WRITTEN, £2 bs Sec. XVIIL,

A small treasure house or casket religiously devised for the reception of all such gems as the owner would wish to
ct from the sacred writings of his acquaintance.

135 BUDAEUS (G.) pr Asse T PARTIBUS BJUS, dutograph ** Hen, Ware ' on title, oak boards
covered with stamped leather, Bvo, £3 125 6d Colonie, 1528
A rare and interesting stamped binding. The panel on the lJower cover represents THA ADORATION OF THE MAGH
to the left, the B. Virgin seated at the entrance to the stable ; beyond her, Joseph, the ox, and the ass. To the right, the
Magi. one bare-headed, kneeling. offering his ift ; behind him, the other two, standing crowned, holding up their gifis.
Eetween these two the binder's trade mark [ B kl. Frame adorned with foliated ornament and two owls ; a six-petalled
flower at each angle. On the wpper cover © Tue AnnuncraTion, within similar frame. There is an example of the
rare panel of The Adoration on the binding of Evanpedicfarinme M. Maruli Spalatensis, Colon., 1592, in the Cathedral
Library, Worcester.

136 Dominiese Preeationis admodum et erudita explanatio, 18mo, Jtalic letter, slightly stained,
old red morocco, plain panel design on sides and back made up of gold lines, leathern and SHELL-SHAPED
SILVER CLASPS, g/t edges, 15(- Lugdvni apud Gryphium, 1536

A pleasing little example of French 17th Century wark.

137 ENGLISH AND FOREIGN BOOKBINDINGS in the British Museum, by W. Y,
FLETCHER, £.5.4., late Assistant Keeper, 2 vols., imp. ato, i/ustrated with 128 Faesimiles of
the Bindings in gold and colours .ﬂﬁry W. Grices, clotk, £6 10s 1895-6

Only 500 copies of each of these magnificent works were issued ; the English volume gives examples of work of Roger
Payne, the Mearns. Wm, Churchill, Edward Castle, Eliot and Chapman, Edwards of Halifax, Whitaker, Kaltheeber,
Hering, Lewis, Bedford, Riviere, Zachnsdorf, and others, while the French vol. contains the handsomest reproductions
ever produced of facsimiles of the work of Nic, and Clovis Eve, Le Gascon, the Padeloups, the Deromes, and the bindin
of Holland, Germany, and Spain, while the early bindings in metal and ivory, of foreign stamped bindings of XV, Cen-
tury are also illustrated.
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138 Elstob (Eliz.) The Rudiments of Grammar for the English Saxon Tongue, first given in Eng-
lish ; with Apology for the Study of Northern Antiquities, sm. 4to, old Englich red meorocco, delicately

gold tooled, roses and acorns frequently introduced, g.e., good state, 15/-

130 FOREIGN BOOKBINDINGS in the British Museum, b
late Assistant Keeper, i/ustrated witk 85 Faesimiles of the Bin

W. GRIGGS, gto, cloth, exira, 8 guineas

1715
W. ¥. FLETCHER, F.5.4.,
ings in gold and colowrs by
189

Only _?Iun copies of this magnificent work issued ; it contains the handsomest reproductions ever produced of fac.
f

similes af
many, and Spain,
here,

140 German Book Cover,

ornamental brass bosses at the corners and centre, marbled end pagers, fine state,

e work of Nic. and Clovis Eve, Le Gascon, the Padeloups, the Deromes, and the b-'l.mlings of Helland, Ger-
examples of early bindings in metal and ivory, and foreign stamped bindings of XV,

Century are also

measuring 9in. by 6in., thick boards covered with brown leather, large

9/6 Late XV1. Cent.

141 GREEK TESTAMENT. —TestamenTuM Novum Gracud, Studio Miirir et K USTERI,

folic fine co
“*The la

142 LUCANUS (M.

\ russia, extra, blind and gold fooled, f..ﬂ.,
urs of Mill will be remembered with gratitude.

iy Roger Payne, 21/-  Lipsiz, 1746

He worked on it for 30 years."—Dienin.

A.) De Bello Civili, sm. 8vo, fialic type, ved border lines added, conlemporary

binding, smooth brown calf; grolieresque inlerlaced geometrical design with serolls and small orna-

ments worked with azured tools, g.e., 2 guineas

Lagduni, 1547

A fine specimen in splendid state.

143 LYONESE STAMPED BINDING.—T. Car1 LucreTi! de Rerum Naturee /if»i sex, sm. 8vo,
confemporary brown calf, SIDES STAMPED WITH MEDALLIONS BEARING ROMAN HEADS, MAGNIFICENT

STATE, sharp and clear in every

detat/ ; b guineas

Lugduni, apud Seb, Griphium, 1540

The upper cover has two medaliions, one above the other, surrounded by spiralled foliage and grotesques ; the lower

also has two similarly placed, but with three half medallions down either side, the interstices taken up with foliage,

AR

uncommon form of design and an example of singular perfection.

144 TATE (N.) Elegies of Her late Majesty,

late Archbishop of Canterbury, Duke of Ormond,

Countess of Dorset, etc., Svo, old English purple moroceo, delicately gold tooled on botk sides, crowned
monogram of WirLiax IIL (to whom the book is dedicated) aZ each corner, giit edges (little rubbed ),

DEDICATION COPY, £1 10s

1702

Windsor Castle Bindings.

145 ROYAL, FINE, AND HISTORICAL BOOKBINDINGS,

from the RovaL LIBRARY,

WINDSOR CASTLE, with an Introduction and Notes by R. B. HovMes, F.S.A., Librarian to the:

CQueen, 162 plates,

W, GRIGGS, imperial gto, cloth, exira, rickly decorated in gold and colours, 6 guineas

and historical bindings ever brought together.
VIII., Catherine of Aragon, Edward VI., Queen Elizabeth, James 1., Charles 1., Henry I1. of
oitiers, Henry IV., Marguerite de Valois, Eugene of Savoy,

One of the finest collections of armorial
the libraries of Hen
France, and Diane
historical personages too numerous to mention.

each one produced in EXACT FACSIMILE, é# GOLD, SILVER, and COLOURS, &y:

18934

1t includes examples from

udley Earl of Leicester, and other:

146 Black Letter.—Muscurvs (Worrsancus) Common Places of Christian Religion, with two:

other Treatises [missing in this copy],

Paradise ; contemporary binding,
metad clasps vemaining, £2 5§

one of Othes and another of Usurye, thick folio ( title missy
and sig. B. b 1 tovn), large woodcnt initial at the opening of the text representing Adam and Ev
stamped calf covering oak boards, the leather broken at the back ]

Tmprinted af London by Reginaid Wolfe, 15033

One o l.h:ogreat Elizabethan Treatises. John Man, the translator, in dedicating it to Archbishop Parker, is most!

commendatory

ently hanging together. His manner of proves and arguments applyed to commen capacitie.

from sharpe and unkinde bytinge.”

147 Birket Foster’s Illustrations.—
Christmas with the Poets : A Collection of Songs,
Carols, and Descriptive Verses relating to the
Festival of Christmas, roy. 8vo, COLOURED front.
and 43 TINTED illustrations by BIRKET FOSTER,
and with initials and other ornaments, eack page
an illustration within an ILLUMINATED BORDER,
cloth, elegant, pilt edges, 10/6 Bell & Daldy, 1862

The book embtellicher of thirty years ago at his best.

148 Black Letter.—FracoMENT : Book of
Precedents, in French, folio, 78 Zeaves, g1 lines,
mar pinal notes, /6  Lond., Richd. Tortel, 1555

149 Black Letter.—New TrsTAMENT (King
James's), sm. 4to, title on a heart-shaped shield
within comparimental border of Scn{'p.’urui symbols
and chavacters, Dlack lettex, intericaved through-

the author, his enthusiasm quite carrying him away. * His order is fit, well digested, and conveni- -

His computations frees

ouf, COPIOUS NOTES IN CONTEMPORARY HAND,,
limp vellum, Ashburnham copy, 15/~
Robi. Barker, 1615
George Daniel of Canonbury, a previous owner, says on{
fly-leaf ** Full of biblical learning and research—highly con-.
troversial and acute. .. ... The writer must have been a ripe?
scholar, profound thinker and theologian, and a zealous,,
but at the same time a liberal Protestant.”

150 Black Hetter ILatw. —WiLkinsoN (J.)]
The Office and Authority of CoroNERs andl
Suerirrs with Directions how and in what!
manner to execute the said offices, Easie andl
Plain Method for Keeping CourRT LEETS, COURTI
Baroxs, HUNDRED COURTS, etc., sm. 8vo, partiy
in Black letter, o/d sheep, B/- 1675:
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151 Blades (Wm.) Account of the German | German version, sm. glo, facsimiles of various
Morality Play entitled Depositio Cornuti Typo- | cuets, boards, 5[6 1885
graphici, as performed in tﬁ: 17th and 18th Cen- Comprises a literal rr:Eri.t:t of the snigue original, written
turies : with rhythmical translation of the 1648 | partly inPlaat-Deutsch by Paul de Vise, and printed 1621,

152 Blake.—Aphorisms on Man: translated from the Original Manuseript of J. Casper
LAVATER, 12mo, 18t Edn., frentispicce by BLAKE (mounted), calf, gilt, gold borders inside and out,
ngff edges, by MORRELL, 10/6 1788

153 BLAKE.—Brair (R.) The Grave: a Poem, 4to, 18t Edn., with a fine portrait of Blake
engraved by SCHIAVONETTL, and 12 grand plates by the same artist after the desipns of WILLIAM
BLAKE, fine tall copy, half morocco, 3b/- So good a copy is rarely offered for sale. 1808

154 Blake.—HavLey (Wm.) The Triumph of Temper, a Poem : 12mo 7name on fitle ), 6 plates
by WM. BLAKE affer MARIA FLAXMAN, crimson morocco, gilt, p.e., FINE cory, 15/- Chichester, 1803

155 Bloemaert.—BarseriNo (M. Fran.) DoCUMENTI D’AMORE, sm. 4to, RRILLIANT IMPRES-
SIONS of the beautiful series of copper-plates by C. BLOEMAERT, FINE COPY, red morocco, gilt edges,
fine armorial bookplate of Wilmot, Earl of Lisburne, 17/6 Koma, 1640

** Ces poésies, composées vers la fin du 13¢ sitcle, ont été publides par Fréd. Ubaldini ; 'edition contient plusieurs
gravures de Corn. Bloemaert et ne se trouve que difficilement.” =BrungT.

BOOKS ABOUT BOOKS.

156 DIBDIN (T. F.) INTRODUCTION to the KNOWLEDGE of RARE and VALUABLE EDITIONS of
the GREEK and LATIN CLassics ; together with an Account of Polyglot Bibles, Polyglot Pialters,
Hebrew [Bibles, GREEK BIBLES and TESTAMENTS, and Greek and Latin Fathers, 2 vols., 54. roy.
8vo, BEST EDITION, LARGE PAVER, facsimile of a page in the Camplutensian Polyplot, russia, extra,
blind and gold tooling on sides and backs, inside leather joints, gilt edges, GRENDON HALL COPY, with
CHETWYND BOOKPLATES, £2 125 6d 1827

Ouly 250 copies were printed on large paper, at £6 6s. each.

157 Bibliotheea Stanleiana: A Selection of Rare | warions townsvisited by Dibdin, together with the poriraits
and Fine Books, from the Library of CoLongL STANLEY, | of many of the notable people with whom he became
sold by Auction zoth April, ete., 1813, by R. H. Evans, | acquainted, besides mu_;.rfpr{mij; from ancient picfurves
Bvo, PRICES ADDED IN MARGINS, se1m, 3/ 1813 | and meiniatures most faiflfully veproduced,  The swealler
Kich in fialian and Spanishk Poetry and Ronpance, Plates in the lext ave on India paper, and evguisitely
158 Blﬂ-ﬂkh}ll‘ﬂ (C. F.) Hints on Catalogue Titles, and | engraved. *
on Index Entries, with Vocabulary of terms and abbrevia- | 54, LIBRI : Moxnumuens [NEDITS ou peu connus, faisant
tions, chiefly from Catalogues, and some passages from | partie du Cabinet de GuILLAUME Liuri, et fui se rapportent
Journeying among Books, 8vo, clotk, 6/- . 1834 | a |'Histoire des Arts du Dessin considérés dans leur Appli-
A well devised system, builtl on years of fractical ex- | cation a 'Ornament des Livres, roy. folio, Portrait 0
Perience, and expounded in a wonderfully interesting way | Plates (showld be 6o) evecuted in GOLD, SILVER, and
Jor a subpect so seemingly bare. hole. T COLOURS, oF EARLY BOOKBINDINGS, MANUSERIFTS, DRAW-
159 Collection of nearly 500 Facsimiles of the Water | 1ygs, Works 1n Ivory, efe., Descriptions in English and
Marks used by the Early Paper Makers, Latter Part of the | French, kalf moroeca, uncut, Presenr, Corv, £4 18s
14th and Early Part of the 1sth Centuries, folio, 24 plates, Londres, 1862
somte (ittle walersiained, orip. sHF paper wrappers, Ley- The fly-leaf bears an inscription of 17 lnes written b
cester bookplate, 10/6 1840 | MeLanie Linri, Ang. 22nd, 1855, when slte presented thic
160 Dibdin (T. F.) BisLiomania ; or, Book Madness ; copy to Madame Simpson, and beneath ave the sipnatures
’QNM of the History, Symptoms, and o

ure of this Fatal | o/ T, Libei and Marguerite Donuble Collins. Photograp

/ sease in an Epistle addressed to Richard Heber, Esq., af:: the [ast mamed and the mfu: o rﬂ; inrcription af-:

vo, 18t Edn., 4ttle foxed, half russia, gilt, back edees | fuciened below the large portrait of the Collecior, whick
cracking, bj- : 1800 | serves as a fromtispiece.

161 DIBDIN (Rev. T. F.) BIsLIOGRAPHICAL, ANTI- iy ;

QUARIAN, and PicTurEsour }l'crlm in Framce and Gegr- I 163 New Gﬂtﬂl?suﬂ of British L“E“‘F“rﬁr tdgh: a

MANY, 3 vols., thick imp. 8vo, 15t Edn., superly illus- | Record of the year's publications arranged in a numerical

trated with over Bo EXGRAVED FPorTRAITS and PraTes, | sequence, with full details, and two indexes, compiled

and 60 engravings in the Text, half morocco, gilt, top | by CEDRIC Cuivers, 8vo, cloth. 3/- ey ’521

edges gill (fohnson copy, cost ki {2r), 12 guineas 18a: A catalogue al once authoritative and descriptive of ¢
The beaswtiful engravings illustrate the scemes of the | year's Hievary oulpulf.

164 Bookplates. —Facsimiles of 147 Examples i Ml '
of Armorial Bookplates from various Collections, 165 Book-Plates.—HamILToN (Walter) Odd

mo Volumes and their Book-Plates, 16mo, Port., and
2nd Series, by Wu. GRIGGS, 4to, baards, 10/- 1892 reproductions of the book-plates used by members of
Among the Ex Libris the following will be found : Card. the *SETTE oF OpD V. :
Wolsey, 1515-30 (in gold and colours); Arch. of Cashel, 1727; ¢ F OLUMES, ONLY 250 NUM-
Ep. ul}'f)urham. 1684-72; Gilbert Burnet, Bp. of Salisbury, | BERED COPIES PRINTED, o#ig. wrappers, ﬁf_ 1899
lﬁ%gﬁl]‘lﬁ: John Harﬁmnmdﬂp. of Ossory, 1693-1714;

H Lompton, Bp. of on;, 23: Wm. Talbot, 66
B|:.n:'} ﬂ;}"::d, 16gg-1715; Sir ::unr.[h?a.[; "{“ﬂrve]awnc}r, Bart., 2 Bon Gaultier Book of Ballads (by

Bp. of Winchester, 1707-21 ; Wm. Lucy, Bp. of St. David's, SIR T. MARTIN and Prov. AYTOUN), 12mo, 1St
166c-77; J. Hall, Bp. of Bristol, 16g1-1710; Wm. Fite- | EAN., ILLUMINATED fromt. (form across and

Ehn_mlli.EB% of rﬂiunfe?f 1ﬁgt-lﬁ uﬂ m. D;in}of l?fdﬁt mended ) and title, vllustratinns by ALFRED CROW-
ire | Lrskine (asen) (Lower o : Ja. = y . -
of Kingl :ﬁ;g  Malls Williar:: ]é;f-i of Stafford, QUILL, sotied im places, cloth, giit eages, scarce,

1740 ; and many other rarities. 6/- FPreviously priced sos. Urr, 1845
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i67 BREVIARY.—The Roman Breviary ; reformed by order of the Holy (Ecumenical Coun-
cil of Trent ; published by Order of Pope St. Pius V., and revised by Clement VIII. and Urban VIII.;
together with the Offices since granted, translated out of Latin into English, by Joux, MARQUESS OF
BUTE, 2 vols., thk. post 8vo, cloth, pager labels, uncut, scarce, £8 17s 6d 1879

168 BREVIARUM ROMANUM ex Decreto Sacrosancti Concilii Tridentini restitutum, cum
Calendario Gregoriano et ProrriUM FrsToruM OrDINIS MiNorUM, thick 8vo (walerstained
towards beginning and end), gathic letter, in Red and Black, doubie colunn, full-page woodcuts, old
red morocco, both sides almost covered with graceful arabesque ornaments worked in gold with asured
tools ; in the centye within an eval this lepend, 8. Vor, MARIA Soro ME,” the back restored and
one corner of the upper cover, gilt panffred edpes, filtings for clasps, 2 gnineas

Venetiis, J. £, Sessam, 1585
Good example of 16th Century Grolieresque binding, which possesses the advantage of covering a no less handsome
specimen of Venctian typography.
Early Book of Travels, with Curious Woodcuts and long Folding Maps.
169 BRE.(YI}EHBAGH (Benardus de) Itinerarium Terrs Sanets. [Colophon] Sanet-

arum peregrinationum in montem Syon ad Venerandum Christi Sepulehrum in
Jerusalem atque in montem Synai ad diviani virginem et matirem Katherinam opusculum hoc

contentivam per Petrum Drach sivem Spirensem impr. anno M.CCCC.XC., felio, gothic letter,
witk the eurious engravings and large folding views ( portions of the iarge polding views, as

wesnal, in facsimile, and some leaves mended ), boards, 9 guineas

Hll.ﬁz'#'ﬂ,- P Drwck, 1490

This is the second edition in Latin, and is move complete than the first (vide Brunet). It 15 a most rare and curious

volume, and the earliest

rinted bool of Travels in the Holy Land. The folding illustrations are ordinarily

defective

in sgme point or other ; the view of Venice almost certainly truncated at one or the other end ; 235 or 3o guineas wiould
be the price for a copy as tall as the above if it had the folding picturss perfect.

170 BOSWELL'S Life of Johnson, axo |

JourNAL oF His ToUR TO THE HEBRIDES, Sir

Sfoshua Reynolds' Edition, ed. by Pror. HENRY

MorLEY, § vols,, roy. 8vo, ONLY 500 COPIES

PRINTED ON HAND-MADE PAPER, 20 sfeel Forirails

.,-z?cr Reynolds, cloth, paper labels, £1 bs {Euh
I

2 125 6d) i
An edition essentially for the library, as definitive in

o
L ]

text as it is possible to make such a book, all notes and |

prefaces of previous editors of eminence being comprised.

171 BOTANICAL.—A Collection of about 8o !

fine Specimens of the Ferns and Grasses of Dor-

setshire, carefully mounted in two imperial folio |

Scrap-Books, 26in. by 18in., Aaif crimson morecco,

u_t only are the actnal ferns themselves here—in msm?'
cases with their roots—but their Latin names, and full
description in MS. of the most interesting, their pecu-
linrities, etc. :

272 Brand (John) Observations om POPULAR
ANTIOUITIES : illustrating the Origin of Customs,
Ceremonies, aud Superstitions ; edited with Addi-
tions by (Sir) H. ELLIS, 2 vols., 4to, calf, gilt,
#.¢., FINE COPY 12{6 " 1813

173 BR&TH‘W.& T (Richd.) BArRNABE ITIN-
ERARIUM, or Barnabees Journal : with Life of the
Author, BiBLio. INTRO. to the Itinerary, and
CATALOGUR OF HI5 WORKS; ed. from the 1st
Edn., by J. HazLEwooDn, 2 vols., thk. 16mo, 2
portraits and other illustrations, only 125 COPIES
PRIVATELY PRINTED, Aalf morocco, UNCUT,
£1 10s 1650-1820

The story of Barnabee's _]ﬂurﬂelj:ing.li. 15 here printed ver-
batim, with all the merry, dronken
original, and the sly allusions to the foibles of contempaorary
Society, mixed with a profusion of local references, all of
which aid in forming one of the most curious and entertain-
ing works in the English language,

..-a!:l'ffd reprint.” —LowNDES, rockett copy,
Dirury £2 45
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174 BRETON (Jules) * The Gleaner,” engraved |

by P. Laterne, Remarque proof on vel-
lam, én brown, signed by Artfist and Engraver,
plate mark 10in, x 7in., £2 108

en recklessness of the |

s Tkis excellently |

175 Bristol and its Environs, a descrip-
| tive Poem, 8vo, boards, PRESENT. COPY from the
| Author's widow, with inscription, 316 1833

| 176 British Essayists.—THE ADVENTURER,
| conducted by DRrs. BATHURST, JOHNsON, and
| WarTon, 1st Edn., Comriere Cory, with
| titles, Indexes, and Motltoes, 140 numbers in 2
| wols., folio, old calf ((rubbed ), back edpes cracked,

6 Now. 7, 1752—March 9, 1754
One of the last of the eighteenth century Periodicals

| which began with lhel Tatier and Spgeciator to loreshadow
| the great influence of journalism on English Literature.

177 Bronte (Charlotte) THE PROFESSOR, a
Tale by Currer Bell, 2 vols, post 8vo, 1st Edn.,
Library Labels, clotk, uncuT, 12/6 1857

The Earliest English Copperplates.
178 BROUGHTON (Hugh) A CONCENT OF
SCRIPTURE, sm. 4lo, engraved title, map, 3 Em-

stained in places. panelled calf, 12/6
Dedicated to Queen Elizabeth, The copperplates
said to be the earliest executed in England.
179 Browning (Eliz. Barrett) Earlier Poems,
1826—33, post 8vo, cloth, UNCUT, paper label,
8/~ (pub 125) 1878

180 Browning (Robt.) Dramatic Idylls, fcap.
8vo, 1t Edn., cloth, uncut, 6/- 1879

181 Browning (Robt.) Parleyings with certain
| People of Importance in their Day, fcap, 8vo, 1st
| Edn., ¢lotk, uncut, 5/6 1887

182 Burying the Dead.—PorcaccHi (T.)
Funerali Antichi di diversi Popoli, et Nationi :
| forma, ordine, et pompa di sepnﬁm, di essequie,
| di Consecrationi antiche et d’altro, sm. folio,
Title and 23 Curions Copperplates by (5. PORRO
of Funeral Rites of the Ancients, half crimson
morocco, gilt, Kobert Chambers bookplate, ASH-
purNHAM cory, £1 17s 6d Venetia, 1591

The Funerals of Ancient Egyptians, Hebrews, Komans,

Greeks, Scythians, etc. Tlmﬁﬂ: favouring cremation will be
able to find here many eminent precedents.

blematic Copperplates oniy, by W. ROGERS, waler- |
16 !
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.{ 192 Byron (Lord) English Bards and Scotch

233, High Holborn, LONDON, W.C,

23

BROWNE (Sir Thos.) Various Early Editions of his ‘ Religio Medici’
and other Works.

183 CHRISTIAN MORALS.—Published from | ANNOTATIONS NEVER BEFORE PUBLISHED, old

the original and correct Manuscript of the author,

by Dr. Jou~ JEFFERY, 12mo, 1St Edn., o/d calf

( rubbed ), scarce, 35 Cambridge, 1716
* Library Interior* bookplate of John Peace, Bristol.

184 Christian Morals. — Another copy,
12mo, 2nd Edn., with Life of the Author by Dr,
Jounsox, and explanatory notes, old ¢f., B/- 1756

A sequel to the classic * Religio Medici.’

185 Religio Mediel.-—-A true and full coppy
of that which was most imperfectly and surrep-

titiously printed before, 18mo (wants printed

title), emgraved title, 2ND EDITION, old sheep,
9/6 For Andrew Crooke, 1645

186 Religio Mediei, 12mo, front. (wants last
leaf), gth edition, correcled and amended, WITH

sheep, 4/6 1656
187 Religio Mediel, thk. 12mo, 62k edition,
with annofations ; ALs0 OBSERVATIONS BY SIR
KeneLM DIGBY NOW NEWLY ADDED, old panelled
calf, the back restored, Bf- 1669
188 Religlo Mediei, 12mo, front., new edn.,
with notes and annotations, LIFE of THE AUTHOR,
and KENELM DIGEY's OBSERVATIONS, old calf
( rubbed ), 5/- 1736
1884 Religio Mediei, cr. 8vo, clotk, uncur,
- Cxford, 1831
The editor apologises for this new edition, by stating, as
a simple fact, the corruptions and errata of every former
edition. In pencil, some previous owner of this copy has
registered no less than g4 errors, and he states it this way

beneath the Apology, ‘I have found 44 errors in this
edition.’

* Tt is not on the praise of others, but on his ewn writings that he is to ll:pen:l“rﬂf the esteem of posterity ; of which
he will not easily be deprived while learning shall have any reverence among men,"—Dx. Jonxsox.

London : Wl de Mdachlinia, circa 1482, _
189 [Caxton (W) Cronicles of Englond] sm. folio, black letter, fwe sizes (48 1l. wanting :
sig. a (Table);a1,2,8;¢e7,8; m1,4,5;01;pI;sI;t8;u1&8;y1;x4,58;z8; all
after cc 2), some marging neatly restored, brown miovocco, acorns and roses .Hu.m:" tooled in dianond-
shaped compariments within floral borders, after the manner of the old stamped bindings, gilt edpes, by

BeEDFORD, RARE, 85 guilneas

Cmie of the earliest an

sine nota [ London, W of Mecheln, circa 1482]

rarest of our English printed Chronicles ; THE SFENCER-RVLANDS COPY IS THE ONLY FER-

FHECT ONE KNOWN To EXIST, and only 6 imperfect are recorded, amongst which is the Sunderland, which r::.a.lis:d oo, The
type used is elegant and flowing, and bears a remarkable resemblance to Caxton's Ne. 4%; the book is sometimes cata-

logued as a
of 1rth—

uction of his press. A perfect copy has a Table occupying 10 Il. at commencement, text follows on recto
Tow the land of Englonde was fivst named HI

: bion End bi what cncheson It was 80 nama, :
Sigs. a (10 1l.) a—z, in eights, aa—ee, also in eights ExL‘I:fll last, which has only four; 33 lines to a full page, no folio

numbers, size of the present copy B3in. by 64in. 48P M

190 Burton (Capt. Sir R. F.) Personal Nar- |

rative of a Pilgrimage to Al-Madinah and Meccah,
ed. by his wife Isapel BurToN, 2 vols., 8vo,
Portratis and COLOURED and tinted plates, cloth,
9/6 1893
191 Byron (Lord) English Bards and Scotch
Reviewers ; a Satire, 8vo, 3rd edn., boards,
1810

eviewers, 8vo, another copy of the same edition,
calf, gilt, 3/-

Fi
The last named has the library interior bookplate of John |

Peace, Bristol.

193 Byron (Lord) Mazeppa, a Poem, 8vo,
ist edn., winbound, 5/- Murray, 1819

194 CALLOT (Jacques) The Miseries and Mis-
fortunes of War (Dwsch title), oblong folio, com-
plete sevies of 18 plates (inclusive of title), engraved
by ISRAEL SILVESTRE, with French verses bencath

each, splendid impressions, iroeon stain on |

last but ome, half bound, scarce, £2 28

great. The Miseries of War are among his most admired
works. " Suite trés estimée."—BriUNET.

195 CARACCIL. —““The Dead Christ.” Etching
on PURE VELLUM, afrer ANNIBAL CARACCI, before
any inscription, plate mark 4}in,  6in., 1 guinea

196 Caricature History or THE GEORGES,
or Annals of the House of Hanover compiled
from Squibs, Broadsides, Window Pictures, Lam-

Th— |

Callot's reputation as desi and en I
s o s most admireq | [translated from the French of KAoUL DE FEURE

ECHELN WAS THE FOUNDER OF THE Lonpon Press.

| poons, and Pictorial Caricatures of the time, by

HOs, WRIGHT, thk. cr. 8vo, COLOURED fromt.,
and numerons full-page and smaller (llustrations
I of Caricatures, elc., cloth, as NEW, /8 (pub 7/6)

18508

197 CARICATURES. —THREE ORLONG FOLIO

| VOLUMES CONTAINING 347 POLILICAL SKETCHES

| by H. B., being humorous and satirical Carica-

tures of Celebrities of the Day, with key to a large

number, many badly cut down, soiled and repaired,

strongly bound, half morocco, gilt, 30/- 1829, elc.

| Comprises the earlier portion of the series—Nos. 100 to
about 4zo. Cluaritch prices a series of g17 at £=22 108,

Mer. (J.) Doyle was the celebrated H. B., a political
caricaturist whose works from 1829 to 1850 aroused =2
degree of interest in England which more than once ap-
proached the proportions of a furere."—Daily Telegraph.

198 CARROLL (Lewis) HUNTING OF THE
SNARK, cr. 8vo, 1st Edn., ¢ full-page Illustra-
tions by TIENRY HOLIDAY, eriginal clotk, gilt
edges, scarce, £1 bs 1876

| At Oxford, a few months ago, a copy realised £3 ss.
200 CAXTON.—THE DeEsTrUcTION OF TROY

by Ww. CaxTON], sm. 4to (kead margin of title
torn and r leaf missing), old sheep, back edpes

cracked, Ashburnham copy, 830/- 1702
With list of Books Printed for Eben. Tracey, at the Three

Bibles on London Bridge, where ** Any Chapman may be

furnished with all sorts of Books at Reasonable Rates,™

201 CERVANTES.—El Ingenioso Hidalgo
Don Quijote de la Mancha, 2 vols., roy. 8vo,




24 J. & M. L. TREGAS

KIS, * Caxton Head,”

.

201 ACHRONICE PAPIEN.—Jacosi GUALLE JURECONSULTT PAPIE SANCTUARIUM, sm. 410,
gothic letter, woodcut portrait on title, numerous fine tnttials throughont, and BEAUTIFUL WOOD-

cuTs, being full-
STATE, 11 Fulnaa;
A book of greak rarity,
mendatery verses [, a to sb, where a
dated 15035, from Festsi Beninolentissimi Papic. i
of which the text begins. Fol. 102a has the following detai

length fgures of Sainis with their emblems, half pigekin, IN THE BEST POSSIBLE

Imp, Papie Jacob de Burgofriche, 1505

unknown to nearly all bibliographers. Collation : Title (as given) f. 1a: Fpistles and com-
Table begins, and extends to 4a, followed on reverse by a short Epistle by Gualle,
His Preface occupies next leal and the greater part of [. §, on reverse

led colophon i—

Finis Sanctuarii : Papie antiquitati : Religuiard sanctoruz que
eril in ﬁr:m Papie : Indulgentinrum quariilib. ecclesiarum intra
e extra civitaté @ ac vbi inceat corpus. b, Bernardini de Feliro.
Impressus, etc., etc.

th, and the reverse is blank. Si

T'he printer’s mark is beneath ke,
in civic boast about the compilation,

age. There is a certain ci

ocal circulation.

800 engravings, full-page and in the fext, by

ToNY JOHANNOT, efc., kalf morocco, gilt, 21/~
Barcelona, 1840

An edition hardly likely to be excelled in regard to pictures.

202 Chalmers (Dr. Thos.) Discourses on the

Christian Revelation, viewed in connection with |
the Modern Astronomy, 8vo, woedcwt Periraif |

added, and Author's Awlograph, bds., cloth at
back, 4/6

The late owner col
took this signature from a letter in his possession.

203 Chapman (Geo.) An Epecide, or Funeral
Song : on the most disastrous Death of the High
Born P. of Wales, who died 6th Nov., 1612, 4to,
wrapper, 36 Lee Priory Press, 1818

204 Charles IL—THE FAITHFUL ScouUT,
from Friday, June the 22, to Fryday [sic], June
the 29, 1655, 8 pp., sm. 4to, fop margins little
defective, olferwise in good stale, with rough edges,
unbound, scarce, 10/6 Londom, Printed by

Robert Wood for G. Horton, 1655 |

A weekly of about two and a half centuries ago, contain-
ing particulars as to the * New Proclamation ' for the arrest
of Lord Coventry, the young Lord St. John, the L. May-
nard, and divers other persons of honour. e landing af
General Penables, and ten thousand English in the West
Indies, the taking of San Domingo, cte., etc., etc.

205 Chaueer.—The Canterbury Tales, with
Life, and Introduction by Barry CORNWALL,
8vo, cloth, &6 1830

The first volume of The Brifish Pocts.

206 Chess.—STAMMA {PhilliE:} The Noble
Game of Chess : or, a New and Easy Method to
learn to play well in a short time ; together with
a curious Account of its Antiguity, Derivation of
its terms, etc., 18mo, folding diagram, eifc., old
calf ( rubbed ), scavce, 16/~ 1745

The author was a native of Aleppo in Syria, and inter-
preter of the Oriental Languages to George I1. His auto-

Glasgow, 1817 |
liected autographs, and most probably |

| oramge movocco, eéxira, gold inside borders,

| or the Mask and

g5. A [2), a—n (in fours), folios numbered, 35 lines Lo a full
which probably has a good deal to do with its confinement to

| z1o Cider, a Poem by Joun PuiLrirs, with
| notes provincial and explanatory, including the
the present and most approved method of MAKING
| Ciper in Herefordshire, and other illusirations
by Cuas. DUNSTER, 8vo, vignelle on title, boards,
uNcuT, B/- 1791
211 Classie Birthday Book, by F. W.
AVELING, sm. 4o, orig. cloth, gilt edges, Presenta-
tion from the Author with his imscription, 4/-
(pub 8/6) (189—)
Four quotations each day from French, German, Latin,
and Greek Classics, with English translations at the ead.
21z Coleridge (S. T.) Porwms, feap. 8vo,
it
edges, by MORLEY, PRETTY cory, 8/6 Pick., 1844
213 Collins (Wilkie) Mr. Wray's Cash Box ;
the Mystery, a Chnstmas
Sketch, 1zmo, 1st edn., fromt. by J. MILLAIS,
half calf, giit, top cdge pilt, uncut, scarce, T[6 1852
Slips inserted of two copies—one priced gs., the other 155,
214 Comenius (J. A.) Visible World ; or, a
Nomenclature and Picture of all the chief things

| that are in the World and of Men's Employment

therein : trans. from the Latin by CHas. HooLg,
sm. 8vo, 150 swoodculs, seme very curious, Iree
calf, scarce, 10/6 1777

n Old-Waorld School Book, known as the Ordis Pletus
f After a careful examination, I think it by far the best
book extant for the purpose of introducing Boys to the
knowledge of Tkings as well as Latin Termes, and for-
nishing their minds with a stock of useful ideas...."

214ACOMMON PRAYER, and the Adminis]'
tration of the Sacraments and other Rites an
Ceremonies of the Church of England, with Psal- |
ter or Psalms of David and the Form and Manner
of Making, Ordaining, and Consecrating of Bi-
shops, Priests, and Deacons; Jekn Bull and
Christopher Barker, 1662—The Whole Book

graph signature is at the end of this copy.

207 Christmas Carols, Ancient and Modern ;
including the most popular in the W, of England,
and the airs to which they are sung ; also French
Provincial Carols, with Intro, and Notes by Wt
SANDYS, post S8vo, elotk, PRESENT. FROM
AuTHOR TO ELiz. M, SanDvs, 4/6 1833

209 Chroniele.—The Pastime of People, or,
Chronicles of Divers Realms ; and most especially
the Realm of England, by JoHN RASTEL, 4lo,
Sacsimile woodeuts of the Portraits of Popes, Em-
perors, ete., and the Kings of England, diamond
calf, the back restored, 12/6 1520—r.p, 1811

This reprint of the extremely rare original was edited by

Dir. Dibdin and the issue was limited to soocopies, White
Knight's copy realised £1 zos, and Edwards’ £z 45

of Psalmes in English meeter, by Sternhold,
Hopkins, and others ; for Company of Stationers,
| by 7. M., 1662, Together in 1 volume, folio,
 black Tetter, extremely FINE TALL COPY, russia,
| gilt, gilt edges, Ashburnham copy, £1 108

London, 1662

According to_internal evidence it would appear this
edition was published immediately before the version known
as the * Scaled Book of Charles 11." It has the Prayers for
the sth of November, zoth of January, and the zath of May
| at the end. Lowndes umahly was unaware of a 166

folio other than the Sealed Book, from which one may be

led to suppose that few copies wers in circulation when the
latter was issued. :

215 COMMON PRAYER, The Bock of, with

the Psalter, sm. 8vo, old dlack pigskin, tnterlaced
monograms surmounted with a ducal crown CUT
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OUT OF METAL and fastened to the centre and
corncrs of both covers (ome cormer piece missing ),
mictal clasps and fittings, Ashburnham copy, 35]-
Oxford, 1729
216 COMMON PRAYER, The Book of, with |
the Psalms, C. B/, 1708 (wants sigs. N, O, P, |

and aa 2 to cc 4)—WHOLE Book oF PsALMS in
English Meter, by STERNHOLD and Horkins,
Wm. Pearson, for the Company of Statiomers,
1711 ; Bvo, red border lines added, old black pip-
SRin, morocco back, SILVER CLASPS AND FITTINGS,
Askburnkam copy, 21/~ London, 1708-11

y WILLIAM COLLINS, R.A. (1788-1847): ORICINAL DRAWINCS & STUDIES.

The majl}ril;'
especially), Hastings, France, and Italy.
work. Wilkie advised the
novelist) after him.

217 Coast Scenery, Shipping, Fishermen and |
Women, &e., 8 sketches, COLOURED chaiks, penesl, pen-
and-ink, and sepia, average size 4in. by 6Gin., 14 for 830/-

218 Two Children, water-colousr drawing, s3in. by
4Xin., 7/8

219 Plsa, shewing the Leaning Tower, sepia drawing,
;;{;ﬁ;g by Gin., sigmed on back, * Pisa, W. CoLrixs, 183g,"

220 Continental Views, Street Scenes, Costume,
Sketches of Famous Paintings, &ec., v waTeg-
COLOURS, sedia, pem-and-ink, pencil, and challs, average
size gin by 6in., o for 32/8 ]

22t A Horse-Race (necaring the winning post), in
WATER-COLOURS, 4in. by fin., 5

zzz Carlcatures (° Liverpool Merchants,” * Scene at
Brighton,' * Some French Navy'): Costume and Peasane
Studies, chiefly Italian, fm challs, pencil, Per-and-fnk,
sepia, and WATER-COLOURS, average size Gin. by s¥in.,
17 for 87/6

-

of these Skeiches were executed durirg
They will be found fairly representative of his general
Italian tour, and he signalled his friendship by naming his son (the future

the Artist’s tours in Norfolk (Cromer

223 Horses, Mules, Dogs, Peasants, Children,
Rude Vehiecles, &o., siwifar in execntion fo Freceding
averaping abouf same izt 12 for 32/-

224 Bembridge, Eton, Rustall Common, Olney,
Llanberis, iy views, simeifer execnfion and e as
abore, 3718

225 Cromer, Llanberis. &e., ann rEncIL DRAWINGS
N Winnsor Forest, similar sice and execntion, 13 for

226 [talian Views.—Capri, Tivoli, Street and River
Scenes, Rc., similar size and execution, dul no wafer-
colours, 13 for 27/6

227 ‘The New Sentimental Journey,' original
per-and-ink drawing and ARTIST'S PROOF OF THE ETCHs
NG, sin. by 3%6in, 2 for 7/8

a8 * Hafgy as a King.'—7we carly pencil studies
Sfor this celebrated picture, om both sides of paper, 15%in.

| by &in., 7/8

230 CONSTABLE (John) Memoirs of his Life,
onstable om INDIA PAPER, and BRILLIANT OPEN-

eFr OF THE 22 LENGRAVINGS IN MEZZOTINT affer

LESLIE, Folio, LARGE PAPER, Forfrait of
LerTer Proof Impressions on India Pa

composed chiefly of his LETTERS, by C, R,

his Works, by DAVID LUCAS (a few foxed ), half morocco, UNCUT, Samuel! Lucas in pencil on title and

£liz, Lucas on fly-leaf, scarce, 18 guineas

The first edition of an Artistic Biography, which, considered pictorially,

published in thizs country.

231 CONSTABLE.—* Salisbury Meadows.” Ztched 4y L. KRATKE.
pure vellum, Signed by Engraver, plate-mark 12in, by 16dsn., £4 125 6

232 Cornwall (Barry, Poet, ‘B. W, PROCTER’)
3 HoLoGRAPH LETTERS TOALLAN CUNNINGHAM,
Literary matters, all good letters, mentions Scott,
Burns, &c., 1 and 2 pp., 8vo, 2/6 each (1826-32)

233 COSTUME. —Lyk-Staetsie van zyne door-
chtigste hoogheid den Heere WiLLEM CAREL
HenpRIK FRr1SO, Prince van Orange [Funeral
Procession of William IV. of Orange, Feb. 4th,
1752], roy. folio, 41 /arge DOUBLE-PAGE copper-
plates, engraved by |. PuNT, after P. Vax CuyE,
Jun., representing EveEry Group IN THE Pro-
CESSION ; fext din English, French, and Dut:h,

Carpenter, 1843

is perhaps the most important and valuable

Remarque proof on
d 1880

moltied calf, gold tooled sides, marbled edpes, FINE
corv, 8 guineas La Haye, 1755

A study of the Costume of the Period, mili and
official more particularly. The signature of the publisher
is at the end of the List of Subscribers,

234 Costume. — The New Monthly Belle
Assemblée ; a Magazine of Literature and Fashion
under the immediate patronage of H.R.H. the
Duchess of Kent, Vols. 20—23, 4 vols., imp. 8vo,
COLOURED plates of Fashions and some beautiful
engravings of female fancy portraits, half calf,
gilt, m.e., 4/- San., 1844—Dee., 1845

235 COWPER (Wm.) CoOLLECTION OF DIFFERENT EDITIONS OF HIS COLLECTED WORKS AS

FOLLOWS : Poems, 2 vols., 8vo, 2nd edn., calf (rubbed), 1786—Poems, 2 vols., 8vo, 3rd edition,

calf

(rubbed ), 1787—Poems, vol. 1 only, 4tk edition, half calf, 1788—Poems, 2 vols., 8vo, new edition
(6¢h) with head and tail pieces designed by THURSTON, and engraved by NEsBIT, CLENNEL, and
BRANSTON, boards, uncut, 1808—THE TASK, 424 edition, 8vo, INTERLEAVED THROUGHOUT, WITH
MS. NOTES, AND SOME INTERESTING AUTOGRAPH LETTERS INSERTED, kalf calf, 1788—The Power

of Grace Illustrated in Six Letters from a Minister to John Newton, translated from the Latin
Cowper, 12mo, half calf, rubbed, Edin., 1792—Poems (Early Productions), now first

the originals in the possession of James Croft, with
LAapy HESKETH, fcﬁ. Bvo, boards, uncut, 1825,
236 COWPER (Wm

by
Fub]ished from
rom Letters of

1786-1825

Anecdotes of the Poet, collected
The 10 vols. for £2 158

.) Life and Posthumous Writings, with Intro, Letter to Earl Cowper by W,

HavLEY, 3 vols., 4to, 15t Edn., LARGE PAPER, Portraits and preity Vienettes by Wm. Blake,

half russia, gilt, m. ¢., 18)6

Blake's illustrations were not published in the 8vo edition. Owing to the declining
Blake to aid him in many ways, more especially as amanuensis, during the preparation

realised £4 148 Gd.

i 1803-6
sight of Hayley, he called u
o?l.hiu- Biography. Sykes GE:::
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237 Cowper (Wm.) Poems, 2 vols., sm. 8vo, Aead and lail picces by
BRANSTOR, affer designs by THURSTON, ealf (rubbed ), 8[6

238 Cricket : A Weekly Record of the Game,
Vols. 6 and 7, 1887-88, 2 vols., 4to, porfrails,
cloth, 3/- 1887-88

239 Crieket.—The Cricket Field : History
and Science of the Game, feap. 8vo, 2 FPortrails
and other illustrations, morvocco back, 46 1854

240 Cromwell. —ALLEN (Wm.) KILLING
No MurDER ; with some Additions briefly dis-
courst in three questions, fit for publick view ; to
deter and prevent single persons and councils
from usurping Supream Power [addressed ‘To
His Highness Oliver Cromwel '], sm. 4to, #mmer
marging restored, sewn, 10/6 London, printed 1659

Colonel Silas Titus was the real author of this famous
pamphlet, which is said to have struck such terrer into the
mind of Cromwell as to render the concluding part of his
life miserable.

241 Cruikshank.—Christmas Stories : C].Dhn
Wildgoose the Poacher, The Smuggler, and Good
Nature, or Parish Matters, sm. 8vo, name on
titie, 3 FEtchings by GEO. CRUIKSHANK, calf,

- Oxfora, 1823

z42 Cruikshank.—Minor Morals for Young
People, illustrated in Tales and Travels by Joun
BowRING, 3 vols,, post 8vo, plates by Geo.
CRUIKSHANK and Wn, HeATH, doards, UNCUT,
paper labels, 15/- 1834-35—Edin., 1830

243 Cruikshank. — Tales of HumoUR,
GALLANTRY, and RomaNCE, selected and
translated from the Italian, cr. 8vo, 1st Edn.,
original impressions of the 16 Efchings by GEO,
CRUIKSHARK, half claret calf, sprinkled edges,
scarce, 30/- Charles Baldwyn, 1824

244 Cruikshank.—The Bottle, imp. folig,
& large plates (each backed with linen), half
moroeco, gilt, gilf edges, ORIG. WRAPPERS FRE-
servED, Presentation eopy from the
Artist, £1 15s 1847

N Fegncis Rebinson, Esg., with the repards of Geo,
Crudbshank,” on wrapper ; the capital *G" is nearly
4 inches in length.

245 Cruikshank (Geo.) Life of, by Brax-
CHARD JERROLD, 2 vols., 1st Edn., cr. 8vo,
numevons full-page and other illustrations of his
h;""arm, NAME on file, cfoth, UNCUT, scarce,

- 1882
246 CURIOUS.—Rev~oLDs (John) The Triumph
of God's Revenge against the Crying and Execrable
Sinne of (wilful and premeditated) MURTHER ; in
thirty several Tragic Histories committed in divers

NesniT, CLENNEL, and
1808

Countreys beyond the Seas ; never published or
imprinted in any other language, folio (piece taken
from margin of titie), Copperplate Frontispiece
and Plate in Several Compartments al the head of
each History, half calf, UNCUT, rare, Ashburn-
ham copy, £1 108 1670

Brydges refers to another of this author's curious com-
pilations as an apparent imitation of the amatorious and
chivalrous Romances, Ewven the above reminds one of
Bocemcefo at times, though the moralising is handlv so
flippant. ** Mournful and Memorable Accidents™ are
introduced a good deal more I'rqqucnll%tm, These early
editions are very scarce and entirely different to the later
W madernised "' editions.

247 Darwin (Chas.) Journal of Researches

into the Natural History and Geology of the
Countries visited during the Voyage of H.M.S5,

Beagle, cr. 8vo, dllustrations, half rusita, gilt,
m.e., 36 1845
248 DE BLAAS (Eugine) ‘‘Wheedling,"”

Engraved by LuoroLd Framexc, Proof on
pure vellum, signed by Artist and Engraver,
plate mark 16}in. by rofin., £3 12s 6d 1887

249 [Defoe (Dan.)] History of the Life and
Adventures of Mr. Duncan Campbell, a Gentle-
man, who, tho' deaf and dumb, writes down any
siranger’s name at first sight, with their future
contingencies of Fortune, 8vo, 15t Edn., portrai,
&, , calf, b|- E. Curli, 1720

250 [Defoe (Dan.)] Secret Memoirs of the late
Mr. Duncan Campbell, 8vo, 1st Edn., pert.,
calf, rebacked, 66 1732

Lowndes has no mention of this last book, though he says

the first appeared under various titles. In the first, Defoe

promises further particulars in the shape of Letters ad-
dressed to Campbell, and presumably this is the fulfilment,

only he has made it larger thaa he expected,

251 [Defoe (Dan.)] The Storm, 1st Edn.,
§vo, little waterstained, panelled calf, 6/6 1704
In a long-winded Preface the author among other thin
says he finds abundance of room for Romance in his sub-
ject ; and in spite of his denials one cannot help but think

the future author of Robinson Crusee allowed himself
stray into his beloved realms now and again.  Still be

it 50 as not to break his assurance * that Posterity shall not
have the occasion to distrust thé Verity of the Relation.’

252 Derome Binding.—Numa Pempilius,
second Roi de Rome par M. DE FLORIAN, 8vo,
Jront., by DAMBRUN after QUEVERDO, red morocco,
pold line borders outside and roll border inside, by
IEROME, BEAUTIFUL STATE, 12/6

Paris, Didot, 1786

DEVONSHIRE AND CORNWALL.

The following represent the greater part of the Collection of Local Books formed
by the RT. HON. LORD REVELSTOKE :—

233 Botanical Tour through various parts of Devon
and Cornwall, 1amo, kalf morecco, BI6 Exeter, 1820
254 Crediton.—Lev (Thos.) Sermon preach'd in the
Chureh [sic) of Crediton at the Funeral of John Cobley
the Father, Jonh, [sic] his son, Mary, bizs daughter, who
ish'd in the late fire of their own house in the said town,
with Account of the Particulars, 8vo, 36 pp., morocce, B/-
Fron, 1710
There are ascennts piven of pfler fires in the samie foon
abosut the same fime.
255 Crediton,—Lev (Thos.) The Reasonableness of our
present Fears of God's Judgments: Sermon preach’d in

Crediton Church, 16th Dec., 1720, being the day appointed
for a general Fast, for directing the Judgments, and for
beseeching God to preserve us from TuE PLAGUE, Bvo, 36
pp-; merocco, Bf- j 4 Exon, 1721

256 Dartmouth.—Speech delivered in the Guildhall on
moving the Address to the King, Dec. 27, 1820, by A. H.
HoLpswoRTH, Bvo, 24 P el mreroceo, ﬁ.l'ﬁ E _refer, 1821

257 DECLARATION made by the Earle of Bath, one of
his Majesties Commissioners of Array, to the whele County
of Devonshire, with their answer thercto annexed ; also the
manner how the said Earle endeavoured to put the Coms
mission in execution, at Southmoulton, and how his men
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were driven oul of the town by the inhabitants ; with Rela-
tion of the Battle at Worcester between Prince Rupert and
tﬁhﬁ‘!f Parliament Forces, smallest 4to, 8 pp., kalf morocco,
3 (1642
A tosch of local Trinmph, condemporary with fthe l’.%.iz’
War events related.
258 The Spirit of Election Wit, at the City of Exeter
Fﬁnd County of Devon | together with the Burlesque Election
at Ide, 1813, contai ning the whole of the Addresses, Speeches,
Songs and Squibs, including the Origin of the titular
Borough of Ide, 1amo, cloidh, aeat, 8/6 Exeter, 1812

250 Davonia's Efﬂtha[amium on the Marringe of the
Prince of Whales, Mar., 10, 1853, cr. Bvo, half’ moroces,
- 1863
26 Exetar.—Account of the late Riot at Exeter, by

Jous Cexwick, 8vo, 30 pp., morocce,
Instances of miost drutal redigions intolerance.
=6: Exeter.—Atempt to ve that o Free and Open
Trade between Ireland and all the Southern Ports of Eng-
land would be highly advantageous to both Kingdoms, in a
Letter to the Worshipful the Mayor and Chamber of
Exeter, bg a Truly Impartial Hand, cr. 8vo, 44 pp., AalF |
aiorocco, B8 Exomn, 175
2fiz Exeter.—Briel Account of the Persecution :1::3
Barbarous Usage of the Methodists ar Exeter ; wherein the
characters of the Rioters are fully described, their reasons
and pretensions examimed and felly refuted, by an Impartial
Hand, 8vo, 42 pp., morocco, BIB Fxom, 1745
263 Exeter.—Considerations upon the Important Ques-
tion, whether it is absolutely necessary to open the Port of
Exeter and all the other lEanf. in England, Scotland, and
Ireland for importing and exporting Trish Wool and Yarn,
Eirﬂa Lover of his Country, cr. Bvo, 24 pp., Aadf morecce,

175
264 Eddystone Lighthouse (The) A Poum, by ]'I-!—Er
R=— (late schoolmaster of the Union of Cahir, i_.i:imnm,
Ireland), with historical account of every remarkable occur-
rence since the first Light- House was erected on the Eddy-
stone Rock, 16gh, cr. Bvo, Aeards, 8 (181—)
zfis Exeter.—FisHER }juhr? Sermon preach'd at the
Cathedral of St. Peter, before the Mayor and Chamber on
Aug. 6th, 1733 ; being the Anniversary of the delivery of
the City from the nish Insurrsction in the reign of
Edward V1., 8vo, 28 pp., moreceo, 8/8 1723
266 Exater.—His af, Dr. Geo. Ovriver, Bvag,
healf caly, marbled edges | ) B/- Exefer, 182x
a6y Exeter.,—Historical Refutation of an Address and
Plan from the Corporation of the Poor of the City of Exeter,
bearing date Sept. aist, 1984, for framing a Bill relative two
the Poor Rates, 1784—Plan for the framing of a Bill to be
sented to the Hoose of Commons from the Citizens of
xeter, for Redress of _Gril:mmr., and for improving the
esent syatem of Exonian Poor Laws, Nov. 1oth, 1784 : 2
[ fﬂﬁﬂr EROADSIDES, each 2 pp., folio, in 8vo wvol.,
morocce, 1 2(8 Ereler, l:-'ﬂr_t
68 Exeter Laudable Annuitant Society : Articles of,
Vi, somie niarginal additionsin MY, kaifmorocco, 8f- 17—
Exeter.,—Pran or ProcespinG: 1. Holmes'-Tract
te generally, those in Exeter specially,
Rates, Exeter, 1709.
History, Ancient and

-

T4y

an

ies
which includes the novel Count

I1. Holmes' Epitome of Politica
Modern. III. Holmes on the Police of Exeter s ial!j}'.
Ancient and Modern, as an Accompaniment to IP::Dankes

Memorials of the City, 1799—Holmes' Sketch on Publick
Elections to the Electors of Representatives to serve in
Parliament for Exeter, 18ca—Poatscript : the Origin of the
Titulary Borough Ofide distant about a mile and a quarter
from Exeter, by W, HoLmes, 1Boz—New Pavements, eic. :
Address to Citizens of Exeter, :ﬁgg—ﬁ Sketch on the
Chancellor’s Budget. addressed to Members of Parliament,

W. HoLmes : Fopedker in 1 vol., Bvo, Aol merecco,
1 1751800

Somee previons ewner wilh heariburnings on e various
Fuestions, gt tn acguarntance witk focal delails, has ce-
prressed is encofions in the rearging.

270 EXeter.—Translation of a Charter, granted to the
Inhabitants of the City of Exeter by Charles L. : likewise
some Abstracts and Quotations from ters and Grants
to the City of London ; by a Citizen of Exeter, 8vo, half

morocce, 816 5.8 et !"f;r 1783
af the Charier and part of the I ¢ has been

The fext
subrecied by o lafe owner (fresumcably a ontent) fo a
oveasional correciions,

mrgined comrnentary

a7

e

27t EXETER, ETC.—Various Works ox ThHE CiTy
a¥p County, oy DR. GEOQ, OLIVER : History of Exeter,
wiTH MEMOIR OF THE AvuTHor and Arrexoix or Docu
MENTS, 1861—Lives of the Bishops of Exeter, and History
of the Cathedeal, plader of reals, ele, 1861— Historic Col-
lections relating to the Monasteries in Devon, 1820 —=Eccle-
sinstical A!utingilics in Devon, being observations on several
Churches in Devonshire, with some Memoranda for the
History of Comwall, 2 vols. in 1, engravings and ftho-
hs of Fiesws, Anbiguities, elc., 183 ollections, 1llus-
trating the History of the Catholic Religion in Cornwall,
Devon, Dorset, Somerset, Wilts, and %lou:eﬂﬂ', 1857 ;
fopether, 5 vols., 8vo, badf calland fall morecce, gtli, m.e.,
ot wnifor:, £2 178 6d Exeter, ets., 1Bao-61
272 Gﬂa]nﬂ.ujuumﬁ (J. B.) Additional Notes on the
Grouping of the Rocks of M. Devon and W. Somerset, Bvo,
meag and seciion, boards, 28 Dublin, 1867
273 Izacke (Richd.) Antiquities of the City of Exeter,
Bvo, 18t Edn., plate of Arms and folding Map of the
City, alse engravings of Arms in the text, old calf, back

edge cracking, 17/6 p _h 1fipy

274 Izacke (Saml.) Rights and Priviledges of the Free-
men of Exeter ; being an Account of all Legacies left 1o
the Poor of the said City, 1164-1674, 8vo, Aadf mrorecco,
6 weter, 1785

275 Jones (Rev. Wm.) Complete History of all the
Religious Houses in Devon and Cornwall; before the Dis-
solution, from the most authentic OricinalL BECORDS, cr.
gva, el wrgrocce, )8 177

z76 Narrative of a Vovage to the South 5&&5,3&3
the Shipwreck of the Princess of Wales Cutter, with
Account of a two years' Residence on an uninhahbited
Island, by one of the survivors, Cuas. MEpGeTT Goon-
EIDGE, 12mo, Perfrail and Fiew, half morecce, T8

: Foreter, 1838

The Robinson Crusoe af the marralive was a Paiprfon
mean, and s comvades chiefly Rhafled frome Darinonth,
so the book fas wech local inferess,

277 New Description of Derbyshirve, 1zmo, half
marocee, 36 1

278 Newton-Abbot and Newton-Bushel.—Hist
of, and jllusirations of the Anuvguities, Topography, and

N

Scenery of the circumjacent neighbourhood, 1m:¥u
Teignmouth, Torquay. and Chuodleigh, by Rev. I
STIRLING, CT. Bvo, wiaracca, 36  Newfon-Affal, 1830

279 Plymouth,—Interesting iculars, relative to that
great national undertaking, the Brealewater, now construct-
ing in PLymoury Sounn, Bvo, fodding coloured map, ele.,
feerdf meorocee, 316 Devon (1821)

280 REMONSTRANCE OR DECLARATION of the
names of the Knights, etc., that take part with Sir Ralph
Hopton, and other delinquentsin Devonshire and Cornwall,
with the number of their forces; also the names of the
Knights, etc., well affected 1o the Parliament, 8vo, B
half marocee, 30)-

A pampllet for the st
deniably rovidencing the s
thesr predecessors,

281 Risdon (Tristram) The Chorographical Survey of
the nty of Devon, from a genuine copy of the Original
hﬁg., with considerable additions, Bvo, kalr calf, gilt,

1811

282 Shortt (W. T. P.) Collectanea Curiosa Antiqua
Dunmonia; or, Essay on some Diruidical Remains in Devon,
and also on its noble ancient Camps and Circumvallations,
8vo, plales, half calf, gilé, 66 Exeter (185—)

283 Totnes.—The Totness Address transversed, 8va,
B pp., Aalf morecco, vare, /- H. Curlly 1727

Hoctical travesty of an Election addvess; a review of
peneral politics with a good deal of local colovr.

284 Trial of Jeremiah Hill, Esqg., for Heresy, before
the Church of Christ in Bideford, rzmo, =4 pp., Aadf
wiorecco, neatl, 3/- May 1793

285 Vaneouver (Chas,) General View of the Agriculture
of Devon, with Observations on the meansofitsIm nt,
Svg. folding maps and plates of Views, eie., .&me; HIOrOCea,

I

286 Worthies.—Excerpt of 24 pp., from * Ejir_;mrf?:::g
WorTiiEes,” containing the De ire section, sm. Bvo,
ind d, half morocco, 4/6 (166

40
ooy

I L 3
wdy of old Couniy fantilics, un-
ﬁt‘:fﬂkm i the Civil Wars by
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?E'_T wyﬁﬂﬂﬂmhﬁ.—sﬂcﬂnd and most exact Re]ar}nn 'D‘f 233 Yuuthls Phi]nﬁnphlca" Enwrmlnﬂr & or, III'..'

%ﬁﬁt;‘méh?::g!:Tg}qr{fi?;ﬂiggsﬁtngft;h:ﬁ_:; ]1;‘}:5:;':;!:;: t};;: Z‘i{m;w:ulﬂ iﬂﬁ;miﬁ GE‘LI?JTn};::tII,I'E;I_e:-.l'-::::. I}q:;r:i-.rl. and I.E‘.-nn}::rmt{
F = (8 I"ul.'l :],}l'l: Wiy O sLmiar 1 ﬂg“f‘ﬁ. HETWaen Ll]‘_ﬂ I
Sunday, the 21st of October last, 1638, B pp., 4to, Aalf okt thiiio %4 lF waroces; 418 S

maroces, 10/6 1638 (. B, 176=)

289 DIAL (The) edited by CHas, H. SHANNON and C. RickerT, Nos. 1 and 2, roy. 4to, with
the COLOURED and 1LLUMINATED lithograph designed by RICKETTS and executed by M, and N. HAN-
HART, and the 12 other plates by SHANNON, PISSARRO, and REGINALD SAVAGR, fore margins (iftle
soiled, original wrappers, with design by the editors, scarce, 2 guineas 188g-92

“The ole idea of this magazine fs to gain Sf(n:pnth}r for its views." So runs the * Apology’ in the initial number ;
and it was only a very short time before the publication ceased rather than depart from its manifesto * that the artist's
conscientiousness cannot be controlled by the paying public.” These latter were plainly opposed to the doctrine of
nothing succeeding like excess.

DICKENS (Chas.) WORKS.

291 A CHRISTMAS CAROL, in Prose : being a Ghost Story of Christmas, fcap. 8vo, Earliest
Issue of ist Edition, #it/e in RED AND BLUE, COLOURED Prates, &c., by LEECH, a few pages
soiled in margins, orig. brown cloth, gilt edges, green end papers, £4 14s 6d Chapman & Hall, 1843

292 MEMOIRS OF JOSEPH GRIMALDI, edited by *‘ Boz,” 2 vols., cr. 8vo, portraif of
Grimaldi, and 12 plates by GEo. CRUIKSHANK, EARLIEST ISSUE of the 15t Edn., in original
pink ﬁirumi cloth ( faded ), uncut, very scarce, £3 158 1838

n this issue the last plate is without the pantomimic border which surrounded it in the succeeding issue.

293 OLIVER TWIST ; or, the Parish Boy's Progress ; 3 vols., 8vo, 1st Edn., with 24 Jllustra-
tions by GEO. CRUIKSHANK, the margins finger-marked in places, original cloth, uncut, £5 8s
Hentley, 1838

295 ALL THE YEAR ROUND, a weekly | 300 Master Humphrey's Cloek, 3 vols.
Journal, conducted by Charles Dickens ; with | in 2, imp. 8vo (wols. 7 and 2 want Preface and
which is incorporated Household Words, fFirst | vol. 3 wants title ), 1st Edn., mnumerous iliustra-
Series complete, 20 vols. in 10, roy. 8vo, kalf calf, | tions sy CATTERMOLE and ‘ PHIZ,” NICE CLEAN
pilt  little rubbed ), 2| 1859-61 | COFY, half green morecco, gilt, m.e., 10/6 1840-41

Contains A Tale of Two Cities and many minor contri-
knitoaa B9 this O L e b\ ilie Colling ave also | 301 Master Humphrey’s Cloek, 3 vols.,

here, as are also the earlier efforts of that large body of | imp. 8vo, 1st Edn., ¢//ustrations by CATTERMOLE
young men who owed their later eminence in literature 1o | gnd * PHIZ," little soiled in places, half calf, 22/6
the kindly solicitade and advice of the editor. 1840-41

206 Cricket on the Hearth, 12mo, 1st .., Mystery of Edwin Drood, 8
Edn. (rather soiled throughomt ), illustrations by | pdp WS‘: " ?Egr ail Gl ors ST AT 530:-3_1?3

Maclise, red cloth, gilt edges, poor coty, 416 1846 | Ty gy, i the 6 parts as published with wrappers

297 Cricket on the Hearth, another copy, | and advts., covers to No. r little defective, pfﬁeﬁu;'
8

i:lf._zr edition, bright aud fresh in original ::.i:g:é perfectly fresh and clean, 5|6 :
208 Dombey and Son, roy. 8vo, 1st Edn., | 393 NICHOLAS NICKLEBY, 8vo, 1st Edn.,

]

40 sllusirations by * Phiz,’ a few pp. little soiled, | 49 illustrations by * PHI1Z, margins of 1 ﬁ.‘m‘e-
¥

haif calf, piit, 16/- 1848 | defective, little Jfoxed, hall calf, gilt (ru

209 Little Dorrit, roy. 8vo, 1st Edn., with 15/- 1839
40 illustrations by * Phiz,) COMPLETE IN THE | 304 PICKWICK PAPERS, 8vo, 1st Edn.,
ORIGINAL PARTS, with advertisements and wrap- | 43 tllustrations by SEYMOUR and ‘ PHIZ,' half
pers (one back and one front missing ), 21/- 1857 | calf, marbled edges, NICE CLEAN cory, 30f- 1837

05 Dickens’' Bibliography : A Biblio- | Pertrait, cloth, exira, 12/6 1848
graphical List, arranged in Chronological Order, m" These m&gs ha_\rnhb:ﬁin. the fﬂi""’ ahr 5ni]|;:;rs in ]u:ﬁ
= 47 2 % ages, iIn storms, 0 battles | an ey have been
ﬂC';‘i::.:I Eﬂﬁgtl]:l‘?ﬁa;n;?iﬁ t:}n égﬁ;ﬁ; -ﬂ;}dﬁvf; :L“'Foﬂr in f‘nE tinies to the restoration of order a}:ul dis;;ipli-n.e. e

SHEPHERD, cr. 8vo, cloth, uncut, 5j- 1880 306 Dobson (Austin) Eighteenth Century
3054 Dibdin (Chas.) Songs of, with Notes, and E_.‘.ss.ays, selected, and annotated, with Introduc-
{he MUSIC OF THE BEST AND MOST FOFULAR | 'OT: feap. 8vo, 1st edn., cloth, 4/- - 1888

MELODIES, with NEW PIANOFORTE ACCOMPANI- 307 Dobson (Austin) Eighteenth Century Vig-
MENTS ; to which is prefixed a Memoir of the | nettes, Jmst 8vo, 1st edn., folding fromt., buck-
Author by GEORGE HOGARTH, 2 vols., roy. 8vo, | »am, gilt top, As NEW, 6/6 1892
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DE BRY'S COLLECTIONS OF VOYAGES AND TRAVELS
TO AMERICA AND THE EAST.

308 BRY (Theo. de) Collectiones Peregrinationum in Indiam

yOccidentalem et
Voyages, Parts 1. to IX,, in
Parts 1. to X.. in

b )

o

in Indiam Orientalem.

Les Grands
Les Petits Voyages,

¥

3 vols.

vols. ; together, 6 vols., folio, all First

Editions, with fine impressions of the folding maps and numerous
plates illustrative of Native Manners, Customs, History, &c., old
calf, the backs restored, rare, 50 guineas
Francofnrti et Oppenhermit, De Bry et Merian, 1590-1633
GRANDS VOYAGES.

PART I.—Hamor (T.) de commodis et incolarum ritibus
Virginie, wap and 28 plates 1550

PART II.—Lx Movse pe Momcums, Narratio ecrum

que in Florida Americe provicia Gallis acciderunt, |

miap and 42 flales 1501
The earfiest pubdlicshed account of the unfortunate
Hugenot expedition infe Florida.

PART III.—Staope (Joh.) Provincim Brasilize historia, |

add. est narratio profectionis J. Leri, wsaf aed
45 plates 1592-1f6o05

occidentali India a CumistorHoro CoLUMBO, map
and 25 plafes 1504

PART V.—Bexzowi: Secunda sectio Historim, 22 Mlades |

(tvanis mag) 1505

PART IV.—Brxzox: (H.) Historia de Reperta primum I PART IX.—Acosta (J. de) de Novi Orbis Natura,

PART VI.—Benzoxi: Historiz sectio tertia, miap and
28 plates (wanis plan) 1596

PART VIL—[Scumipei] : Descriptio praecipusrum quar-

undam Indiz regionum, ab U. Fasro 15Gg-1625
PART VIIL—[RavgicH]: Descriptio Itinernm Frax-
crscl  DrakeEN, Thomm Candisch, GuarTuem

RALRGH, map of Guiana and plates, and 18 plates fo
Farts 7 and & (wants Appendix to Guiana) 1595-1625

Raleigh's famons acconnt of Guiana spens this
vl

rélatio navigationis, SELR. DE WeerT. addit. est tertio

; navigatio recens, quam 4 naviom prafectus OLEVIER

A NoowrT confécil, 19 plafes (wanis mag) 1602-33

The eariiest appeavance in print of de Weert's
Fovage fo Magedian's Sivaiis,

PETITS VOYAGES.

PART I.—Picarerta, Regnum Congo, olim Eow,
Lorez, lingua excerpla, 14 fales (1 maps wantingr)

_ 15081624

PART II.—LixTscHoTAaNi, Navigatio in Orientem, por-

frait ard 38 plater 1504

PART IlII.—LisTscHoTani, secunda pars Navigationum :
Navigatio Hollandorum in Insulas orientales ; tres
Mavigationes Hollandorum in modo dictam Indiam
(auct. G. de Verr), sB plates, and o unnumbered
folding maps and plales, § belonging o preceding
part

PART IV.—LinTscHOTANI, primum varii generis anim-
alia, ete. ; secunda Wovissima Hollandorum in Indiam
orient. Navigatio, anno 1598, 21 plafdes 16o1

PART V.—Dwescriptio Navigationis illius quam Haollandi
cum octonis navibus in terras orientales susceperunt
anno 1505, 2o Males 160x

PART VI1.—Descriptio auriferi regni Guinesx ad Africam
pertinentis, quod alias littus Mina vocatur, 26 glafes
1604

1bar |

PART WVII.—Navigationes duae, prima G. SeILBRRGIO
ther in Indiam orient. susceptn, altera & C. Banpy
1579 ex Alepo ad Regnum Pegu usque continuata,
2z plates and Suwichard Avms on dedication fear 1606

PART VIII.—Navigationes quinque a J. Neccio, J. H.
DE Brek, a C. Nicoras, a C. bE Vena, sub S. pE
Hacesm in Indiam orient. suscepts, 18 mapgs and

| Plates 6oy

| PART IX.—Navigatio ab Hollandis et Selandis in Indiam
orient. sub imperio P. G, Veruurrn peracta, SurrLe-
MENT, 8¢., 2 maps and 17 plates 1h1z

First Edition of the Dutch Fatedits =
fudies wunder Verfioupen. Afeditions into the

PART X.-[Hvosox (H.)] Descriptio novi ad aquilonem

| transitus, supra terras americancs in China atque
Japonem ducturi, item discursus super detecta nuper
quinta orbis parte a P. F. pe Quig, add. Descriptione
Regionum Siberie, maps of Hudsen's discoveries, of
Arelic Kussia, and of the Travels of the Duick to the

(i and 3 plates 1613

From the Library of Sik PAvL. METHUEN, a IMiﬂiSl'&r of QUEEN ANNE and AMBASSADOR
SraIN, each volume bearing his fine Armorial !:'qukplate. =2
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308 Dobson (Austin) Four Frenchwomen, ]
fcap. 8vo, 1st edn., kalf merocco, UNCUT,
.Efg 1890

300 Dobson (Austin) The Ballad of Beau
Brocade, and other Poems of the XVIIIth Cen-
tury, cr. 8vo, 1st edn., 50 fuli-page illustrations
&y HugH THoMSON, orig, cloth, extra, gilt top, |
As NEwW, B/- 1892 |

310 Dobson (Austin) Thomas Bewick and his .
Pupils, sq. post 8vo, 1st edn., fortrart and gy
facsimiles of Bewick cuts, cloth, 8|6 1334

311 Dodsley's Collection of Poems by
several Hands, 6 vols., post 8vo (ene leaf misiing
in vol. g), wips., old calf, Condover Hall Book-
plates, a:"ﬁ 1755-8

312z Dopset. — The Civil Division of the |
County, digested and arranged, comprising Lists
of the Civil Ministerial Officers, Magistrates, and |
Subordinate Officers, with complete NoMina |
ViLLarUM, by EpwaArD BoswgLL, Bvo, Aalf
cloth, 4/6 Darchester, 1833 |

313 Doyle (Sir F. H.) Miscellaneous Verses,
feap. 8vo, I1st edn. (mame erased from title),
cloth, UNCUT, wery scarce, 46 1840

Slip inserted of a similar copy priced 155,

314 Dramatists (British) Works carefully
selected [rom the best editions, with Intro, |
Notes, &c., by JoHN S. KELTIR, roy. 8vo, port, |
and vig., cloth, gilt top, 8|- Edin., 1850

314 Dryden (James) All for Love: or, the
World well lost : a Tragedy, as it is acted by His
Majesties servants ; AND WRITTEN IN IMITATION
OF SHAKESPEARE'S STYLE, sm. 4to, 1st edn..
Joxed and head margins cropped, unbound,T|6 1606

316 Duran (C.) “ Head of a Man,"” Engraved |
éy L. Contour, Proof before letters on |
vellum, plate mark gin. by 4in., 17/6 |

—_

— —

| MEN,

——. e

317 DURER. — Orera ALBERT! DVRERIL
Das ist [ Alle Bucher des weitbehrumbten und
Kunstreichen MaTHEMATICI und  Mahlers
Albrechten Durers [ so viel deren von ihm selbst
in 1525 und 1528.........Folio (wants sip. 3 2),
numerous diagrams and large folding cuts, princi-
pally of the human body, by DURER, old limp
vellum, uncut edges, 3 guineas

2w Arnem, fansen, 1604

The most important of Diirer's Scientific Treatises, with

which Bell Scott states his declining years to have been

‘troubled.” The writer named errs in referring o this
edition, the date given being 1603, and again he supposes

{ it to contasin only the ‘Perspective,’ whilst it comprises

* Human Proportion ' as well as © Fortification.’

318 EARLY GRAMMAR.—A Short Intro-
duction of Grammar compiled and set forth for the
bringing up of all those that intend to attain tothe
knowledge of the LATIN TONGUR, sm. 8vo, fitle
within compartmented woodcut border containing
allegorical figures of the Arts, surmonunted by the
Royal Arms ; full-page woodcut of people gathering
fruits from the Tree of Knowledpe ; old black
moroceo, gold line border with initials 1. 8. in
centre : original metal and leather clasps, £2 28

Londen, Roger Novton, 1658

Characteristic example of the London stationer's craft
towards the close of the Commonwealth ; facing the quaint
cut of the Tree of Knowledpe at the end iz an announce-
ment of two other Educational books, mery nseful for all
Crramemar Sclopds,

319 Early Italian Grammar. — A New,
Plain, Methodical, Compleat Italian Grammar,
DEDICATED TO THE WORTHY ENGLISH GENTLE-
MERCHANTS AT LEGHORNE by HENRY
PLEUNUS, 16mo, old calf, the back restored, 12/6

fn Livorno, n.d. (circa 1680)

The conversations are entertaining ; evidently by their
length our Italian linguist looked upon these Englishmen
as very bard bargainers indeed. Among them is the Book-
seller whose customer closes the dialogue by telling him he
is an honest man. From the Ashburaham collecifon.

320 EARLY MATHEMATICS.—TacuienTe (Hier.) Opera che insegna a fare ogni Ragione de
Mercitia. tapertegare le Terre, con arte geometrical intitolato componimento di Arithmetica, sm. |
8vo, gothic letter, engraved title, woodent of two savants im comsultation om reverse, diagranght
throughout, alse CUTS OF EXPERIMENTAL METHODS, ormamenial borders (little water-stained),

vellum, RARE, T guineas

s. . et typ. [ Venesia) 1525 |

In a gracefully worded introduction (A7 Senfgne leftore), we are told the object of our author's operetta, preluded

by eulogies on the importance of Arithmetic to Commerce. Contemporary treatises and authors are tolerated, and col-
laboration is thus acknowledged ;| £t non con poca weia industria ko volute commulare ¢t edunare. ... ... la presente
ofierefia.  Ancora ¢f lainfo del sccellenfe messer ALUISE DALLA FONTANA weio cOfagnmo. . ..., He concludes with

assurances of the necessity of his book to friars, priests, students, doctors, gentlemen, merchants, artizans, and full confi-
dence in its being the standard in all parts of the world.

Important Early Musical Work. Fine Copy.

321 EARLY MUSIC.—Aaron Pietro. THoscANELLO DE LA Musica, 1st Edn., splendidly
printed, llustrated with full-page woodcut Portrait of Author, magnificently bordered title in red ;
three large woodcu! tnitials and numerous smaller ones ; full-page and half-fage diagrams of great
beauty, and frequent examples in Musizal Notation (square), gto, boarus, 17 guineas

\ ) Vinegia, MDXXIIL.

Pietro Aaron, a worthy representative of the early school of Italian Contrapuntists, was born in Florence late in the
15th century, and became a member of the Order of Jerusalem and a Canon of Rimini. He was admitted by Leo X.
to the Roman Chapel and founded a School of Music in the Eternal City in 1533, not long before Palestrina’s arrival.
His book, a monument of the musical science of his time, contributed possibly 1o the more elaborate achievements of a
later day. The efforts expended on its production by the printers Bernardino and Mattheo de Uitali were therefore no
more than appropriate, he author's portrait, in the midst of a numerous group, is enclosed within a fine border, intro-
ducing heads at the angles am:lrfnu; ﬁauresl representing the siring, wind and percussion branches of the drchestral
family, and the title page abounding in beautiful figures and scrolls is hardly less attractive. The diagrams explaining
the author's theories are models of accurate execution, and the condition throughout is admirably clean and perfect.

* ¢ The oniy copy that has been offered for sale in this country for man ars. Brunet has n ¥ the acisinal
I}cillag a;ﬂﬂm though he instances two of the second edition. T yye o record of the origin
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EARLY PRINTING.

322 APPIANUS ALEXANDRINUS de Bellis Civilibus Romanis in Latinem ex P.
Candidi interpretatione [Part 1.], Foite, RomManN LETITER, BEAUTIFUL WOODCUT BORDER
ROUNE FIRST PAGE, and charming initials opening cach of the books, binding of the period : oak boards
covered with leather, line borders and a St. Andrew's Cross stamped on both sides, brass and leather
clasps with fittings complete, FINE Covy, unusually large margins, from the BUCKLEY LIBRARY,

'I‘l 1568 Venet., B. Fictores et E. Ratdolt, 1477

The second edition in Latin. Brunet considers it * fort belle,’ and the woodcut border of the first page he pronounces
to be e frst of ifs kind ever used. Syston Park copy sold for £g 10s. For collation see Hain "1307.

323 Augustinug (Trimphus, de Ancona) SumMa DE ECCLESIASTICA POTESTATE, thick folio,
EpiTio PRINCEPS, finely printed in gothic tppe, 469 f., 35 lines per page, Initials painted in, VERY
FINE TALL COPY, with unusually wide margmns, calf, g1/, 3 guineas

Auguste (per Joh. Schiiszler), 1473

Rare example of this early German Press. The type bears a strong resem lance to that used by Mentelin in his
Latin Bible, which shows that the same person must have cut models for both. This copy was once the property of
M. Wodhull, who paid £10 18s for it. On the reverse of the same fly-leafin late 18th Century hand is the following
inscription :—* Cefte Edition vave ¢st la 1 ve; Elle fut inconnue a Parts jusqn' a la vent des livres de M. Gargot fait

;ﬂbﬂ:??ﬁﬁ, ceno o Avant cette epogue L Edition de 1479 ful »egarde comme Foviginal., Vide Catalogue de Gargot, No.
." " Hain *g6o.

324 DUNS SCOTUS (Johannes) Scriptum in quatuor Libros sententiarum [Part IV.], Foiip,
gathic letter, dowble column, initials by hand in VERMILION AND RLUE, the first illuminated
and with bust portrait of a Monk, some marginal notes by a contemgorary, oak boards, covered
with old leather, fittings for clasps, £2 128 6d

Venetijs, foh. de Colonia et joh. Manthen de Gherretzem (1477)

Folio a 1 blank : text commences on ro. of 2 2 without prelude of any kind, and continues to reverse of 236, where it
ends with colophon—/okanis scofi im gm smiarum opus pelarissini celeris theologie voluminibus emidatins ac casti-
galins everiptia. [de aflf dilig, recog. Thomes (Penketh) angl. sem. § theolpgia. .. Table occupies the next two folios,

and the work iz brought to a close on ro. of 235 with Register, the reverse being blank. Folios with M5. numeration, no
catchwords. Hain *6416.

325 GERSON (Johannes, Canc. Parisiensis) Donatus moralisatus ; per allegoriam traductus, sm.
4to, an early and very rare gothic letter, single column, FINE STATE, w#h wide marging, new
boards, £4 108 5.0 a et Ij{-p. (Argent., Martin Flack, ca. 1474)

Undoubtedly cne of the earliest productions of this press to which Hain (*7725) assigns it. The text commences
immediately beneath the title on recto of the first leaf, and ends on reverse of f. 14 as follows :

Erplicit donatus caregii doctoris mari Jobannus Gevson Cacclarit Parisicnsis.
Folios numbered and without signatures, z4 lines to a page.

325 GREGORIUS ( Page) Secundus Liber Dialogorum : Regule Sanct. patris nostri Benedicti
abbatis et Speculi D. Bernardi abbatis, 16mo (wants sig. & 1), gothic letter, woodcut borders com-
taining figures of saints the opening page of the three opuscule and full-page cuts of 55, Benedict and
Bernard accompanied by members of thetr sespective orders, COLOURED &y conternporary artist, only the
upper cover of binding remaining, blind tooled in the carly Venetian style, gilt gauffred edges, £3 8s
) Venetids, Lucan. de Giunta, 1505
Ml An example of great beauty from one of the most renowned of Venetian Presses. Probably a few preliminary leaves
’ulﬂ ¥ the first leaf numbered 1 and with sig. a, u?cm which the text of the Dialogue opens, but the remainder

certainly perfect (but for the leaf named above), with a | the blank leaves, the numbering running consecutively to

191, upon the reverse of which folio the colophon occurs.  Portions are printed in red, and there are a few fine woodcut
initials, and many by hand in red ; 25 lines to a full page, sigs. a—z in eights and & six.

Padua, 1474,

27 HIEROCLES.—Commentarius in Pythagore, aurea carmina lat., Aurispa interprete, sm. 4to,
Editio Prineceps, a few /. with margins watersiained, otherwise FINE PERFECT COPY, wellum,
RARE, B ineas Patavii, Bart. de Valdezoccho, 1474

Preface of Aurispa addressed to Pope Nicholas V. commences on the recto of the first leaf and ends on reverse of the
second ; the text follows on recto of f. 3 and continues to r. of . gr, where it ends with the word Fixis. [ Lavs Deo |
Amgn. | Duck VikTuTeE ET Comi / TE ForTuna ; the reverse is taken up by the Colophon as follows: Hierocuis
PHiLOSOPHISTO [ ICI ET SANCTISSIMI IN [ AUREDS VERSUS Py | THAGORE OFU [ SCULUM PRAE [ STANTISSI | MUM ET
| RELIO [ Gio | w1 [ CurisTIAN £ CONSENTA | NEUM HIC FEELICITER | COMPLETIAM EST AC [ IMPRESSUM ANNO | CHRISTI.
Meceee [ Lextinn. Pata [ vin xv Ka [ tewpas | Ma [ ia [ 5[ Barrnoromasus pE VAL pE Zoccno, F. F. Teros,

Printed in a regular Roman lecter, 24 lines to a page, leaves unnumbered, with sigs. (A—DM) in extreme bottom corners,
Hain "Bs45. " Very rare and much sought after."—Dg Bure. See also Bibl, Spencenana 11., 46, for a full deseription

328 JENSON’S PRINTING.—DioMEDES, et alii Auctores Grammatici: In hoc volumine hac
continentur Diomedes de structura et differentia sermonis, ete. ; PHocas de nomine et verbo, ete. ;
CAPER de latinitate ; ARGRAETIVS de orthographia, etc. ; DoNATVS de barbarisimo et octo partibus
orationis ; SERVIVS et SERrGIVS in Donatum. Folie (stained throughout and sig. P 1 missing),
ROMAN LETTER, long lines, modern boards, 8 guineas [ Fenicel, Nicolaus Jenson [1476]

The first edition of this collection. Dibdin calls it a ‘ beautiful and interesting volume.” The Pinelli and Sykes
copies each realised 5 guineas, and Quaritch prices one at £6 16s 6d, For collation see Hain G214
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EARLY PRINTING—Continued.

320 PLATEA (Fran. de) Opus Restitutionvm Vsvrarvm et Excomvnicationvm, sm. 4to, ROMAN
LETTER, long lines, initials in RED by hand, head margins slightly stained, modern calf, blind tooled

after the am:fm manner, carmine edges, RARE, 2
The first eda

3o Albert] Magni, Sermones de Tempore et de Sanctis,
fuﬁn, gothic letter (wwands rd i), stained in places, mar-
ginal notes, old wdls, vough pipskin back, 18/-
g & a. et fyp. (Ratlingen, Mich. Grydl, ca. 1487)
H{?Fﬂﬁ‘a':ﬁ Prices & perfect copy Ly For collatinn see
A "

1 AﬁSTﬂTELIS.—T.]HEH Tuoricorum, folio, fre
E—w}é gotbic letter, marpins fttle waterstained, large
woodcud fnifials, UNUSUALLY TALL COPY, SOME OF THE
EDGES 1IN THE ORIGINAL ROUGH STATE, dogrds, melfum
back, £2 bs Auguste, Amb, Keller, 1479

An exivemely rare edition, snfnown to ffain and the
m%}bﬁli} af billflographers. :

o intiials and type arﬁ'ﬂ;f an extrasrdinary and wn-
sisnead cast, and Phe whole production beavs every character
istic of the eariiest presses.

332 Augustini Dael Elegatie Minores, sm. gotbic
letter, contemiporary MS5. nofes in wmarging, ele, (wanls
st A 8), @ few lewves re-wmarpined, doards, pipshin dack,
15/- 1. & (Spire Conrad Hist. ], 1409

‘ollation : Title on recto of £ 1, the reverse dlank; fext
commences ¥ of o 2, ends on v, of 25 with coloplon—
Adest (155 studiosisime adolescens eloguentissimi Angus-
ting semensis peeptioni finis optatus. ... Vale. Anno xcix;
sigs, A—F in g5 and &8s, folios unnwnbered, gr lines to &
Jull page. Hain bor3.

233 Husmo (Nicolai) Summa DPisanella, sui Supple-
mentum, arranged in form of @ Dicifonary, and forms a
compiete conrse o THEOLOGY for PRIESTS and CONFESSORS,
thick sm, 4to. Black letter, large sound copy, erdg. monasiic
Sinding, with elnsps, rare, 30/-

Nurembh., A. Koburger, 1488
Noble exvample of dlack fetter frinding.

Heain No. 2150, An Encyclopedia of ferms theolopical
{amoral and doctrinal) and canonical, with full and fncid
explanations,

334 AUSONIUS.—OrERA AUSONII NUPER REPERTA,
s 4Lo, contemporary writing on Ll and small pivee aﬁ?’
fog, otherwise in fine state, wide maryins ; newly bound,
scarce, 28/- Parme, Aug, Ugoletum, 1499

Title fas above) ocougies recio of F 1 and Privilegium
the veverse: Dedicalory !iﬂim’e of Upoletus fo Lax,
Cassofam, followed by Tables, efe., ¢ up the mext 7
feaves, and on the reclo of the Sth commences the texd,
ending on veverse of f. &5 (mvernbered 77): Colophon con-
finnes to the nexd page, where the cvork ends width Register
and Printer's Device. Roman Letter, with folios num-
fered : woithoud sips. or calchwords, 35 lines fo a page.
Hain 2087,

335 Bernardus (5t.) Sermoni devotissimi de miser
gancto Bernardo...... traducti in lingua volgare, sm. 8vo,
REomad LETTER, svoodent fitle of o monk presenting a
book fo a knecling nun, unbound, 7/8 ;

Fenetin, Cesare Arrivabeno, 1518

316 Cleeronis (M. T.) Epistolarii familiard libri ad
Terentii uxorf, et Tironé Libertl suii......quibus
obscurati eriit : vindicati LaveEnTivs THURSCHANEREU-
TiMUs studioso puera, sm. gto, il woddhin wosdend Sorder
(one leaf with MY, annotations in the marging and between
the Nnes), halfoellume, 15/-

Lipsiee, ex erd. Valenting Sclumnan, 1518

337 Cleophilus (Oct.) De ceto Poetarum, sm. 4o,
Roman LETTER, ftwe sfzes, Gandouls device on fitle and

e

ineas Venetiis, Barth, de Cremona, 1472

tion, according to Brunet, and a singularly handzome example of that small regular Roman lstter print-
ing, which the Kelmscott Press strove so nobly to reproduce.

For collation see Hain *1303s.

woodcud on reverse of last feat, halfcall, 8/8
Paris, P. Gavdonl, 1519

338 FERRARIIS (Theophilum de) Prepositiones ex
omnibus ArisToTRLIS libris philosophie, Moralis, Naturalis,
et prime, necnd dialectice, Rhetorice, et poeticas, diligen-
tissime excerpte, et ad certa rerli capita pulcherimo ordine

r tab. addit. redacte, sm. 4to, Romaw LETTER, red and

lnck fype, inierior wmareing very sliphtly stained, old pig-
skin, scarce, & gulneas
Venetiis, foa. et Creg. de Gregorits, 1493

Splendid stafe. Fol. § fx occupied by title as above,
reverse Mank,  Fpistle to Ant. Pizamanwm takes ug the
nexd fwe feaves, the Afphabefical Table follows on the
next 52, £ 55 has the s eclo Slank, and a Table of the Rooks
Text commences, preceded by vubvic, on recto
ef 1o 56, and ends on 10 347, Vhe veverse of which has the
somenndal fengthy cofophon, closing thus—

AUGUSTING EARBADICO SERE
M1ssIMO VENETIARUM PRINCIPEREM
PueLicam TENENTE.
Sign, a—z and A— M in eights, 2587 folfor fncorrectly num-
bered, 56 unnwmbered, or fines o a fwll page. Harn 0007,

379 GERSON (Giov.) Della Imitatione di Giesu Christo,
M. 4o, woedcut on Hile of the Saviowr with His Cross
il r:’roﬁﬁfnffmm His Hand info & chalice ; fine wwood-
cnt fnitiads, lavge and small, Giunta's device af the end,
fmp foards, 2 guineas Firemse, Phal. i Giwnda, 1522

The reverse of Hitle £s Slank : Table commences on ». of
nex! feaf and ends on #. af the_fourth, followed on ». of 50k
by the texd, whick ends on reverse of £ 03 with coloplon ;
prinfer's device on the verso of Pre nexd feaf brings e
word fo a close.  Koman Lelter, go fines fo @ page, sigs.
A=W, 63 folios wwith, 5 withewt muembers.

40 Michaele de Mediolano.—(uadragesimale sen
Sermeoniarifi duplicati scilicet per Adventu et Quadrage-
simd @ de penitentia et eius partibns, sm. gto, (Tearls s5es.
L1 and v, sig. K, My, Py, Yvi, and alf affer £, 214),
gotbic letter, dowdle coltomn, inner rarging {ittle wormmed,
wabonnd, 10/- Venetits, Nic. de Francfordia, 1487

Collation : Kecle of £ 1 Mank. Table commences on
reverse of same leaf and ends on v of f. 2 Text from /[, 3
(Sig. a 3)dof. 220(7); folios mumbered, 50 fines per colfnmmn.
Mot mentioned by Hain.

341 P. Terentli J\I’ridjaol:la: comicl PHoORMIO, sm. 4t0,
qothic letter, grrnler's device on Ille, jime siale, g
marying, edges of sowie leaves in original shale, q‘;;
maroceo, rare, 18/

LDavenirie, ex oft. fleratoria, Alberti Pafraed, 1518

Collation : Keclo ar £ 1 Héle, as above, with famiic
verie on ofverse side, folfowed by Prolopue om v, of 2
and the Play on reverse of same ;) ends ou v, of F, 12 with
colophon ; folros wnnumbered, sip. A==D in fours, 37 fines
Fer page,

142 Turrecremata (Card. Joh.) Questiones Evangel-
iorum de Sanciis, folio, gothic lertér, fine swmte, nwde
mmarging, boards, vellum back, 18/

Nurenberge, Frid. Cr ensoner, 1478

A Frapment (oo ) of the complele woork, which Hain
says (“rxgor) showld confain 280 folios.

243 Valerius (Franc.) Sermonetani cesarei ac pontificii
juris professoris amatorium opus, sm., 4to, RoMaN LETTER,
title within woodend border, old call, back edge cracking,

T Rome, facobu Mazockinm, 1514

344 Early Printing and Woodeuts.—A
Collection of 42 Facsimiles of the Tyres, Woop-
cuTs, and CAPITAL LETTERS USED BY EARLY
PREINTERE, folio, eriginal stiff paper wmppaﬂ,
7/ I

A series of immense value to a’student of early typography.

j44aEastern Travel. — Norman (Henry)
The Peuilles and Politics of the Far East ; Travels
and Studies in the British, French, Spanish, and
Portuguese Colonies, Siberia, China, Japan, Korea,
Siam, and Malaga, #A&. demy 8vo, 4 maps and 60
illustrations, cloth, library copy, 4[- (pb 21/)-) 1895
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EARLY WOODCUTS.

345 A COLLECTION of 192 Woodeuts, in choice state, of Early Examples by the
best Masters, including Durer, Urs Grav, JosT AMMAN, Hans BUurGMAIR, and Z. DOLENDO,
neatly arranged in oblong 4to Scrap Book, half bound, £5 188 Ca. 1500-80

Except for one or two Sporting and Military subjects, these woodcuts chiefly illustrate New “Uestament incidents.
The go by Urs Gral, each measuring 1l{in. by 1!4in., and bearing his mark. The remainder are fairly divided amongst
the other masters named, and a g number are minus any mark whatever. Some half-dozen or 50 have bean coloured
by a contemporary @ sizes vary from 23£in. by 23 in. to din. by 45%in. From the Miller Whitehead Collection.

346 EIGHT EXAMPLES, including two very fine Scriptural Subjects (without marks) each
measuring 1oin. by 12%in., éu good state—Portrait by CESARE REVERDINO (?) with mark on fop right
fand corner over the date, 1550, 84in. by §§in.—Two Full-length Portraits of Monarchs, etc., in full
armour, each 7in. by 63in. (no marks), 22/6 Circa 1530, &c.

?’

347 MEDER (Joannis) Parabola filii glutionis profusi.........pro totius anni precipue quadragesime
sermonib’ accomodata, thick smallest 4to, gothic letter, fwe seces, single and dowble column, with
18 FuLL-rAGE WooDCUTSs illustrative of the New Testament and other incidents in Sacred History,
fitle in RED and BLACK, dewice in cendre, BEAUTIFUL COPY, old velinm, £4 108

Basie, M, Furter, 1510

' Fruds iy Benedicti de Sancto Severine " in contemporary hand at foot of title.  The rarity of this edition, added 1o
the fine state, renders it a most desirable acquisition.

348 POSTILLE MAJORES sup Evangelia et Epistolas ; thick sm. 4to, gothic letter, fexs sur-
rounded by Commentary, litle in RED AND BLACK within woodcut border, by URS GRAF, also a
LARGE NUMBER OF SMALL WoobDcurs by Aim in the Text, mostly with his Monogram ; PERFECT
COPY, jfine state, old stamped m-r borders with poriraifs and nondescript animals introduced, fittings

n

for clasps, back restoved, 6 guineas Basilew, 1519

Collation—"Title occupies the recto of first leaf, followed on the reverse by Epistle to the reader. Ammotatio cpisio.
larid, efe., de fempore commences on r. of . 2, and ends on v, of the 3rd ; Prologue occupies the next page, on the
reverse of which is a full-page cut of the principal Biblical characters, the most prominent hqﬁiinga book or tablet bear-
ing their respective names in red Goraic LETTERS. The téxt commences on the opposite page, and extends to r. of f, 352
followed on the reverse by Index, ending with Colophon as follows, on r. of f. 350 (—Postille maloves in Epivtolas &
Evigelia, Tndustria & tmpensa providi viri Ade Petri Langendorf, cﬂﬂcﬂgmﬁ.l‘ﬁ;{gﬂdﬂ“ caAIALE ANy ox propria
officina wrdts Sasiler. Anwo lepis pratice Millesime guingentesime decimonons, ensfs vere Febvwaris dic vicestma-
guaria., Fintuni feliciter. The reverse of the same leaf and recio of the next is taken up by the Register,

340 Early Wood Engraving.—The Mas-
ter E. S, and the * Ars MorignDI"; a Chapter
in the History of Engraving during the XVth
Century, by LioNEL CusT, roy. 4to, 45 facsimiles
and Engravings of PAcEs FrROM Brock Books,
in the University Gallertes al Oxford and in the
British Musenum, cloth, f:‘h‘ top, 17/8 Oxford, 1808

The engraver whose initials are aﬁptndtd 1o this remark-
able series of early cuts (of which only one complete sat

ists), was the first artist of real importance who devoted
iﬁhll to engraving.

351 Ellesmere (Earl of) The Pilgrimage, and
other Poems, sm. gto, éliustrations, orip. cloth,
elegant, p.e., 3f- 1856

352 Elzevir.—Heixsivs (Dan.) De Tragedie
constitutione Liber: in quo inter cmtera tota de
hac Aristotelis De Poetica libellus.........accedit,
sm. 8vo, solitaire mark, wrapping vellum, 12/6

Lugd, Bat. ex Offic. Elseviriana, 1643

‘{iua:itch prices a copy of the same edition and samc
eight (130 mill}. 2 guineas.

EMBLEMS.
353 ALCIATI (And.) EMBLEMATA, 8vo, 128 Emblematic Cufs and every page within varyin

swoodent border, old vellum, rare, £2 125 6d
The first edition from this

The title and many of the borders have the ma

Lagdwnt apud Matt. Bonkomme, 154
P.V. which leads to the designs

being attributed to Pierre \’ingﬂ. hgunnnl supposes the cuts to be the work of Bernard Salomon, better known as

Petit- Bernard. The Didot copy realised 400 francs.

354 BOCCHIUS (Ach.) Symbolicarum quastionum, de
umvemgcnmc. quas serio ludebat, sm. 4to, Porirarf and
£5r Emblematic Copperplates by Givnio BoMasoxe,

woton mmovecce, gl and ;cujrm‘::#;:ﬂy Haves, FINE
cory, 36/- ) Homowier, 1574

355 Jae Catzll Silenus Alcibiadis sive Proteus humanae
vita: ideam, Emblemate trifariiim variate, occulis subjiciens :
editio @liera ac auctior, sm. 4to. (sigs. Aiv and Jiv miss-

ing), seamy full-page embiematic ca ales, lext in
Frenck, Duick, and Latin, afdcn{.r’i (31 Amesi., 1620
356 Quarles (Fr.) Emblems, Divine and Moral ; 1o-

gether with Hieroglyphicks of the Life of Man, 1zmo,
{namee, efc., en fitle), numervens full-page emblematic
cuis, free call fﬁ'.f. a6 h 1718
157 Wﬂgﬂi us (Ch.) Ethica Naturalis sen Documenta
Moralia e varns rerum Naturalium propriet. virtutum
vitlorumegue symbolicis imaginibus, folio, 1eo Kwmedlemeatrc
Cogperplates, Latin and German verse beneath each, &7
caif fﬂ&#ﬂb&l’ﬂ ! 7—)
Title without dafe, place or publivher's mame, fol
i_;:.&..— Plates without enwmeration, calchrwords ov signa-
13

58 ENGRAVINGS.—Collection of 120 Lar
and Miscellaneous Subjects, with 10 Original
Jolio half-bound covers (back broken), 21/

This collection npgm.ls
manent photographs of modern mansions.

e Engravings, Lithographs, &c., Views, Portraits,
rawings In Sepia, placed loosely within atlas
(1812-188—)

to very wide interests, from drawings with a suggestion of the Old Italian Masters to per.
Greal Bargain.
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Stacy Marks’ Scrap Book.
359 ENGRAVINGS.—A Collection of CoPPER-PLATES, WOODCUTS and TRACINGS, arranged in

a SCRAP BOOK, imp. 4to, in all 75 pieces,
plate, £4 135’ :

Contains 13 Copperplates (each B 1e}{in.)

illustrative of 3

FINE STATE, the Album half bound, Stacy Marks' Boor-

Circa 1580-17—

nizh Wars of the Duke of Alma in the Netherlands,

1566-70, Dance of Death series, numbering 24 woodcuts, each 24 xzin., some Dutch Drinking Scenes (Copperplates] by

Fiscuer, VawpEr Borcur, DeE Vos, and KorunERUS,

i a number of miscellaneous prints by various artists, and 14
Tracings from early woodcuts, most probably executed by the late owner.

ENGRAVINGS.

Platt (Wm.) Pupil of Bartolozzi.

362 ALEXIS AND DAPHNE, 1=Xin. by ro}{in., from
his own drawing, fud! seargins, hine impression, 28/ 1800
Dagley (R.) Pupil of Bartolozzi.

361 Acratus, circular, =74in. across, from his own
drawing, 3/-
Bervic (Charles) 1756 —1822.
36z L'INNOCENCE, 7in.
Merimer, Lettered Proof, full snarpins, 17/-
Edelinck (Gerard) 1640—1702.

363 Portrait of Charies Mouton, Musician to Louis
XIV., seated, playing an instrument of the mandoline
family, . by 13¥in., affer De Troy, Prool before

n
Letters, l"f,u'lﬁ
Sharp (William) 17491824,

354 Diogenes in Search of an Honest Man, 6)<in.
by 13%in., affer Salvater Rosa, /- 1702
Strange (Sir Robert) 1721—92

365 Laomedon, King of Troy, detected by Neptune
and Apollo, 15%in. by 13%in., arfer Salvator Rosa, 4-
1775

:34:-4._

14in., after the Picture by |

Viel (Plerre) b. 1755.
366 La Paix qui ramene 1’Abondance, oblong,
13l4in. by 1634in., after Le Brun, 4/- 1787

Wagenmann (A.)

367 Ganymed, 14%in. by 6lin, after Correggio,
India Paper Open-Letter Proof, 3/6 ;

Wille (Johann Ceorg) 1715—1808.

366 Instruction Paternelle, 143{in. by r3in., affer
G. Terberg, 12/ 1765

169 La Devideuse Mere de Gerard Dow, 13}iin.
by rodfin., afler G. Dow, 10/8

a7o Mort de Cleopatre, 1iin. by 11%in., after
Metscher, B/6

®o% Tf iy in the vendering of this swhile satin dress of
Cleapatra that Wille reaches (he height af fiy wonderfil
pomvers of expressing glossy dvaperies.

371 Portrait of Louls Phelypeaux, Comte de St.
Florentin, 17in. by 15}4in., a/fer Louis Tocque, 13/6 1751

372 ETCHINGS.—FiNe COLLECTION oF 132 ETCHINGS BY THE MOST EMINENT ARTISTS OF
HE DuTcH SCHOOL during the 177H CENTURY, comprising some of the superior examples of work,

by CaLLOT, DELLA BELLA, and COLLAERT, sizes ranging from 13in.

by 1}in., to 10in. by 14én., all

ﬂmf%y maunted on leaves of stowt white pager, in half bound ob. folto scrap book, £6 68 Ca. 1620-1630

There is not a piece in the whole collection but shonld receive particular mention, but owing to lack of space we must

be content to name only certain of the groups. Callot is by far the most thoroughly represented, close on 8o being the

work of his hands ; 6 are triumphal procession scenes, each measuring about Gin. |§:6}£in-. 12 tiny plates (13§in. b
§

134in.) lillustrate events of ancient history, and there is a complete set of his Balii

Sfessania (Grotesque Dance

plates, each 274in. by 3%in. OFf Military Exercises there are 13, each 1}4in. by 3M4in., o subjects from the Life of

-I'I'?Inrist, 4lan.

Ty j}din.,_ and 15 miscellaneous New Testament subjects, various sizes.

A series of 5 plates (p3in. by

13%in.) is the most prominent of Della Bella's works ; they represent shipping scenes of Tiotch traders and emigrants

landing at foreign ports.

" Carousel fait sur I'Arne a Florence pour le manage de

nde Duc" is an unsigned series of

18 plates, z%in. by 34in. Others by different artists make up the collection, in which nene are ingloded but ORIGINAL

IMrrESSIONS.

373 Epigrams.—PICTORII SACRA ET SATY-
RICA EPIGRAMATA, sm. 4to, ROMAN LETTER,
title within woodcut border, large device on reverse
of last leaf (some I little walerstained ), smooth
boards, TG Basilew, jo. Frobentum, 1518

A collection of Epigrams and similar verse by Ferini,
Dardani ﬁ:m:us Lagpins, Fausius, and Lazarelfs,

374 EROTIC.—I Libro del Perche, colla
Pastorella del Cav. MARING, e la Novella dell
A. GABRIELLO, 12mo, prima edizione, red crushed
moroceo, extra, borders of pold tooling inside covers,
g.e., &y Davip, Beautiful Copy, RARE, 21/-

In Pelusio MMM, D.X1V.\(Paris, Grangd, 1757)

“ Lo Libro del Perclé est une imitntion en vers d'une
partie de La Cassaria, ouvrage fort licencicux d’Ant. Vig-
nale de Buonaguinta, mais je ne l& crois pas antérieur au

18 siecle, non plus que la Nevelia dell’ Gabriello, morceau
"—BRUNET.

de méme g

375 EfT HINGS.—CassELL's MAGAZINE OF
ArT, Vols, 1—12, imp. 8vo and 4to, 12 vols.,
with all the Etehings and hundreds of full-
page and other illustrations, tandsomely
bound, half morocco, gill, raised bands, sprinkled
edges, £3 38 (cost about 11 guineas) 1878-8¢

y its close louch with matters and movements relating

to Art past and present, but more especially English Art,
this excellent publication has won for itself the distin

of a foremost place in the ranks of Art Periodicals. T
even doubtful whether it does not surpass all its rivals §

any rate in certain depariments there can be no question as
to 1ts superiority. The eardy volumies are foarce.

376 Evanmgiles (Les) de Notre Seigneur Jesu-
Christ, selon S. Matthien, S. Mare, 5. Lue, S.
Jean, trad. de la Maistre de Sacy, imp. 8vo,
COLOURED and ILLUMINATED (itle and front., and
paried woodeut borders lo every page, with illustra-
tion of some Gospel incident at the head of each
chapter, calf, gilt, gold borders inside and out, gilt
edges by C. LEWIS, 10/6 Paris, /. /. Dubochet, 1837

377 Facetise.—Horace in London: the first
two Books of the Odes of Horace, by the Authors
of Rejected Addresses, or the New Theatrum
Poetarum, 12mo, calf, 3/- 1813

378 Facetim—TuE OXFORD SAUSAGE: or,
Select Poetical Pieces, written by the most cele-
brated Wits of the University of Oxford, thk.
12mo, woodculs engraved in a new faste, and
designed by the best masters ; old sheep, rubbed,
716 1764
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379 Fabvan (Robt.) Cronycles, wbtch! 380 Fairies—*‘ That Very Mab,” fscp. 8vo,
be names the Concordance of Mistorics | 1st Edn., c/orh,
until the xxxii pere of the revane of King
2 vols. in 1, short folio (fitle to

Henry BEEE.
vol. 1. missing), DlACh letter, double column,
woodcwd imifials, GOOD SOUND COFPY im russia,
gilt, £2 155 (London, Wm. Bonkam, 1542)
'_. The Ashburnham copy (with first title defective) realised

more than this, and the Reed copy (first title in facsimile)
£ 108, Roxburgh £5 158 6d. i ;
. A wvery typical mixture of savagery and pious exhortation
is chosen to close the Chronicle : And the firste daye of
Julye [1541] was a Welshemanne drawen, hanged and quar-
tered, for prophesying of the kyng his maiesties death,

whose highnes Jesu long preserve. . .. ..in honor, welth and
prosperitee long to endure. Amen.
FENCING

383 La Marche (Claude) Traité de I' Epée, 8vo, mame,
&-c, of lale owner on title, plates and wigs. by Marivs
Rov, wragers, TIRAGE A PETIT NOMBRE, T/8 Pasis, 1884

384 Maindron (G.-R. Maurice) Les Armes, 8vo,
mumerons tllusivalions, orig. wragpers, 4/8 Paris, i&go

385 Roland (Geo.) Imroductory Course of Fencing,
roy. @vo, 18t Edn., pletes, cloth, royal arms fuside in
goid, 10/6 Edin., by the Author, 1837
386 Roland (Geo ) Another copy, znd edn., hio movecco,

DUELLING, ARMS, AND ARMOUR :
PROFESSOR BERTRAND, of Warwick Street, Regent Street.

—

gilt top, 8/ 1885
A pleasant series of chapters on the vicissitudes of the
Fairy Queen living her life among the moderns.

381 Farrar (¥. W. [Dean]) Essay on the
| Origin of Language, based on Modern Researches,
!ami especially on the Remarks of M. RENAN,
| feap. 8vo, cloth, scarce, 4/6 1860
i 382 Fashions.—The Modes ; or, a Conversa-
| tion upon the Fashions of all Nations from the
!ancmf PABBE BELLEGARDE, with an Essay
| upon Entertainments ; by a Person of Quality,
8vo, sewnm, Bf- 1735

""The wise neither invent Neww Fashions, or improve
(N Omes ;" soruns a maxim concerning dress.

From the Collection formed by

G/6 f6. (183—)
3By 5aint Albin (Albert de) A Travers les Salles
‘Armes, avec une Préface de VIGEANT, roy. Bvo, plates by
Fred. Régamey, limited edition on Papicr Velin, senda-
flom from VIGEANT, wilk kis fnscription, w;;‘mr.r, i2/8
aris, (1887)

358 Tavernier (Ad.) Amateurs et Salles d'Armes de
Paris, #vo, plates and vignettes by GERILLOUD, pict.
wrapper s, 3 Paris, 1886

389 FERRARI (Fran. Bern.) De Veterum Acclamationibus et Plausu, sm.

Arms of P. D, HugT,

The magnificent librar
venerable compiler
armorial bookplate containing
Fibffotheca guame 1liustris. | Eeclesie

Bishop of Auvranches on both sides in gold, carmine edges, £2 183

Jlo, sprinkied calf, gilt,

Mediolans, 1627

rary from which this volume comes, was in its day one of the most valuable in existence. The
decided upon bestowing it upon the Maiton professe de
the Bishop's arms and the following inscription to

{::#ﬁc: af Pariz, which caused a fine
placed in each volume :—'* Ko Nirrs

inceps, D, Petrus Daniel Huettus, epise. A bricensis, Domine professe Paris

L, Sac, fesw infegram vivens donavit anne 1602, and a narrow strip beneath the imprint on title, Ne cxire hanc

Bidliothecam efferatur ex obidientia,” See Guigard.

390 FORGERIES (LITERARY).—S. Leigh Sotheby’s CoLLECTION relative to ANTIOUARIAN
and LITERARY FORGERIES (comprising pp. 93-136f, of his own Princitia Tapographia, Vol, 2) dealing
with the subject, in the margins many extremely interesting notes ; CATALOGUE AND NEws CUTTINGS,

MS. Notes,

rdon Byron PRESENTED To MR. SOTHEBY

BY JAMES BoHx.

and PAMPHLETS relating to the notorious BYRON, SHELLEY and KEATS' FOR-
GERIES executed by GEOrRGE Gorpon Byrox (Natural Son
of the Commencement of the Inedited Works of Lord Byron as announced for
Gordon Byron, accompanicd by a leiter in the autograph of Mr. S/M.

wother copy of the proof exists, also 14 large 4to leaves of MS.

of Lord Byron), and Proor SHEET
publication by George
Bokn stating that only this and
in the Autograph of George
The whole neatly arvanged on

rded leaves in a folio volume, handsomely bound in half green movocco, 2ty raised bands, gilt top,

guineas
Each section is entirely divided from the others and

Cirea 1850-60

preceded by a Summary Account in the Autograph of the Col-

lector ; there is a series of 11 Letters not mentioned above, copied by Mrs, sotheby from the Forgeries for the sake of

the charming language contained in them.
here, as present

Eo IllII:'.ll.ll!!I the methodical armangement of * evidznces '

the efforts of Chatterton and Ireland.

391 Fielding (Henry) Tue History oF Toum
JoxEgs, a Foundling, 4 vols , sm. 8vo, 2nd Edn.
(liztie soiled 1n places), old of. 18- A. Miller,1749

392 Fleteher (Giles) The Purple Island, or
The Isle of Man ; an allegorical Poem, to which
is added Christ’s Victory and Triumph, 8vo, new
edition with additional notes, boards, uxcur, 10/-

178
A copy of especial interest, having been collated "};mj:
the original edition, and the variations neatly inserted.

393 Fleteher (Giles) The Purple Island, with
the critical remarks of HENRY HEADLEY, and
biographical sketch by WM, JAQUES, 8vo, beards,
uncur, 7/6 1816

The subject, spite of the fraud
by some of, if not the most important actors, i I
is to live in the excitement of
sharper, by his remarkable imitation of the style and handwriting of our three greatest

involved, has always a special charm, but
it assumes a new realm of life, to such a degree that to
the event, when a young literary
modern poets; almost surpassed

394 FOULIS PRESS.—Horatius, ad lec-
tiones probatiores diligentur emendatus, et inter-
punctione nova Saepius illustratus, sm, 4to, red
border lines added, old red moroceo, droad gold-
tooled dentelle borders of jflowers, g.e., Count
McCarthy's copy, 2 guineas Glasgue, 1760

A copy of great beauty : the neat Roman letter tastefully
framed with a double set of border lines, together with the
gcnmns margins, and immaculate state, combine to pro-

uce a typographical pictore such as -lovers rejoice to
contemplate.

396 Folk-Lore.—The Home of the Eddic
Poems, with especial reference to the Helgi-Lays
by Sornus BuceE, with Introduction concerning
Old Norse Mythology by the Author, trans. by
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First Edition of Foxe’s Book of Martyrs.

307 fFoxe's (Fobn) Elctes and Monuments of these Latter and Perilous Dayces,
TOUCHING MATTERS OF THE CHURrcH, blacRk letter, very thick sm. folio, 18t Edition, contain-
ing passages suppressed in other editions, many curious woodcuts, and a large fine woodcut of the
BURNINGS UNDER WINDSOR CASTLE énserfed in front, imperfect, as usual, no absolutely perfect copy
known (contains 1596 pages), brown miorocco, with biind stamped ovnamenis, crisp and clean copy,
with the Millard Bookplate, 12 guineas (fohn Daye, 1562-3)

£ A Great Bargaln. 7f fs @ rarity in any state; imperfect copies have been sold for £roo and upivards.

398 FRANCE. —MgezErAY (Francois de) Histoire de France depuis Pharamond jusqu'a maintenant
(1598), avec un abrégé de la vie de chaque reine, 3 vols., thk. roy. folio, EDITION C{HIGINAL.E
SUR GRANDE PAPIER (4 /. in Vol, 3 supplicd from small paper copy ), many fine Engraved Por-
traits of Royal Personages, and numerous engravings of the Medals of eack reign, double RED border
lines added throughout, MAGNIFICENT COPY in old red morocco, panel design on sides in gold, full gilt
tooled backs, gilt edges, from the Library of the Right Honbl. Lord Revelstoke, RaRE, 10 guineas

Paris, Mathiev Goillemot, 1643-51
All the peculiarities of collation, as so minutely recorded by Brunet, are here, with one exception in Vol. 3, and this,
so far as we can judge, is peculiar to all Large Paper Copies. The French blb'l.mﬁ’:.phtr, in furnishing his particulars,
does 50 from the ordinary edition. He draws attention to a variation noted in the Bure sale catalogue mga.[dmg the
commencement of the text, it being different in the ordinary issue to what it was in the Dle Bure Large Paper Copy. It
is highly probable there would be other differences, and these may have escaped the notice of the compiler of the cata-
logue. At any rate the details given by Brunet with reference to Vol. 3, page 683, quite differ from the copy before us:
for instance, Medailies de la Regne Lovyse, with Portrait of Henry IV, on verso, is said to be followed by sig. Rrrr. 11,
whilst this leaf in this copy is actually sig. Rrrr I1. ; aud again page 683 is repeated.
Ewven of the ordinary copies Brunet says '*on en trouve rarement complets,” and later he says ** 11 y a dts‘cxcmp]- en
Gr. Papier qui sont fort rares.” The Goutard copy realised 650 fres. and La Valliere 810 fres., and af the Grafton sale
& fine copy sold for Lros.

399 FROISSART (Sir John) CHrONICLES of ENGLAND, FRANCE, and the ApJoINING COUNTRIES,
from the Latter Part of the Reign of Edward II. to the Coronation of Henry IV., newly translated
from the best French Editions, with Variations and Additions from many celebrated MSS., by T.
JounNEs, WITH APPENDIX, 4 thick vols., gto, with 6o fine plates of Battles, Costumes, Manners, efc.,
whole russia, sides part covered with marbied paper, £4 175 6d Hajfod Press, 1803-5

One of the most esteemed editions, rapidly rising in value.

Wwnm., H. ScHOFIELD, post 8vo, clork, As NEW, |
7/6 (pub 12/- net) Grimm Library, 1899

400 Fragment.— Book of Precedents, etc. |
(Law), in French, folio, hilach Tetter, 6 leaves, 43 |
lines, 2/6 London, Th, Wight, 1605

4ooa France (Hector) L' Amour au Pays bleu:
The Chastisement of Mansour, trans. by ALFRED
ALLINSON, Bvo, heliogravure front. by |. WELY,
orig, wrappers, 3[6 Paris, Chas. Carringlon. 1898

401 French Chroniele.—TiLLET (M. ]J. de)
Recueil des Roys de France, leur Couronne et
Maison ensemble, le »emgs des Grands de France;
plus, une Chronique abbregée contenant tout ce |
qui est advenu, taut en fait de Guerre, qu’ autre-
ment, entre les Roys et Princes Republiques, et |
Potentats estrangers, folio, waferstained in places,
Sull-length Wooncur PORTRAITS of the French
Kinmgs, alse their armorial beavings, old calf, pilt, |
12/6 Paris, 1580 |

goz French Drinking Songs.—The Vaux-
DE-VIRE of Maitre JeAN LE Houx, Advocate of

403 Freneh.— Sermons choisis de DBossuet
suivis d'Extraits de ses divers sermons et précédés
du discours preliminaire sur les sermons de Bossuet
par le CARDINAL MAURY, cr. 8vo, port., crimson
| calf, gilt, gilt edpes, 8- Didot, 1863

404 FROUDE (J. A.) The English in Ireland
in the Eighteenth Century, 3 vols., 8vo, Original
Library Edition, clets, uNcuT, PERFECTLY
| CLEAN, 2 guineas 1872-74

405 Fruit Trees.—Essai sur la Taille .
Arbres Fruitiers, par une Societé d’ Amateurs,
12mo, engraved title and 5 large folding plates,
half sheep, 46 1773

406 Furniture.—The London Chair-makers'
and Carvers’ Book of Prices for Workmanship ;
as regulated and agreed to by a Committee of
Master Chair Manufacturers and Journeymen, 4to,
with 16 copperplates exhibiting figures, tllustrative
of the method of computation, half calf (rubbed),
3/6 1823

407 Gallery.—Tue Historic GALLERY OF

Vire, ed. and trans, by Jas, P, MuIiRHEAD, 8vo,
portrait and other full-page illustrations, printed
on hand-made pagrr, orig. bevelled cloth, 5/6 1875
French and English translations are parallel,

4o2a French. —(Euvres Complétes des Mes-
dames DE LA FAYETTE, DE TENCIN, et de FoN-
TAINES, avec des notices historiques et littéraires
par M. AUGER, 4 vols., 8vo (ne plates), half calf,
giit, 3/6 Faris, 1820

PORTRAITS AND PAINTINGS ; or Biographical
Review, containing a brief account of the lives of
the most celebrated men in every age and country,
and graphic imitations of the ﬁ}r'lest specimens of
the arts, ancient and modern, 7 vols., 8vo, 505

| beautiful plates in outline of PORTRAITS, Paint-

{ngs and SCULPTURE, ((some a [ittle foxed), half
calf, gilt, little rubbed, carmine edpes, 15/~
1807-11
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WORKS ON GARDENING.

408 Chambers (Sir Wm.) Oriental Gardening, sm. 4to,
engraved iftle conlaining alieporical fipures within an
ovad &y Bartoloznt affer Cipriani, oreathed medafifon por-
trait of George [11. at the head of Dedication by the samee
artists, boards (rebprnd), 12)- 1772

400 Langford (T.) Plain and Full Instructions to raise
all Sorts of Fruit Trees that prosper in England......and
best directions for making Liquors of several soris of Fruir,
and two entire chapters of Greens and Greenhonses, 8vo,
bdy., scarce, 12/8 1hgh

410 MILLER (Philip) Gardener's Kalendar directing
what works are necessary to be performed every month in
the Kircuen, Frurr, FLeasvre-Garoens, Conservatory
and Nursery, 8vo, emblematic copper-plate front., and
srany FoLping PLATES oF PLANTS, frees, &c., sprtnkied
:'ﬂ'z_’. 28/- 176

onfaing ' Lisfs af the Medicinal Plants which may be
gathered for wse in each monih,”

411 Weston (R.) Gardener’s and Planter's Calendar,
cn-nmininﬁ the method of raising Timber-Trees, Fruiit-
Trees. and Quick for Hedges, sm. 8vo, old sheep, B/8 1778

412 GOLDEN LEGEND.—VUoragine (Fa. 0¢) Legenda Hurea, The Golden Legende
[... .....wherein is conteyned all the hygh and giete feestes of our lorde, the feestrs of vur blyssed
lady, the Iyves, passyons, and myracles of many other sayntes hystoryes and actes...], thick folio,
blach letter, doudie column, numerows woodenis of the Saimis with their emblems, and incidents of

their lives.

Folio prima (sig. a i) to fol. cccciv. (except fol. 63 which is svpplied in M.S.), soiled in

places and repaired, calf, crest in gold on sides, joints restored, 10 guineas

[London, Wynkyn de Worde, 1512 (?)]

Of this edition, so great is the dearth of copies, perfect or imperfect, that not a single bibliographer is able to furnish

rticulars sufficient for identification.

The one in the Grenville Library is recorded

by Lowndes imperfect, so the

ritish Mufeum it upable to supply the collation, Probahly the present copy wants some 33 or 4o . of Old Testament
Saints, the preliminary matter to New Test. and = 1. at the end.

413 George (Henry) Progress and Poverty :
an Inquiry into the cause of Industrial Depres-
sions, and of Increase of want with Increase of
wealth,—the Remedy, cr. 8vo, 1st English
Edn., Atalf calf, gilt, 3/- 1883

414 Sehiller’s Sammtliche Werke, 10
vols., 8vo, portrait and engraved fromts., half
bowund, the joints of some wols, defective, 8/6

Stuitzart, 1844

cédées d' une notice sur sa vie, 3 vols,, sm.
32 plates comtaining 48 subjects, * gravds en taille.
douce,’ old sheep, 3/6 Paris, 1807

416 Gessner (S.) New Idylles, trans. by W.
Hoorer, Letter to M. Fuslin on Landscape
Painting, and the Two Friends of Bourbon, a
moral tale by M. Diderot, 4to, FINE IMPRESSIONS
of the 10 Full-page Copperplates and head and tail
preces, (ree calf, gilt, T[B 1776

417 Gillray (James, the Caricaturist) Works,
with Life and Times, ed. by THomas WRIGHT,
thk. 4to, Portrait and over 400 reproductions of
Caricatures, a great many fuli-page, cloh, extra,
L, PERFECTLY CLEAN, 18/-

418 GLASS.—10 Large Coloured Plates,
EACH AROUT g INCHES SQUARE, EXCLUSIVE OF
MARGINS, containing a lavge number of reproduc-
tions of ANTIQUE COLOURED GLASS, wide margins,
imp. folio, half calf, £2 10s Circa 1810

On the fly-leaf beneath the name ** Maria Caleott,” she
wrote ; ** The Plates were given to me in Rome in the year
181g, by the late Baron Wilhelm Bartholdy Mendelsohn of
the family of the illustrious Moses Mendelsohn.. .. . at
that time Consul-General of Prussia and Ambassador from
the Republic of San Maring ; #he smaleriale for the work
infended fo accompany the plates were scattered at his
death, and are I fear irrecoverable. —M.C."

419 GOODWIN (A.) Christmas Eve. ZEtched
by MacseTn Rappury, Artist's Proof, on
Japan vellum paper, signed by Artist and
Engraver, plate mark, 13}in. by 21fin..

£2 12s 6d

420 Grammont (Comte de) Memoires, par
M. LE CoMTE ANT. HAMILTON, avec de notes et
d’eclaircissemens necessaire par M. Horace
WALPOLE, sm. 4to, Ports, of the Hamilton
Family, grained morvoceo, gilt edges, 15/

Lendres, 1783

421 Gypsies.—Apology for the Life of Mr.
Bamfylde-Moore Carew, commonly called the
King of the Beggars, from his leaving Tiverton

415 Gessner (S.) (Euveres COMPLETES, pré- | School and entering into a Society of Gypsies to

v, |

the present time: with his TRAVELS TWICE
THROUGH GREAT PART OF AMERICA (by Rost.
GoADBY), sm. 8vo, mame and dare onm title, old
calf, 6/6 (175—)

A curious study of Vagabondia, with a helpful él;u]g
Diictionary at the end.

422 Hall (Jos. [Bp. of Exeter and Norwich]),
Balm of Gilead, or Comforts for the Distressed ;
morall and divine ; most fit for these woful times,
12mo, foxed, sprinkled calf, pilt, 5/- 1650

Full of Pathos ; the pictures of the Civil War are drawn
only ns one who has seen such awrocities could draw them.

423 Handwriting—WricHT (And.) Court
Hand Restored ; or, the Student's Assistant in
reading Old Deeds, Charters, etc., with Appendix
containing the Ancient Names of Places in Great
Britain and Ireland, and Table of Ancient Sur-
names, 4to, FIRST EDITION, 20 plates, boards,

UNCUT, EXCEPTIONALLY FINE copy, 17/6 1776
Roxburghe copy realised £1 1ss.

424 Hearne (Thos=.) Hexrict DopweLLl de
Parma Equestri Woodwardiana dissertatio : acced,
TH. NeLI Dialogus inter Reginam Elizabetham
et Robertum Dudleium, in quo de Academiwe
Aidificiis preclare agitur, 8vo, folding plate, and
18 CoPPERPLATE VIEWS of the OxForD CoL-
LEGES, LARGE PAPER. old ca'f, O]~ Oxonii, 1713

Suppressed by the heads of the houses of Oxford Uni-

versity, and the author forbidden, under penalty, to sell o
otherwise dispose of them. Willett copy £3, Dent Lra :3-:

425 Hemans (Mrs.) Poems, 4to, 1st Edn,,
vig. on title, long roll of subseribers, boards, uy-
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cUT, FINE copy, scarce, 1T/6 (small square
removed from head of title) Liverpool, 1808

The first volume of Poems h% Mizs Brown, afterwards
Mrs. Hemans ; dedicated 1o the Prince of Wales,

426 HERALDIC MANUSCRIPT ( Spanish)

Introduction to a Spanish Armorial, written on

23 pp.. 4to, with 7o coloursd Coats of Arms, sm. |

4lo, wrapper, 30/- See. XL

427 Heraldry.—Berry ( Wm.) Introduction
to Rudiments of the Science in general, and other

necessary particulars, 8vo, 12 plafes, name on
title, A~ cali, rubded, 3/6 1810

428 Heraldry.—Brydson (Thos.) Summary
View of Heraldry in reference to the Usages of
Chivalry, roy. 8vo, Tall Copy (one or two notes),
kY. maracco, pilt top, by Riviere, Gf 1795

429 Heraldry.—Porny (M. A.) Elements of
Heraldry, with Dictionary of the technical terms
made use of, 8vo, 24 copperplates comfaining
above 500 examples of Escutcheons, Arms, &
(1 mounted), name on title, 4f vellum, 5/- 1705

430 HERALDRY—GuiiLim (John) A DispLAY oF HERALDRY : manifesting a more easy
access to the Knowledge thereof than hath been hitherto published by any ; to which is added a
Treatise of Honour, Military and Civil, according to the Laws and Customs of England, collected

by Carr. JoHN LOGAN, thick folfo,
BLOTELING, mamny

LARGE PAPER, 17 jfime PORTRAITS &y WHITE AND
large plates of Awrms, and hundreds of others in the text (1 plate wanting),

ALL MOST BEAUTIFULLY COLOURED BY HAND, kalf calf, FINE coPy, BROUNCKER

hookplate, B ineas

1679

Only Large Paper copies were thought worthy of the tremendous labour necessitated by colouring, and these rarely
come into the market, Lowndes only recording two, cne of which (the Fonthill) realised 1o guineas.

HERBALS, and other lllustrated Botanical Works.

431 DODONEUS (Remb.) CeuypT-BoECK ; volghens sijine laetste verbeteringhe : met Biivo-
eghsels achter elck Capitel, uyt verscheyden Cruydt-beschrijvers : item,in "tlaetste een Beschrijvinghe
van CAroLUS CLusivus, thk. folio, emb'ematic title containng Ports. of Dodoncus and Clusius,
HUNDREDS of culs of Plants, elc., throughout the text, half calf (rubbed) 80[-

Anty., Inde Plant jinche, Druckevje...... 1644

432 MEERBURG. —PrLANT.2 RARIORES vivis coloribus depictze a Nic. MEERBURG, folio, 55
large piates of Flants and Butierfiies, all most gorgeously executed 1N COLOURS, kalf calf, uvcuT, 2

1/-
Lugd, Bat., :?3!9

433 PARKINSON (John) THeaTRUM Boranicus : the Theater of Plants, or an Herball of a
large extent, containing therein a more ample and exact history and declaration of the Physicall

Herbs and Plants that are in other Authors

...... thick folio, 1st Edn., (wants encraved title, sections

in various paris of the work, in all b5 leaves), hundreds of wooacuts of plants, elc., FINE SOUND

CONDITION, Aalf calf, £2 18s

1640

434 PARKINSON.—Another Copy, PERFECT, buf with engraved title, 21l. following, and last 2.
morented, otherwiie in FINE, SOUND STATE, panelled calf, back restored, £5 1565 6d. 1.

With the exception of perhaps one work—that of Gerard—this is by far the grandest old monument of the “travaile
and industry’ of the medical botanist we have in the English language.

435 EWEER_TI_IJS (Eman.) Florilegium et selectissimum, quo non, tantum Varia diversorum
florum prestantissimorum et nunquam antea exhibitorum, genera...... folio, emgraved title and fin

copperplates of Flowers, %«/f calf, vINE cOPY, RARE, 2 guineas

Amse, [163

_ MCet ouvrage a é1¢ longtemps. estimé "—BRUNET.
A copy of the 1612 edition, with 104 plates only, realised £3 185 at Sotheby'sa few months ago.

436 HERCULANUM ET POMPEII ; RecueiL GrRNERAL DES PRINTURES, BRONZES, MosSAIQUES

etc., decouverts jusyu’'a ce jour, 8 vols., imp. 8vo,
Secret,” clean in the orignal boards, UNCASTRATED EDITION. 5 guineas

with oo plates fncluding those wn the *Musde
Paris, 1862-63

The most comprehensive work on Herculanum and Pompeii ; very rich in details of Architectural and Mural Orma-
ment, whilst the student of Phallic Worship will find much matter of interest, discovered after the publication of Payne

Knight's great work.

437 Hogarth Illustrated by Jouw IrE-
LAND, 2 vols., roy. 8vo, 133 plates engraved from
Hoparth's Pictures, diamond russia, rubbed, and
back edyes hroken, 10/6 1793

438 Hogarth Illustrated rroMm His OWN
MANUSCRIPTS : compiled and arranged from the
Originals by JoHs IRELAND, 3 vols., roy. 8vo,
133 Plates chiefly after Paintings by Hogarth
(some little foxed), diamond russia, pilt, backs
rubbed, m.e., 23/6 1812

439 Holbein.—The Celebrated Alphabet of
Death, with Latin sentences and English Quat-
rains selected by A. pE MONTAIGLON, cr. Svo,
French Text, every page with woodcut Mmitial and
borders from the DANCE OoF DERATH, cloth, un-
apened, BJ- Paris, 1856

440 Holbein (Hans) The Dance of Death,
8vo, Portraits, and 33 tlates engraved by HOLLAR,

with descriptions in English and French, feards.
uxcuT, 10/6 1816
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441 HOLINSHED (R.) Chronieles, comprising DescripTiON and HiSTORIE OF ENGLAND,
IRELAND, and SCOTLAND, newlie augmented and continued to the year 1586, by JoHN HOOKER
alias VOWELL, Gent., and others, with convenient Tables ; 3 vols. in 2, folio, fine woodcut titles (that
to Vol. r mounted and opening leaves wormed a little), black lettey, dowble column ; FiNg, TALL,
PerrecT Cory, with all the later Castrations present, dark bluc morocco, pold and blind
tooled borders insiae and out, leather joints, pilt edges, partly on the rough, £18 108 London, 1586-7

“ This second edition was supervised, corrected, and enlarged by A. Fleming ; his brother assisted in compiling the

> Index, & very laborious work, and made other improvements.”"—Lowndes. Drury copy £15 158, Edwards £18 18s,
Steevens £23, Reed £32 108, Roxburghe £31 108, Willetr £36 45 6d, Stanley £359 178,

442 HORAE BEATZE MARIE VIRGINIS, ap vsum Roumanuvwm, sm. 8vo, fragment of 109
leaves between b 111 and v vii, gotbic letter, indtials and headings in RED, EVERY PAGE SUR-
ROUNDED BY A WOODCUT BORDER OF GOSPEL INCIDENTS, CHARACTERS, AND SYMBOLS ; dinding of
the period ; old wood boards covered with calf, gold-tooled cemtve ornaments and graceful borders, much
dilapidated, 3 guineas [ Paris, circa 1520]

_ One of those l?u.:turesqu.e triumphs of Parisian typography, destroyed by a too frequent companionship with the
picus, not altopether, of conrse, but regarded from the sirict bibliographical side. In evidences of age, constant wear,
and fortitude under persecution, the little volume is strong, and still clings to the beautiful in all itz remaining paris—a
pathetic typographical torso.

443 HORZE B. MARIZE VIRGINIS, cum CaLexDARIO, in beautiful black letter, on Vellum,
every page deeply bordered with woodcut scrolls, devices, arabesques, medallions of biblical and other
subjects, 10 FULL-PAGE wooncuTs, including fitle and final-page hervaldrically irealed, beside many
smaller ones painted in GoLD AND CoOLOURS, one leaf of calendar wanting and four supplied in MS,,
bound in old calf, 4 guineas FParis, G, Godard, Sec, XV,

In the words of the colophon, ' ces presentes heures ont este imprées pour Guillaume Godard libraire demourant a
Paris sur le pont au change deuant 'orloge du palays a 'enseigne de "homme sauuaige "'; and a monament of careful and
picturesque crafismanship lhei,r remain after more than 350 years, The calendar, which, enriched with many a quaint
and pointed verselet, is that of the earlier portion of the 1s5th century. Appositely encueh, the Dance of Death is intro-
duced o decorate the * Oflcium Defunciorum " which opens with a stirring picture of the Resurrection of Lazards—
one of a very life-like series of major illustrations. Throughout the volume pa'nted capitals are plenvifully sprinkled to
heighten, if possible. the calm beauty of the grave gothic characrers, models of graceful form combined with perfect
legibility., One of the earliest triumphs of the Paris printer, the book may still excile the envy of his descendants in the
craft, and become the pride of a judicious collector.

444 HORATIUS.—Opera, cum Notis Variorum, curis Combe et Homer, 2 volumes, LARGE
AND THICK PAPER (only 25 primied), VERY FINE COPY, red morocco, extra, pilf edges, by KALTHOERER,

5 guineas 1792
VERY RARE : Syston Park Copy. Sir Mark Sykes copy sold for £24 18, and Colonel Stanley's £27 8s.

A Medizval Cyclopadia of Agriculture and Sport.

445 HUSBANDRY.—PETrus DE CRESCENTIJS TEUTSCH MIT FIGUREN, short folio fwants
sigs. tv and last 3 L., 6 folios of sig. k bad 'y damazed, and many margins de‘ective ), gotbic letter,
double column, hundreds of most eurious woodeuts illustrative of AGRICULTURAL LABOURS,
Birps, ANismaLs, TrRees, PLANTS, MODES OF TRAPPING ANIMALS, FALCONRY, &c., unbound,
VERY SCARCE, 6 guineas [Argent., Ken Beck, ¢. 1495]

j The earliest German translation of Crescentius, one of the most anclent, curious, and comprehengive of the world's

s champestres.  1n all there should be 208 folios (not 210 as HFain “5833 asserts); with signatures, and folies unnom-
bered, 47-48 lines per colomn,

446 HOLLOWAY (C. E.) THE VICTORY, |turn. Zngraved by A. MATHEY. Remarque

1 Eng]and expects that every man will do his
duty.” Artist's proof in brown on Japan
vellum-paper, SIGNED, plate mark 17%in. x23in.,

£3 10s 1888

447 Holy Land.—Corovico (Ioanne) [Itin.
erarium Hierosolymitanvm et Syriacvm.........
accessit Synopsis Reipublicee Venete, 4to, curtous
copperplate views of Edifices, Statues, Cittes, elc,,
old velium, TI6 Antverpic, 1619

“* Duvrage assez estimé et devenu rare.’—Srunel,

445 Horses. — Works oN HORSES AND
EqguiTaTiON : A Bibliographical Record of Hip-
pology by F. H. HutH, cr. 4to, half wellum,
gilt top, 1/6 1587

An essential book of reference to all who collect works

dealing with Sport ; and the most trustworthy on the sub-
ject of the Genws Eguns.

449 HUGHES (Talbot). The Falconer's Re-

Proof in Brown on pure vellum, signed &y
Artist and Engraver, plate mark 154in. by 12in.,

3 guineas

450 Hymns. —The Home Hymn Book wiTh
ACCOMPANYING TUNES : a manual of sacred song
for the family circle, cr. 8vo, Aalf morocco, extra,

pilt edges, 3/6 Novel o, (188-)

451 IDLER(The) A~ ILLUSTRATED MoNTHLY
ed. by JEroME K. JEROME and ROBERT BARR,
CoMPLETE SET, from the commencement, Feb,
| 1892, to June, 1898 (vols. 1—12 and vol. 13 all
| but the last part), Aundreds of ful'-page and other
dlustrations, first 7 wvols. in boards, cloth backs,
illustrated wrappers presevved, remaining 6 in the
original parts, as new, 32/- (cost £2 10s 6d)

1892.98
I 452 Illustrated Sporting Books : A des-

criptive survey of a collection Jof English Illus-
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trated Works of a sporting and racy character,
with Appendix of Prints relating to Sports of the
Field, by J. HERBERT 51 ATER, cr. 8vo, cloth, As
NEW, T/6 18qgg9

A useful handbook to collectors of Sporting literature,
with indications as to price, gathered from the same com-
piler's Book Prices Curvent,

453 India. — CunNiNGHAM (Major Alex.)
Ladak Physical, Statistical, and Historical ; with
Notices of the Surrounding Countries, roy. 8vo,

31 Plates, mostly IN COLOURS, of Fiens, ProrLEs,  4/6
of Buppist WoRsHIP, |

COSTUME,
SKULLS,

ORJECTS

ele,, cloth, leaves wumopened, larpe

COLOURED map of Thibel, efec., in pocket al the |

end, 13/6 1854

Lad:ik forms part of the State of the Mahdrijah of Cash-
mere, The Account is of immense value especiall}r from a
scientific standpoint regarding the ethnographical and
philological matter it contamms, OQuaritch prices a similar

copy £z, ; ;

454 Fnstitucion (The) of a Gentleman,
sq. cr, 8vo, blacR letter, #4itle in RED and
BLACK with woodcut border, wellum, with gold
centre ormaments, gilt edges, scarce, 21/-

ESq.{ whose presentation inscription is on titles. ™ The
treatise is probabiy the earliest publication describing the
character of an English gentleman, and exhibits an amus-
ing trait of pational dress manners and amusements, as
fashionable in the early part of the Elizabethan age.”
Only z copies of the original are known to exist.

455 Ireland.—Irish Pursuvits of Literature in
| 1791 and 1799, consisting of Translations, Second
| Thoughts, Rival Translations, The Monstrous
| (French) Republic, Indexes, 8vo, dourds, UNCUT,
Dubiin, 1799
* Exhibiting a Concise Sketch and Faithful R-r.giﬁtnr of

| the Curious, Various, and Motley Learning, Opinions and
| Practices of the Age of Reason."—Deaication.

456 Ireland : Picturesque and Romantic : by
LEITCH RITCHIE, imp. 8vo, 20 deatiful KEn-
gravings by CRESWICK amd MACLISE, figured
vevet, g.¢., NICE cOrY, 4/6

Heath's Pict, Annual, 1837

| 457 Isle of Wight. —VEecris ScENERY: a
| Series of Original and Select Views exhibiting the

| Picturesque Beauties of the I. of Wight, with

descriptive letterpress, 4to, 40 plafes by GEo,

1568, ». p. Whittingham, 1839 | BRANNON (few foxea), f. crimson roan, 126 1840

A privately printed reprint edited by George Soaper, |

458 JACOBITE SUCCESSION.—WenTwoORTH (Peter) A Pithie Exhortation to her Maiestie
[Q. Elizabeth] for establishing her svecesuor to the Crowne, the Author's opinion of the true and law-
ful successor to her Maiestie, sm. 8vo, 2 parts complete, printed marginalia, and interesting notes in
@ CONTEMPORARY UAND, covered with gart of an Ehzabethan Document, in ENGLISH, beginning
* SOVERAIGNE LADIE ELIZABETH ;' scaree, 4 guineas Imprinted [s. L et typ.], 1598

There were reasons for the secret publication of a treatise so strongly in favour of a Jacobite Succession ; and, more-
over, opinions were therein put forth, which, if not personally peinted, were quite sufficiently antagonistlc to raise the
ire of certain persons in high ula.l:cs_, whio themselves had pet theories on the question. From the introduction we find
the author is dead at the time of publication, and his heroism is lauded in writing o boldly * in respect of these ticklish
times." He was a little too venturesome for the discreet anonymous one (still living), for he speaks of the suppression of

“titles, and names of places, and persons, and words of courtesie,'
Very scarce, @ capy has nof ocourred for sale during recent years.

459 JAPANESE ORNAMENT AND DESIGN, A Grammar of, by Thos. W. CUTLER, folio,
with 58 plates of Birds, Fishes, Insects, Flowers, Plants, Trees, Ornament, &c., &, several in
colours, and some woodeut ilfustrations, HANDSOMELY BOUND, crimeion miorocco, extva, broad gold
borders, gilt back, leather joints, gilt edpes, SUMPTUOUS VOLUME, 3 guineas 1880

A carefully selected series of characteristic examples of the natural and conventional ornament of the Japanese,
which should win the admiration of all interested in the decorative art of Japan, and be of use to the decorative artist,
no matter what field he may be working in ; whilst even the art loving public, apart from the technicalities, may I.

pleasure in its perusal, owiog to the author's admirable choice of subjecis and the appreciative text with which
accompanies each.

460 JAPANNING AND VARNISHING.—Parker (Geo.) Treatise of JAPANNING and VAR-
NISHING, being a CoMPLEAT DiscOVERY of those Arts. With the best way of making all sorts of
Varnish for oop, PrinTs, or Picturgs. The method of GUILDING, BURNISHING, and
LACKERING, and of PAINTING ME2zzo-TiNTo PrINTS. Also Rules for counterfeiting ToRTOISE-
sHELL and MAREBLE. and for STAINING or DyeixG Woob, Ivory, and Horn, folio, 24 Jarpe copper-
plates proimng 100 distinct patterns for JAPAN-WORK, 12 1mitation of the [nmdians, for Tables, Stands,
Frames, Cabinets, Boxes, &c., half dbrowwn morocco, pilt edges, FINE COPY, RARE, 6 guineas

Oxford, printed for and sold by the Author, 1688

Practical Treatises on the Industrial Arts published during the 17th and 18th Centuries are amongst the rarest

works in the English language, and this, by a Practitioner * who took not upon trust or hearsay, but by his own Pma]

experience,’ is one of the most rare. Working men are not over careful in the preservation of a book’s condition, and

this accounts fur works such as Chippendale’s Furniture having become gradually worn away to a small number of

copies in any state worthy of the library shelf ; but even Chippendale has occurred much more often during recent years
at auction than the above,

Jewish Service-Book.
461 ORDEN DE LAS ORACIONES QUOTIDIANAS, printed on vellum, s//uminated Title-

pages, leaves measure 2fin. by 18in., 64mo, dound in rick old oltve morocco, borders of gold tooling, pilt
edyes, by PADELOUP, profably UNIQUE ( second half of the work only ), 9 guineas s. Lot a

*." An extremely rare Jewish Service-Book, unknown te Bibliographers. From Meerman's collection and sub-
seguently from the Syston Park Library when it realised £z20 10s.
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462 JUSTINI Extrogi Pompeii Historiis Externis : item ex sex. Aurelio Victore de vita et mor-
ibus Romanorum Imperatorum Epitome, sm. 8vo, contemporary light brown calf, both sides almost
covered with geometrical inferlaced n’.mjﬂa Sformed by fillets, PAINTED IN VARIOUS COLOURS, the centre

filled with dots, and the panels of the

edges, 6 ﬁ"l.l‘ll]ﬂﬂ-'i-
A pgran

little example in fine state of 16th Century Italian work ; it has many

ck alternately scored and tooled with aradesques, gilt, pauffred

Lugduns, Gryplium, 1546

points reminiscent of the Groileresque,

especially that gracefully turned lerf which appears at the angles always worked with an arured tool, and which is here

red green.

' 463 Jerusalem.—B[urton] (R.) Two Jour-
neys to ferusalem, t2mo, cw-zous. full-page cuts
( fromt, mounted ), calf, rubbed, Walsh boakplate,
4/6 ) 1709

The various contributions of Burton are encyclopadic
both in quality and bulk ; he bad u great weakness for
*admirable and wonderful curiosities,” as his gleanings for
these Journeys abundantly prove.

464 Juvenal.—Satires of, trans. into English

verse by Dryden and others, with the Satires of
Persius, and a Discourse concerning Satire by
Dryden, 8vo, copperplates by VANDER GuUCHT,
old calf, back edge cracked, Bf- 1697

465 Juveniles. — Pages and Pictures from
Forgotten Children's Books brought together and
introduced to the reader by ANorREW W. TUER,
cr. 8vo, 400 illustrations, cloth, gilt top, As NEW,
3/6 (pub. 6/-) 1898

ORIGINAL PEN AND INK DRAWINGS.
By CHARLES KEENE and G. DU MAURIER.

466 KEENE (Chas.) ‘* Sympathy ! Picture Dealer and Painter,” 6§in. by 10in., sunk mount
144in. by 21din., with an impression of the Engramng, 9 guineas
Picture Dealer: ' Ah—in early life I too might have been an artist ! "

Fainter: * Lor' | Wh' a pity werea't | —tut-t-t. !

467 KEENE (Chas.) * Obliging !

Mistress and Parlour Maid,”

Could have bought your own Pictnres, yv'know ! "

44in. by 4in., sunk mount

18%in. by 11}in., and an impression of the Engraving, T guineas

Mistress : * Mary, has that parcel of stationery arrived vet from the stores? "
Parigur Maid: ** No, Ma'ani, but [ can lend you a few sheets of my own note paper if you don’t mind using

my monogram,

468 KEENE (Chas.) ** Chronic.”

Delightful Drawing, 8}in. by 5fin., sunk mount 18§in. by

1idin., and an impression of the Engraving, 10 guineas

Customer (coughing) ; ** Have you anything you can recommend for Bronchitis ? "

Folite Chemist: * Cerinly, sir. The very thing! Finest Remedy in the world, sir—send it all over the
Ge'tleman in Wales, sir—never without a Bnltl:-—-—%

country !

sometimes | " [Eeft Customer hasiily.]

469 KEENE (Chas.) ** Index to a Volume of Punch.”

ight Bottles a month, sir, he'll take

Clever outline drawing in Pen-and-Ink.

4in. by 6§in., sunk mount 10in. by 124in., 5 guineas

470 DU MAURIER (George) * What does Little Birdie say?”

Sunk mount. 10

5in.

9

guineas

saying now,"

Pen-and-Ink Drawing, 6}in. by

What does Little Birdie say ¥
LUncle Chardes : " IT we could understand the language of birds, Tommy, we should understand what Dicky's

Tommy (who's going sack te school) : ** 1 think he's asking for a tip, Uncle Charles ! "

471 KENT.—Puiviporr (Thos.) VILLARE CANTIANUM : or, Kent Surveyed and Illustrated,

being an Exact Description of all the ParisHEs, BurrovGHS, VILLAGES, and other
MaxNORs ; and the Original and Intermediate Possessors of them, even until these Times ;

is added an Historical Catal

respective
to which

ogue of the HicH SHERIFFs of Kent collected by John Philipot, father
of the Author, foliv, 1st EdN., Jarge folding maps of the County, with Views

HOLLAR, copperpiates in the text, Porirait of the Earl of Rochester (1648-80) added as

Rye and Dover, by

romtiipicce,

@ few margins liftle waterstained, otherwise a FINE SOUND COPY in contemporary calf, Lovd Wey-

mouth's bookptate, Ashburnham copy, 5 guineas

1659

A worthy and valuable performance attributed by some to the father, who according to the title is only responsibic

for the Catalogue of Sheriffs.

472 KENT.—LEGAL MaNvUscrIPTS, DOCUMENTS, ACCOUNTS, &c., relati

fo Lands i CHART-

HAM, KENT, femp. Elizabeth, neatly written on 79 leaves of paper, 124in, by 8in., covered with leaves

| from an EARLY illuminated MS., 21/-

473 King (H. E. Hamilton), A Book of Dreams,
1888. Ballads of the North, and other Poems,

474 King (H. E. Hamilton) The Disciples,

ist Edn., 1889, in 1 vol., cr., 8vo, padded | cr. 8vo, padded grained morocco, ved umder gils

miorocco, gilt edges, As NEW, 4/8

[533-39 .tdgﬂ'. 3!"

1893
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TRelmscott Press.

475 BIBLIA INNOCENTIUM : being

Lord Jesus Christ upon earth, written anew for Children by
Ralliol Coll., Oxford, 8vo, Golden Type, with Border
printed at the Kelmscott Press in Golden Type - EX LIBRIS

JOHANNIS ET MARGARETAE MACKAIL [SOLD]

MACKAIL'S own copy, with kis bookplate,

476 GOTHIC ARCHITECTURE: A Lecture
WILLIAM MORRIS, 16mo, Golden Type,

bookpiate, printed at the Kelmseott Press, as above [SOLD]

477 PROOF ON VELLUM of the LarGe
WooDCUT SURROUNDED BY A BEAUTIFUL
BORDER DESIGNED by Sir E. BURNE-JONES,
and ENGRAVED by W, H. HOOPER, as frontis-

iece for ‘TRelmscott EDdition of * LOVE IS
OUGH,” 1ofin. x 7%in., 9 guineas

the Story of God's chosen people before the coming of Our

. W. MACKAIL, somelime Fellow of

and Initial Letters, bornd in wvellum, MR.

Kefmsecott Press, 2z2nd October, 1802 ‘
for the Arts and Crafts Exhibition Society, by

black and red, kalf holland, MR, MACKAIL'S capy, with

Kelmscott Press, 1893

478 PROOF ON VELLUM of the WooncuT
pESIGRED by Sir E. BURNE-JONES and EN-
GRANED by W, H. HOOPER for a projected
edition of ** LOVE 1S ENOUGH" in the carly
sevenities, but used for the first time in the Relm-
gcott EDition, size of the design and border,
1o}in. % 5fin., 9 guineas

470 LOCKER (Frederick) CARTE-DE-VISITE PHOTOGRAPH, FROM WHICH Sik J. E. MiLLals
EXECUTED THE ETCHING PUBLISHED AS FRONTISPIECE TO MOXON'S SELECTIONS FROM LocKeR's

PoEMs,
plate paper, both in fine state, 4 guineas

470AKINGLAKE (A. W.) THE INVASION OF
THE CRIMEA : its Origin and an Account of its
Progress down to the death of Lord Raglan,
Cab net Edition, vols. 1—6 (should be g}, cr. 8vo,
folding maps, cloth, 10/6 (pub. £1 16s) 1877

480 Kingsley (Chas.) Tue WATER BABIES :
a Fairy Tale for a Land Baby, cr. 4to, 15t Edn.,
with two illustrations Gy NOEL PATON, KNICE
CLEAN, UNCUT COPY #n orig. cloth, gilt, gilt top,
searce, 26(- 1863

481 LA FONTAINE (]. de) ConrEs ET
NouvELLES en Fers, 2 vols., 12mo, many curious

copperplates, half calf, 35/- Amst., 1762

482z La Fontalne.—FasLEs, translated from
the French, imp. 8vo, 25 eriginal clchings by A. |
DELIERRE, kalf morocco, exira, gilt ed es, HAND-
soMmk cory, 16/- J. C. Nimmo, 1884

483 Lane (Ed. Wm,) Manners and Customs
of the Modern Egyptians, 1833-5, 5¢ edun., with
numerous additions and improvements from copy
annotated by the author, ed. by E. STANLEY
PooLE, 8vo, 131 #llustrations, many [ull-page,
cloth, FINE cory, T/- 1860

484 Lang (Andrew) Theocritus, Bion and |
Moschus, rendered into English PROSE with IN. |
TR0, Essay by A. L., fcap. 8vo, 1st Edn.,
eloth, T/6 Golden Treasury Series, 1889

485 LEECH : [Hole (Dean)] Little Tour in
Ireland 3 a visit to Dublin, Galway, Connemara,
etc., by an Osxonian, imp., I16mo, folding
COLOURED front., and numervous other illustra-
tions, jull-page and text, by JOHN LEECH, orig.
cloth, gilt edges, FINE COPY, scarce, 8T/6 1859

The front, so often found defective is here as fresh and
clean as new.

486 LEECH (John) PicTurEs OF LIFE AND

CHARACTER from the COLLECTION OF MR,

with a brilliant UNLETTERED PROOF of the etching taken off on a folio sheet of thick

{186—)

PUNCH, the fve series comiplete, in 5 vols,, oblong
folio, OrRIGINAL Is5UES, many hundred humorons
filustrations (and serics much wsed and slightly
forn in places), erig. pictorial boards, leather
backs (3 corners broken ), scarce, 30f- 1805-69

487 LEIGHTGN (Lord, P. R. A.). Cymon
and Iphigenia. Artist's Proof on India
Paper, signed by Lord Leighton. plate mark
134in. by 27&in., £4 12s 6d

488 Lempriere (Dr. J.) A Classical Dic-
tionary : containing a copious account of all the
proper names mentioned in Ancient Authors, with
the Value of Coins, etc., and Chronological
Table ; semw and COMPLETE EDITION, with many
additions, by Francis R. SOWEREY, 8vo, cloth,
3/- (187-)

489 Lever (Chas.) Our Mgss: Tom B
of * Ours "’ 2 vols,.—Jack Hinton 1 vol. : 3 ¥
8vo, 1st Edn., Portrait after Lover and steel and
wood engravings by ° Phiz,' half caif, gilt, m.e.,
33/6 Dublin, 1843-44

Last year a copy, with the wrappers bound in, realised
£13 25, 6d at auction.

400 Lexieon.—GoLrius (J.) LExicoN ARA-
p1co - LATINUM, contextum ex Probatioribus
Orientis Lexicographis : accedit Index Latinus,
thick folio, stamped pigskiin, 8]-

Liugd, Bat., B. et A. Eizevir, 1653

401 Loeke (John) Complete WoRKs, g vols.,

8vo, ports., bds., uncut, 10/6 1824
Jsually realises £1 55 when sold at auction.

4u1A LoeKker (Fredk.) A Selection from his
Works, roy. 16mo, fine efched portrati by MILLIAS
and illustrations by RicHD. DOYLE, cloth, ele-
gant, UNCUT, scarce, 10/6 Moxon's, 1865

492 Longfellow (H. W.) Porms, 2 vols,,
cr. 8vo, Portrait, kalf calf, gilt, m.e.g., 3[-
Boston (U5, ), 1861
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LONDON.

The Author's Own Copy: with Plates and Original Drawings Inserted,

493 FAULKNER (Thos.) HIsTORY AND ANTIQUITIES OF THE PARISH OF HAMMERSMITH,
interspersed with Biographical Notices, thk, roy. 8vo, Maps, Diagrams, Views, etc., Large Paper
Copy, ExTrA ILLUSTRATED by the Author wiTH 72 FINE ENGRAVED PORTRAITS of [lustrious
and Eminent FPersons, born or resrdent in the Parush during the past 3 centuries, 11 Plates of Views,
> and 39 Original Drawings, 20 oF WHICH ARE EXECUTED IN WATER-COLOURS and the rest in

pen-and-ink and pencil, hanasomely bound, calf, gilt, pilt edges, 18 guineas 1839

No copy in existence has the peculiar claim of this, either in regard to embellishment or distinct uniqueness of past
ownership. Every item being collected by the Author himself, no doubt in wu:rl:i'ng up his material for the book, lends,
with the original drawings, an intrinsic worth, that must surpass all other copies of this the best account of a most
important London Parish.

4934 CALALOGUE of the Antiquities and Works of Art | World [by Epwarp Hatrtox],"2 vols., Bvo, maps, plens,
exhibited at Ironmoncers' HaLl, 1861, 2 vols. in 1, thk. | Arms a} the City Comtpanies, efc., old panclled calf,
410, facsimiles of fistorical Documents and many Plates | 6/ 1703

_ﬁﬂg‘?‘di‘ff;g:i‘ i e text of :}u'ﬁfi ledlers, WOODCUTS, Lrent copy 1oz, Townshend r7s.
ARfigue swords, armour, stalnary, keyvs, shields, saddies, r .

: ey . : 457 NEWTON (Wm.) London in the Olden Time :
FANES, MERILYUNCED, VOOXIERy CUPS, IRACEE, GNA OHEY 0016 b being a Topographical and Historical Memoir of LoNDON,

WesTMinsTER, and SoUTHWARK, accompanying a Piec-

of antiguity, &Y. voan, scarce, £1 10s 1560
454 FIRE OF LONDON.—Corovren Mar anp VieEw | torial Map of the City and its Suburbs as they existed in
the Heign of Henry V111, before the dissolation of Monas-

oF THE GREAT Fire (FPlatte Grond der Verbrande Seadt,

London), Dedincaiion of the City of London, showing fiow | teries, folio, imfericaved throwghoui and extra illus-
far the said Cilie i burni dovwn, &oc., conrTEMrorary | trated &y dle fnsertion of 240 Engravings, &c., consist-
ENGRAVED FOLIO SHBET, 21in. by 23in., VERY RARE, | ing almost entively of Views, many very scarce, kall

3 guineas Amsi., M. W, Doorneck, 1666 | erimson calf, woith tyers ; from the library of the late Ed.

495 MAITLAND’S History of London fromits Founda- Walford, M4, £4 10s For the Author, 1855
tion to the present time, and including all the Parishes in | 70 embellish a work of this class, reaching so far back
Westminster, Middlesex, Southwark, &c., within the Bills | #nfo History, was an undertaking of no small moment ;
of Mortality, 2 vols., large folio, g,-m;;{f ILLUSTRATED | fmd o ihe Iﬁa.m:': of an adept like M. H"'FM??'J it conled
with Larce PLaTEs of all the Churcher, Crtv Gartes, | only end with the greatest success, as here it undoubtedly
Public Buwildings, HosriTaLs and BRIDGES ; also Arms | fas. Selecting the prints from kis exiensive collection,
of the different Crrv CoMpANIES, and large Solding | and placing them as only the connoissenr in these matters
plans exhiditing its appearance PEFORE THE FIRE, in its Anotus }im?:.-, I:qu;mt: fo tlee eye in ﬂ"a'l'ulr.f thaose obfects g’
Ruins, and after ve-building, map of the Villages within | antiguarian interest that Mr. Newilow's lext conld on
tem amiles, e, FINE SOUND copy, in old calf, | 7e/er to wpon a map—no very clear method of presemting
£1 17s 6d 1756 olyects cxcept from a panoramic point of view.

ft‘rmﬂrm_ the most authenti: Histovy of Laun'.;_:l# e 49% Pennant (Thos.) Some Account of London, thk.
possess, while the numerons plates (121), many Peing o7 | roy, &vo, sth and Best Epw., LARGE PAPER, folding View

Grafes, Churches, and other Buildings since destroyed ﬂ{.rj:r S g speared in 1'55 AR L A,
render them of special intevest, A diad 5 : ‘34 . L Sl

of Antiguities, Portrails, efe., hall russia, pidt, marbled

496 New View of London ; or, an ample Account of | #dges, 10/- 1813

that City, being a more particular description thereof than " One ap the most pleasing ! ofopraphicel performances
has hitherto been known to be published of any city in the | #af tas cver appeared.'—Lownpes.

500 LONGUS.—LEs AMOURS PASTORALES DE DAPHNIS ET DE CHLOE (traduction d’Amyot), sm.
8vo, Original Edn., engraved and printed titles, with BRILLIANT IMPRESSIONS of the fromtispiece by
YPEL, and the 25 PLATES engraved by AUDRAN after the designs of PHILIPPE D'ORLEANS, most

: iful copy in LIGHT BROWN POLISHED MOROCCO, the back and sides decoraled with gold and dotted

ines, having a CHARMING BFFECT, gold inside borders, pilt over marb, edges, by Cuzin, £12 125 1718
One of the pnﬁics issued before the plate '* Les F:ﬁi:eifai“ was laken containing the two earliest impressions of
the plates. Height 63in. Similar copies to this are priced £25 and £ 31 105 in recent West End catalogues.

sor Louis XVI.—Procis de, avec la Liste

comparative des Appels nominaux, et des opinion :
mﬂ-tﬁl'aées de chaque Membre de jl1:;1. Convention | "2¥ 8vo, 1st Edn., front, and engroved title
Notiooule, suivis des Procks de MARIE-ANTOIN- mounted, 27 plates, chiefly by ROBERTS and Mac-

| LISE, half calf, gilt, sprinkled edges, cheap, 12/6

18

504 Lytton (Lord) The Pilgrims of the Rhine,

ETTE, MaApAME ELizaBeTH, et de Louls.| 34
PuaiLiere Duc D'ORLEANS, 2 vols., 8vo, 6 Por- :
: Sl & 505 Macaulay (Lord) History of England
traits and 3 plates, half calf, pilt, m.e}aﬁri; 1814 | from the Accession of James I, 4 vols. in i
so2 Lueretius. — Six Books of Epicurean Critical and Historical Essays, 1869: fogether 3

Philosophy, done into English verse, with Notes YOls., Cf. 3Y0, s, lfs DM, Meroles iees.

by T. CREECH, sm. 8vo, 5tk Edn., old sheep, Rivierg, 15/ 1869-70
FRGHe an) Drurss af dacs, WG 1702 | 506 Maedonald (Geo.) The Disciple and
A translation highly esteemed by Dryden. other Poems, cr. 8vo, 1st Edn., cfork, uxcur,

4/ Strakam, 1867

503 Lytton (Lord) The Pilgrims of the Rhine, Ay 5
roy. 8vo, 1t Edn., 27 fine plates from drawings| 507 Maequeen (John, Minister of St. Mary's,
by ROBERTS, MACLISE, efc., Aalf calf, 4/6 1834 i Dover) Essay on Honour, 1711 — Divine and
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Moral Essay on Courage, 1707 : together, sm.
ato. old panelled calf, rubbed, Present. Copy from
the Author: withk kis Auto. and MS. correclions
5/- For the Author, 1707-11

% Tathe Rt. Honble. Lady Eupham Lockhart humbly
presented,”

so7a[Mathias (T.)] Pursuirs oF LITERA-
TURE, Satirical Poem with Notes, Appendix,
Citations translated and Index : gto, mame on
title, russia, extra, 36 1812
The voluminous notes are a highly interesting feature,
containing a variety of Literary information and criticism.

MASON (G.)

s08 Milking Time. ZEicked by R. W.
MACBETH. Ariist's proof in brown, signed by
Engraver, plate mark 164in. by 27in., 4 gulne:sg%s

1ao7

500 Only a Shower, &y R. W. MACEETH,
Artist's proof in brawn on pure vellum, signed by

sto The Cast Shoe. Erched &y R. W.
MACBETH, Proof in brown on fine Japan vellum
paper, signed by Engraver, plate mark 12}in. by
2oin., £3 12s 6d

511 Wind on the Wold. Zickes &y H.
MACBETH-RAEBURN. Froof in bdroum om pure

velium, signed by Enpgraver, plate mark 11fin.
the Engraver, b guineas 1890 by ngin., 4 guineas ’ 1889
MEISSONIER.

513 Polichinelle. Engrazed by ALy, BoiLor, |
Remarque proof on wvellum, signed by Botlot,
plate mark 6in. by 3#in., 6 guineas

514 L'amateur des TableauX. Engraved
by ALr. Botrotr. Remargue proof on vellum,
signed by Boilot, plate mark 8in. by 6in.,
6 guineas

s15 The Reader. RKemarque proof by Spi-
nelld, on pure vellum, signed by the Engraver,
plate mark sin. by 34in., £5 155 6d

516 Route d’Autibes. Zwgraved by 5.
GAUTIER. Remargue proof om wvellwm, plate
mark 6§in. by ofin., £4 145 6d

517 Leeture chez Diderot, & A. MoxGIW,
Artist's proof, signed by Mongin, plate mark 64in.
by 8in., 5 guineas

518 A Cavalier. Engraved by ALASSONIERE,
Remarqgue proof on fapan vellum paper, signed by
Alassoniére, plate mark shin. by 33in. £4 14s 6d

519 Napoleon on Horseback. Zngraved
| by H. BALDER. KRemargue proof, signed by
Balder, plate mark 18in. by 12}in., 7 guineas

520 Annibal. ZEtked by L. H. POTERLET.
Remargue proof on pure vellum, signed by Folerlel,
plate mark gin. by 6in., 6 guineas

521 Le Sergent Rapporteur. Original
efching by MEISSONIER. Froof beforé any inscrip-
fion, plate mark 24in. by 2{in., 7 guineas

522 Polichinelle. Original etching by MEIS-
SONIER, Proof before any inscription, plate mark
6in. by 3in., 8 guineas

A NUMBER OF MILLAIS MEMENTOES.

s24a MILLAIS (Sir J. E., and Family) A CoL
IMG SOME SOUVENIRS OF IMMENSE INTEREST,

Letters, Drawings, Proofs of Etchings, and a Privately. Printed Work on the Family Lineage.

original state, and in fine condition. PRICE OF T
Perhaps the item most worthy of first notice is the book

LECTION OF MOST INTERESTING ITEMS, COMPRIS-

AND QUITE UNIQUE : Photographs, Autograph
Allin
iE CoLLECTION, 18 guineas 1858, &

named, with its attributes: e Liveage and Pedigree

the Family of Millais ; vecording its History from 1331 to 1865 ; being an Extract from an ' Armorial of Jersey," by J.
Bertrand Payne, foffo, oMLY I2 COPIES PRIVATELY PRINTED, 1865, with dhe doms of J. E. Millaiz as frontizfiece,
DESIGNED AND ETCHED BY HIMSELF, and other illusirations from designs by the Author, Sue cloth, sextra, il edees.
There is the rough pencil sketch of the Arms by Millais, with 4 studies of different helmets, one of which waz included in
the design ; and there is the finished drawing from which the etching was made, and an unlettered India Proot of the
etching itself, besides an ordinary proof, and special early ° pulls * of all the other engravings that appeared in the book.
The photos. are of ]. E. and Nrs. J. E. Millais, Ruskin, and Wm. Millais, brother of the artist, all senarate cartes.

There are locks of hair testified to Ey J. B. Payne, author
{’.nhn Johnson Wallack. Actor of Ne I
varett, and aunt of J. K. M. Mary Evermy, widow of En

w York, and sister of

of the " Lineage,” as follows : Emily Mary Millais, wife of
. E. Millais. Anna Mara Millais, wife of Wm. Martin
och Hodgkinson, wife of J. Wm Millais, and MoTHER oF

J. E. M. The autograph letters numbers seven, aud are written by various members of the family, including one of

reat interest b
'zi‘annjrsm with
Jersey
remem.b

g

rances, gathered with such loving admiration, by on

. E. Millais, 4 pp., 8vo, occupied by suggestions regarding the illustration of a work containing Poems b
usic by Sullivan, which he undertakes to finish by July, 1863 ] i
the home of the family, and a view of Tapon Farm their residence for 3 centuries, includes the list of family

An old mounted view of © 5t. Hillary,

e, who presumably held a high place in their esteem, and

wha spared no pains in the completion of this little museum of sopvenirs.

523 Military.—CoorEr (Capt. T. H.) Prac-
tical Guide for the Light Infantry Officers:
Extracts from all the most popular works on the
subject, with further original information, 8vo,
large foiding plates, exhibiting every manocuuvre
and movement of lipht infantry, boards, UNCUT,

524 Millet . F.}. At the Spinning Wheel,
(La FiLeuse), Remarque Proof on Japan
Vellum Paper. Ziched by LeoroLD LESIGNE,
plate mark, Irin. x 73in. 2 guineas

525 Milton (].) Paradise Lost, 2 vols., 4to,
Portrait and 24 Piates by RICHTER, half red

7/6 1806

morocco, marbled edges, TG 1764
*An elegant edition"—Lowsves. Roxburghe copy. £1 16s
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526 $Hiddale Romanum nouiter ipregsum cu annotationibus . ... .. . Addita missa arch-
angeli gabrielis per 8. Dominum LeongM Pari X. approbata, folfo (2 leaves defective, few margins
repaired and hitle wormed), gothic letter, RED and BLACK, domble column, 2 full page culs of the
Annunciation and Crucifixion, and a great number of smaller cuts and historiated inatials, besides
freguent pages bordered by Seviptural incidents, MUSICAL PORTIONS IN GREGORIAN NOTATION ON
RED STAVES. old calf, rubbed, £6 168 6d Fenet., Luc. Ant. de Giunta, 1516
> The title in red and black within black ling borders, ensigned by a Cardinal's hat and surmcunting the Florentin

Lily mark of Giunta, both in red. Facing the first page of text is the magnificent woodéut of the Annunciation, equal in
execution to the finest work by Durer. This high standard is sustained in almost every cot, and there is hardly a page
without one ; altogether, the volume, like the French * Hore ™ of the same period, carries the typographer’s art to the
uimost stage of perfection, and with the black and red letters and sacred pictures, it strives nobly o fill worthily the
most supreme office in the Churches Liturgies : one that before washeld by gorgeous Manuscripts, but for which no such
examples of Typography could ever be produced.

527 MITFORD (M. A.) Our Village, with Intro. by ANnNE THACKERAY RITCHIE, cr. 8vo,
ist ﬁdltinn with HueH THoMsON'S 100 ILLUSTRATIONS, CHOICE MODERN BINDING, crushed preen
levant moroces, super extra, gracefnl design on both sides in gold, the ornament proceeding principally
from four conventional flowers, the petals of which are inlays of crimson morocco, similar flowers but of
@ smaller pattern in the panels of back, and alse bordering the insides of covers, gilt edges, by R. S. B.
Warson, £5 10s Macmiilan, 1893

A triumph of the modern binder's arnt ; every detail 15 Mr. Watson's work—sewing, forwarding, and ﬁnishing.

528 [MOHAMMED II.] EristoLE THURCE p Laudiviii hierosolimitanii equitatem aggregaie, sm.
4to, fitle in RED, within woidcut border having a View of Rome af the kead, Koman Letter, @ cuf on
every page representing somie historical incident (several repeated), a large symbolic cut on reverse of last
leaf, black morocco. giit edges, Rarg, £7 17s 6d ﬂu%ﬁm.t', Sok. Marion, 1520

The earliest edition, with woodcuts, of this highly important opuscula on the Turco-European Wars: the cuts are
Lyonese productions, and are very curious, especially one that represents a savage, astride a hobby horse, in a costume
and head dress that strikingly resembles a red Indian on the warpath.

529 Milton (John) Paradise Lost, Paradise Re- | sides, gilt edges, 15/= Lomgman's, (1850)
gained, to which is added Samson Agonistes ; | BTh!—' coloured print represcats Moore and Scott in the

i : alance of Public Favour. Scott looks down enviously at
and Poems upon sevesal occasions with a Tractate | 3o 0m0is i his sall voliime of the Epleucean

on Educaticn, 2 vols.,, I2mo, copperplales % manages to draw the scales against him, and his nine
HauMAN, ete., calf, gilt, (rubbed) 2|6 1778 | sturdy volumes of Napolsan. It was published by McLean,

18z7, and is unsigned.
530 Milton (John) Poetical Works, 2 vols,

Musie.—A General History of, from th
12mo, copferplates by HAVMAN, mottled mfﬁ?{; | Eaﬁiist Times to the Present ; gmpriaigg the

. Lives of Eminent Composers and Musical Writers

531 Missal. —De Sacrosancto Missa, Venera- )
bili Sacramento. Vincentn QuiNtiana Trac- b;;;“?ﬁ fj; '-':':"'- 3:;?‘?[" :‘;‘:‘ﬂwﬁ&l-“ﬁ#? maifﬁkd
tatus, sm. 4to, Jalic letter, Aldine mark on title | “™/1 B0 il NcuT, 15/-

and at the end, ha'f cali, gilt, rare, 98 ' 191y

. ey - 6 Musie.—Freperick Cuorin, his Life
Fenet. ex Aidina Bebliotheca, ap Hievon. et 33 : g
Fernardinum Furreranos frafres, Letters, and Works by MokiTz Karasowsk,

e s from the German by EmiLy HiLy, 2 vols., er
ALpi NEPOTES, 1571 : : .
- TI-.; ﬁ.mThmk that appeared bearing .Llll:: Lm;ri!}ls:ﬁ 8vo, P‘:;T; : ‘j:”m“:l :w&' - 1879
1311:: us Turresanos in conjunction with that of his 537 phant (Thos.) La Musa Madrigalesca;
brother. Henouard copy sold for £z 11s. a Collection of Madrigals, Ballets, Ruu:ﬁflelays:
2 MOORE (Albert), The Lovers. Engraved | etc., chielly of the Elizabethan Age, with Re-
by uznrmfi H ‘EET' Proof on India Paper, | marks and Annotations, post 8vo, /otk, 8/6 1837
signed by the Engraver. Plate mark 174in. by | c2g Musje.—Srainer (John) Treatise on
141in., 4 guineas 1895 Harmony and the Classification of chords with
533 MOORE (T.) Irisi MEeLoDIEs, super | questions and cxercises for the use of students,
royal 8vo, llterpress emgraved within beautsful | €7 8v0, half morocco, extray gilt edges, 4/~

borders desigmed by D. MACLISE, r6r charming Novello (189.)
designs tllustrative of the text by him (name on 539 Myers (Ernest) Poems, cr. 8vo, 15t Edn.,
title and a few spols om some pages ), otherwvise | cloth, UNCUT, B/- 1877
CLEAN, UNCUT COPY, ormamen'al boards, scarce, 540 Mythology.—Imagini delli Dei de gl’
36/- Longmans, 1846 | gntichi di Vic. CARTARI REGGIANO......con as-

he original impressions of these grand plates upon I . ‘ £y
i lhil:klfuper- ETSSIPNA 4.1 et mgits woll at aucron | quisito studio et particolare diligenza L. PiNoRIA

at £206s and £2 145, anda copy 15 priced £3 35 in the | PADDANU, sm. 40, HUNDREDS ﬂf CNFIORT wopd-
catalogue of a West End dealer. cuts, Personages and Symbols of Ancient Mytho-

53¢ Moore's Irish Melodies : with te same | "08%: o/d tnip vellum, B/- Ven., 1674
borders and illustrations, imp. 8vo., 2 emgraved | 541 Nansen (Frid.) ** Farthest North,” being
Portrails and a folding COLOURED print inseérted, | the Record of a Voyage of Exploration of the
black morocco, extra, emblematically tooled om | Ship Fram, 1893-96, and of a fifteen months’
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journey by Nansen and LIEUT. JOHANSON with Il oF St. HELENA. Spooner's Transformation
Appendix by OTTO SVERDRYS, 2 vols., roy. 8vo, | changing to ** Re-union of the Emperor and his
Suil page and numerous trat i lustrations and | §on " Corovrep Picturg, 8in. by s5iin.,
COLOURED plate in facsimile of Nansen's cwn | mounted, very curions, SCARCE, T/6 1838
sketches, Portrait and Maps, cloth, as vew, 12/6 545 NAPOLEON L. —Taiers: (M. A.) His-
Newnes, 1808 | 1ory oF THE FRANCH REVOLUTION ; trans.
s4z Napoleon Bonaparte.—j3 oblong folio | with Notes, &c., by F. Shoberl, BEST EDX., 5
prints, CoLouRED, Plump to the Devil we boldly | yo15,, 8vo, FINE PORTRAITS and PLATES, m~.
kick'd both Nap and his partner Joe, 1813—Nap | sraved on steel (a few spotted ), haif calf, VERY
dreading his doleful doom, or his grand eniry in | scarcr, 32/6 Bentley, 1838
this Take of Elbs, 1814—The afsctionate frewell, 546 NAPOLEON I1I.—Statistique de I
m;‘ Kick for Rich, 1814—In fine stale, the 3 for | Epseseignement Seeondaire en 1865, roy.
to. HANDSOME COPY, greem morocco, elaborale
543 NAPOLEON I. — Histoire de, Fﬂf P gafu.' tooling on sides and ggacé, gold borders inside
LANFREY, 4 vols., cr. 8vo, cafspaw caif, gile, | covers, g.e., crimson walered stk linings, EM-
m.e., PRETTY SET, 21/- Paris, 1869 | perop’s ARMS on sides in gold, 22/
544 Napoleon l.—NaAroLEON oN THE RocK Paris, Imprimerie Imperiale, 1868

NATURAL HISTORY.

547 Cuvler (Baron) Animal Kingdom arranged after its | 247 Jarge COPPERPLATES of Quadrupeds, Birds, Fishes
rganization ; forming a Natural I-?ismr'; of Animals, and | Insects, Shell-Fish, &c., mottled calf, gilt, m.e., 32/-
Intro, to comparative Anatomy ; trans. and adapted to the ., Amst, 1657
nt state of Science, sew edn. by W. B. CARPENTER. There is a good deal of the mythological in many of tie
thk, imp. 8vo, 300 twood emeravings and 34 COLOURED | Hlates, especially those devoled io Sevpents and Dragons ;
PLATES, &aff calr (rubbed), 4/- 1854 | alve a great lendency &0 huseanise The faces of ceriain
548 Frogs.—Historia Naturalis Ranarum nostratium in | amiweals ; apart frow this, they are admirable represenia-
QUa OMNes earum propriciates, praesertim quie ad GENERA- | fions.

TIONEM ipsarum pertinent, cum Prifatione A. V. HaLLer; | =20 Natural History, by Oliver Goldsmith. with Life
edid. accura. icon. ornavit. AuG. J. RoeseL Vox RoSENHOF, | of (Guldsmith by G Moir Hussey ; ed. by Heory Innes, t

FOY. fnhcl;_f.::tr: m.'lr:‘ Gevman fext, 24 lavee Plates in two | Syo, sumerous Woodesits, clobh, g6 3/6 (xgo—)

tat ' :

it i AR o s e ek 1738 | - st WillBon and) Bonkpsiees Satural il 0

(e af the best works ever fublished on {he Frﬂé’- " | Birds of the LTM:EE States, ed. by Robt. lmnes,_u.ﬁ'néf“ M;L,

a . = N = M. Ia3T

549 JOHNSTONUS (Joh.) Histori Nataralis de Piscy. | *2me 7onts. cloch, 2/ L

s e CeTis hib. V., de Inseers lib. 111., de SERPENTI- | 552 Woodward (5 F.) A Manual of the Mullusca;

nus et Draconisus lib. 11, de Quaprupemisus, de Avi- | treatise on recent and fossil shells, thk. cr. Bvo, sumeroiii

wus lib, VL., 4 vols. in 2, folio, fime emblematic titles and | plates by WATERHOUSE AND Lowry, colf, 3/8 1851-6

553 NELSON.—Cruikshank (Isaac) Allegorical Drawing in WATER Corours of the DEATH
OF NELSON : Britannia supports the form of the dying Hero, to her right stands Neptune, and
towards the group a cherub flies bearing a ribbon with the device * He lives above,” ships in the back-
ground ; gin. by 12%in., good séate, £2 28

_A remarkable drawing symbolising most effectively that immense flood of public sorrow which swept through the
nation at the news of Nelson's death.

554 NEUBERT (L.). Evening. Ziched éy | gestelt; together, very thk. sm. 8vo, black pigrig
L.’SaLmox. Proof on Pure Vellum signed | clasgs of the same leather with silver sheli-sha
by Artist and Engraver, plate mark, | fittings and rings on the upyer edge of both ¢
124in, > 20fin. £2 10s. |intend. d for suspensory chain, gilt, gauffed edges,

555 NEW TESTAMENT : newly translated | FINE STATE, 21/- Hague, 1641
out of the original Greck : and with the former | 557 New Testament.—II Nvovo Testamento
translations diligently compared and revised (Kixg | di Jesu Christo, Latino et volgare, dilig. trad, dal
JamEs's VERSION), 12mo, red ruled borders, Old | texto Greco, et conferito con molte altre trad.
English Red Morocco, sides almost ccvered with | volgari et Latine, k4., 18mo, engraved title, the
unusual gold tooling of arabesgues, roundels, sturs | Latin and ltalian in parallel columns, red border
and {ines, aw pointiié, pane 5 of the back occupied | imes added throughout, old calf, git, gilt edges,
by acorns and arabesques, sught insiae borders, | 10/6 Lyene, Guill, Rovillio, 1558
£.¢., Ashburnham copy, 30/- Le texte Latin de ce Nouveau Testament est de la
London.....by Jokn Field, one of His Highness's | version d Evasure.—¥ide MS. note on Siylaal;
Printers. 1658 | 558 NICOL (Erskine) The Rent Day. Zn-

It is but rarely one sees a depariure from the con- | graved &y C. T. DEBLOIS =% Artists’ proof

ventional method of ornamentation so eminently successful | o pu 1 i d by Artist and
as the above ; a variety of tool d with judicious re- pure vellum, Slgne e a
CUFTEncE, mtd nlw:"-: ﬂu%ﬁcr:?c?ituﬁ tﬁvr.ll;t{'lu:rﬁm:f}::. | Engraver. Plate mark, 17in. by z:%-gr;;.,

preclaims it the production of a master, | 5 E'I.IID'BH.E 8

556 NEW TESTAMENT (Dutch).—De CL. 559 Nieolson (Bp. W.) The English, Scotch,
Psalmen des Propheten Davids, uyt den Francoy- | and Irish Historical Libraries: givinga Short
schen in Nederlandschen Dichie overgeset door | View and Character of most of our %listuries.
P. DATHENUM. Geheel op MusijcK-NOTEN | either in Print or Manuscript, with an Account
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The Creat Picture Book of the Middle Ages.

560 TAuremberg Cbronicle —Scusper (Harimann) Chroniearum Liber, eum figuris
et Ymaginibus, eum Supplemento * De Sarmatia.” 1st Edition royal foide, wrth first
IMPRESSIONS of the 2,290 LAKGE WoonCUTS OF Towns, PORIRAITS, Genealogies, Historical Events,
CycLops, &c., by MicHAEL WoLGk MuTH (the master of Albert Durer) and WM. PLEYDESWURFF,
(some leaves stained and defective in the margins, a few large inttials ornamenied in RED and BLUE by

>

Perfect copy ; the blank leaves =0 frequently wanting (as

of ex reme interest to lovers of early printing and engraving. Di

hand and several of the cuts coloured by a contemporary ), old vellum, 10 guineas A BARGAIN

Nuremberpe, Koberger, 1493
well as the Supplement) are both here present. Itis a volume
bdin says ; ** If Koberger had only printed his Chronicle

be would have done enough to place his nume among the most distinguished of his ty pographical brechren !

of our Records, Law Books, Coins, and other
Matters, folio, old calf, backed with morocco, B 6
1736
** A valuable work, indispensable to the study of
English history." —ZL sundes, )
The late E. Walford's copy with lis bookplate.

561 O0ld Divinity.—Sies (Dr.R.) A Glance

of Heaven ; or, a pretious taste of a glorious |

feast ; wherein thou mayst taste and see those
things which God hath prepared for them that
love Him, 18mo, some /. wormed, oid vellum,
scarce, 12/6 1638
“ As a preacher he was famous; as a writer, ex-
cellent ""—A fffbone.
There are a few pious ejaculations in the margins, and

on the blank leaves at end, some fervent appeals to read
certain passages on certain pages.

562 Old Gazetteer. — INDEX ViLLARIS :
Exact Alphabetical Register of all the Cities,
Market Towns, Parishes, Villages, the Hundred,
Lath, Rape, etc., of each County, Privase Seats
of the Notndity, number of Parliament-Men sent
by Cities or Burroughs ; with a Perfect Cata-
logue of the Nobility of England and Wales,
folio, old calf, rebacked, 5/- 1700

563 Old Novel.—The Virtuous Orphan: or
the Life, Misfortunes and Adventures of Indiana,
written bg herself, 2 vols., 12mo, copperplates,
old calf, 1216 1765

A friend buying a country house with a secret cupboard
containing a manuscript in a woman’s hand, led 1o the
issue of this ' History ' which was not ‘ purposely made to
n.lllisc the public.’” Fashionable life of the 18th century is
rirayed, and one may thereby form some notion of
.#E:ms in virtue due 1o the orphan.

| 564 0ld Play.—DrvpDeN (Johm). The As-
signation : or, Love in a Nunnery- as it is acted
| at the Theatre Royal, sm. 4to, First Edition,

little stained, haly calf, neat, 12/6 1673
| 565 ORNITHOLOGY.—L'Histoire Naturelle
| éclaircie dans une de ses parties principales,
| L'Ornithologie, qui traite des OQizeaux de terre,

| de mer et de Riviere, tant de nos elimats que des
pays étrangers, trad. du Latin de Ray, avgmenté
ete. par M. SALERNE, 4to, 31 fu'l-page copper-
plates of Burds, fromt. represemting the art of
FALCONRY, old red morccco, piil. p.e., FINE COPY,
| Ashburnham Libravy, 81 T8 6d  Paris, 1767

| 566 OXFORD.—PieTas OXoNIENSIS, or Re-
| cords of Oxford Founders, by JOSEPH SKELTON,
| Large pager, 25 Plates on India Papep, roy.
ato, half russia, gilt, marbled edges, FINE COPY,
21/- 1828

567 Oxford. — SrLeNe (Megathym) Alma
Matres, Dedicated, without permission, to the
Dons and Freshmen ol Oxford, cr. 8vo, cloth,
4/6 . (1857)

A display of wit at the expense of Oxonians. As an
| antidote to Ant. & Woed it might be useful.

| 568 Oxford. — WooD (Ant. i) ATHEN&

Oxoxiensts ; History of all the Writers and

Bishops educated at Oxford, with the Fasti, 2nd

edition, 2 vols. in 1, folio, old calf, 16/6 1721
Ashburnham copy.

560 Pearson’s Magazine, vols. 1 to 4, imp.
8vo, 4 vols, wath all the hundreds of 1llustrations,
original paris as Published, with pictorial

| wragpers, 4/6 (Pub. 13/6) Jan. 1806—Dec. 1877

570 PAULUS GERMANUS DE MIDDELBURGO.—PAULINA DE RECTA PASCHA CELEBRA-

TIONE ET DE DIE Passioxis Doy, Nost. Iesv CHRISTI :
BLACK, Arms of Leo X. on reverse of title, Jull-page cut of

wmptial letters, old boards, covered with portion
perfect, £7 10s

571 PERSIA.—Cuarpin (Joh.)

Noire et par la Colchide [ Premiere
Metallion Port. of James [1. keating Dsuication,
Ficws of TowNs, SkPULCHRES, TEMPLES, efc.,
** The Travels of Chardin were productive of a fund

thick folio, RoMAN LETTER, im RED and
the Crucifixion, fine woodent bovders and

of an ancient Minuscript, FINE COPY, sound and
"OUVRAGE RARE."—Brumet.

A magnificent example of regular Roman letter,

Forosempronit Octaviani petrutiu, 1513
and the only edition of the work ever printed.

ournal du Voyage en Perse et aux Indes Orientales par la Mer
artie]. folio, Fortrait of the Author by Logean, Engraved Title,
large Folding Mup and Folding Copperplates, chiefly

old calf (rutbed ), 2 guineas
of the meet valuable and curious information."—LowNDES,

Londres, 1686

This is not surprising when we come to know that the better part of a most arduous career was expended in the work
of enlightening Europeans regarding the Manners, Customs, and Country of these people.

Memento of

572 PHRENOLOGY, and the Moral
their Royal Hfghnesses the

. Com
time when our present ()

from just such another.

t. bandy, and very pretty, this possesses all the air of '* sixty years ago”; and takes us effectuall

the Queen’s Girlhood.

Influence of Phrenology, by Mgs, L. Miunes, dedicated to
DucHess oF KENT and PRINCESS VICTORIA,
accompanied by an EMBOSSED FIGURED HEAD, white on dark
neal wateved cloth book-shaped box, lettered on side and back,

12mo, Printed on 40 CARDS,
blue ground, enclosed within the original
with clasp, and pilt edpes, Rare, £2 8s

Ackermann, 1835
back to the

ueen, a girl, at Kensington Palace, was being initiated into the mysteries of "' Phrenology"
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¢73 Peerage (Pocket) of England, Scotland
and Ireland, containing the Descent and Present
State of every Noble Family ; with the Extinet,
Forfeited, and Dormant Titles of the Three
Kingdoms, by B. LONGMATE, 2 vols., I2mo,
mava-co plates of armes, ete,, foxed im places, Raif
calf, 4/6 1808

s74 Pitseus (Joannis) Relationum Histori-
carum de Rebus Anglicis, tomus primus (&
unicus), thk. qto, prenter’s mark on title, calf,
gilt, rubbed, 10/6 Parisiis, 1623

The running title De [Hustribus Anglic Scriploribus
moare clearly defines the character of the work. Nicolson
considers his Latin worthy of praise. There are many other

opinions ranging from the dignified expressions of Anthony
E‘rl?';.’md te that of Walpole, who calls him a *'wretched

liar.”
I 575 Plautus.—M. Acct PrLavTi CoMEDLE

ad doctissimorum virorum editiones representats

ex Musen Jon, I. PonTani, thk. 12mo, emgra.

title, old calt, )6 Ashburnham copy, Amst., 1650
The type and peneral character of production is plainly

Elzevirian ; even the sphere on the title is copisd,

576 Plays. — The LoNpoN THEATRE: a
Collection of the most celebrated Dramatic Pieces
correctly given from copies used in the Theatres,
by Tuns. DiBDIN, of the Theatre Ropal, Ll'r#r_:f.

| Lane, 25 vols., 12mo, 104 prefly woodculs, cloth,

21/ Whittingham, (Classical Press), 1815-18

577 PLAYING CARDS.-—CoMPLETE SET of
52 Cards engraved on 13 plates, those representing
CourT CARDs finely COLOURED, roy. 8vo, half
calf, gilt, fop edge gill, OTHERS UNCUT,
2 guineas Ackermann, 1818

The designs are extremely graceful. especially the 'Coats’

upon figures ; the whole series is illustrative of ' Heatrice

and the Fracas": a tale,

POETRY : Chiefly of the earlier part of this Century, by lesser known Writers.

578 A Household Book of ku lish Poetry, selectel
and arranged with Notes by R. Trench, feap. 8vo, Ii‘sé.

Edn., clotk, 318
s79 Belfagor: a Tale, 8vo, foards, uncut, 3/- 1840
24 fale verified from the prose of M acchfavelli in whose

sworks it appears ag a Novella,

sBo Bridges (Matthew) Jerusalem Regained, a Foem, | L
1825 |

1718 ; the French of J. B, L. Gresser, with notes, 8vo, beards,

Contains Rules for making verses, (Quotaiions frowt the |

Evn, foards, Unent, 3/- .
581 sshe (Edw.) Art of English Poetry, 2
12ma, mﬁ cadf, mol guils uniforst, 3\«

best English Poets, and Dictionary of Rhyme,

582 Gilbert (Wm.) The Al cal a
western Eelogue : to which is subjoined a Solitary Effasion
in o Summer's Evening, post 8vo, doards, uncut, 3/-

For the Anthor, 1706

83 [Hall (Geo. Webbi] Fruits of Reflection, a discour-

| sive Poom, §vo, efeéh, Presentation from the Author wit
| his ingceription, 3/6

h
1830
z84 Montagu (M.) Fifty Sonnets on various subjects 3
with some Account of that Poom, 8vo, deardy, uncut,
Privately Frinied, 1860
58 Montagu (M.) The Three Groats, From the Ttalian
i Tre Ginli) of G. B. Castr, with Memoir, ete., post 5vo,
rds, uncut, 3/6 1541
586 Montagu (M.) Vert-Vert : a Poem translated from

uncut, 3/6 1840
587 Seleet Beauties of Apcient English Poetry, with

i remarks by Hespy Heaprey, and a Biographical Sketch
Hurricane : a theosophical and | by Dr, H. Ketr, 2 vols. in 1, post 8vo, ewgraved filles,
1810

boards, nneat, 46

W, ..An acguisition fo Englick Wterature. [t brings
in light @ numtber of poefical beanties which WEre
M:ﬁiy Enoren fo exist."—Monthly Review.

Poliphile—French Text, with Woodcuts.
588 TABLEAU DES RICHES INVENTIONS, couvertes du voile des feintes Amoureuses qui

sont représentées dans ie SONGE DE POLIPHILE,

a few lcaves mended), TITLE ENGRAVED, SEVERAL
CURIOUS WOODCUTS ot the text after the beauliful dese,
LARGE, that which represents the Worship of Priapus UNDEFACED ;

L inside borders, EoGES UNCUT, £6 108

The Poliphilo is one of the most singular Looks ever
esteem, ranging from the most enthusiastic admiration 1o

learning is

exhibits all the details of the Priapaian mystc_rjus of ancient m}'r.hu]qg]r.
which is admirably followed in the designs.

rich and well-cultivated artistic sense,

8¢9 Pompeiana : the Topography. Edifices,
and Ornaments of Pompeii by SiIk Wu. GELL
and Joun P. Gaubpy, roy. 8vo, 81 plates of
ANTIOUITIES, ¢dc., some TINTED, calf, gilt, m.e., |
FINE cory, B/6

590 Pope (Alex.)
rections, Additions, and Improvements,

were delivered to the Editor a little belore his|

death, together with the Commentary and Notes
by WARBURTON, 9 vols.. 8vo, plates by Blakey, |
Wayle, and Hayman, calf, gilt, good sound set, |
10/6

extra strong make, half black morocco, complete
with flaps, ALMOST AS NEW, 22/-

502 Portfolio, another, 31in, by 22in., Aaif
crimson morocco, with tyers, 16/-

displayed in this fantastic dream or mystical love-romance,

1817—19 |
Works, with his last Cor- | backed and covered with morocco, flaps jointed with
as they | same leather, cloth tyers, 2B/[-

- 1752 |
Roxburgh copy realised £3 53 |

s91 PORTFOLIO, measuring 36in. by 28in., |

exposées par BEROALDE, 4to (siz. PI wanting and

SYMBOLICAL DESIGNS, & numErors VERY
ser aifributed fo Grovanni Belling, SOME VERY
hrown grained movocco,

Lardis, 1600

written, and has consequently been held in various ki

the deepest contempt. All manner of strange and v
which inculeates the soundest morality,

The architectural details in the text exhibit a

z93 Portfolio, another, 23in. by 8iin., Aalf
black morocco, flaps joimted wilh morocco, letiered
¢ MoDERN ETCHINGS,” fyers complete, AS NEW,
12/6

504 PORTFOLIO, 4oin. by 27in., stromgly

Handsome and substantial receptacles for prinls or
drawings, lately in the use of an eminent collector.

505 Prior (Matt.) Miscellaneous Works,
Poems on Several Occasions and History of his
Own Time, from the Original Manuscript by
ADRIAN DRIFT, 2 vols., 8va., Aalf rean, 5’).

1740

556 Prior (Matt,) Poems on several occasions,
thk. roy. folio, Large Paper, frent., etc., haif
russia, gilt, pilt edges, FINE copY, 12/6 1718

A monumental edition : one of the most ponderous pub-
lished of any English poet.



49

332, High Holborn, LONDON, W.C,

597 PRINTS.—Historieal Engravings: Collection of 45 LARGE PRINTS engraved for the
Society of ANTIQUARIES, principally by Vertue and Basire ; POrRTRAITS, VIEWS, and HISTORICAL
SUBJECTS, in an imp. folio half bound volume (22in. by 15in.), each print en a puard, GRAND STATE,
from the Earl of Ashburnham’s Library, with bookplate, 25 guineas 1715-1718

The distinguished body of gentlemen under whose patronage these magnificent plates were produced on 50 lavish a
scale deserve every credit for their splendid generosity. The large double-page Portraits by G. VerTug, of the Tudor
Kings, Queens, and Princes, after contemporary Paintings, with descriptions of the series of g, are here, and also Charles
1. and . Henrietta Mariu, after Van Dyk. Basikg was entrusted with the huge Histor ical Prints, and he has carried

;qm his wark in a manner bevond all praise ; they consist of Freld of the Cloth of Gold— Encampment of British Forees
wr. Povtemouthk, with a View of the French Fleets, roth of Fuly, 1545— Embarkation of Henry VIII, at Dever, 315t of
May, i520—Procession of Edward VI, from the Tower to Westminster, Feb. 1oth, 1547— Depariure of Henry VI
from Calais, July 250k, 15p0—View of Charily Childven in the Stvand, jih July, .Fg.fj. on $he occasion of the Proces-
sion fo St. Paul's in Public Thanksgiving for the Peace—Encampment of HM%’ HT. at Marguisson, fuly, 1504 ;
and Siege of Bolopne by Hemvy VI, 1509, Views of Antiquities include Agra’s Map of London and Westminster as
they appeared al the beginning of Q. Edrsabeth's reign, by Vertwe, on & sheets—5t. Martin's Church—Stanton—Har-
conrt Chapel, Church and Kitchen, 4 Views by Newnham— Hindser Petly Canons' Houses—Lincoln's Inn Chapel ;

and Survey of Whitehatl, 165y. The state throughout could not possibly be

508 Prior (Matt.) Poems on several occasions,
2 vols,, 12mo., Port., ete., moitled calf, 3[- 1766

500 Psalter.—The Whole Booke of Psalmes,
collected into English Meetre, by STERNHOLD,
Horkins, and others, conferred with the Hebrue,
with apt notes to sing them withal......sm. 4to,
(imperfect, wants all after sig. EVII, very much
‘wsed’ throughout, some I, repaired and scribbled
on, black morocco, gilt, Ashburnham copy, 8/6

London.. by Joan Windet for the
Assignes of Richd, Day, 1564

A striking witness of the devotien of *‘ George Hickes,
who departed this life May sth, 1723, aged 34 years.” We
are told in the quaint Elizabethan diction that the Psalmes
are * set forth and allowed to bee song in all churches of
all the people together, and moregver in private houses,
laying apart all ungodly songs and ballades.. ..

600 Psalter, with the Canticles and Hymns
of the Church, pointed for Chanting, and set to
appropriate Chants, ed. by SiR F. A. GORE
OuseLey and EpwiN G. Moxk, cr. Bvo, Aalf
claret morocco, gt edges, 3/- Novello (189—)

6o1 Psalterium Davidis ZEthiopiee, 4to,
panelled calf [ rubbed ), 3|~ Londini, 1815
In Ethiopic characters. Lowndes states the size Evo.

6oz Puritans.—FLAvELL (John) A SAINT
INDEED : or the great work of a Christian opened
“=d pressed : a seasonable and proper expedient
lﬁm Recovery of the much decayed power of
odliness among the Professors of these times,
12mo, little waterstained, old calf, 4/~ 1680

In 1662 Flavell was expelled from Dartmouth for his
Nonconformity, and the epistle is dedicated to them.

603 Quarll.—The Hermit; or, the unpara-
lelled Sufferings and Surprising Adventures of
Philip Quarll, an Englishman, who was lately
discovered by M. Dorrington, a Bristol Merchant,
upon an uninhabited Island in the South Sea,
sm. 8vo, map of the fsland and copperplate fromt,
ﬁ‘r&g hermit’ in his solitude, old sheep, Ash-

snham cofy, 8|6 1751

An arrogant imitator of Defoe, whose Robinson Crusoe is
referred to in the Preface as having "' admirers only among
the lower rank of readers™ and “replete with wulgar
stories.

604 QUEEN VICTORIA AND PRINCE
ALBERT, Panorama of the Marriage
Procession, eoloured, 2o feet long, fulded in

an oblong volume, orig. watered sitk, £3 128 1840
Beautifully clean copy of this great rarity.

tter, and the impressions are brilliant.

605 Quiller-Coueh.—Green Bays: Verses
and Parodies by Q., cr. 8vo, 1st ednm., clork,
AS NEW, 3/- 1893

606 Rembrandt.—Head of an old Woman,
8y Louis Lucas., Froof on Japan vellum-pager,
defore any letters, plate mark 74in. by 5#in.,
1 guinea

607 Reynolds (Sir J.) Literary Works, with
LirE by Epmunp MaLong, and a MEMOIR by
JoserH FarINGTON, 3 vols., 8vo, portrait and
wiews, k. »ussia, gilt, Ashburnham copy, 6/6 1819

608 ROGERS (S.) Poems and Italy, with
brilliant carly Impressions of the exguusite vipnette
Engravings, after TURNER, STOTHARD, FLAX-
MAN, &e., 2 vols., 8vo, superbly bound in morocce,
extra, with pold tooling on sides, backs, and inside
covers, piit edges, 32(- 1834-35

Choice and spotless copy.

609 Rngers (S.) Ttaly, a Poem, 8vo, with the
exgquisite vignette engravings by ]. M. W, TURNER,
STOTHARD, PROUT, efe., foxed, half greem mio-
rocco, m.e., Bf- 1836

610 Romances of Chivalry, told and illus-
trated in facsimile, by JoHN AsSHTON, demy 8vo,
46 reproduciions of early cuts by the author, rox-
burghe binding, as NEw, 8/6 (pub 18s) 1888

611 Rome. —MARLIANUS (Jo. Barth.) Antigvee
Romz TnEIngmphia. Kome, 1534—L. FENESs-
TELLE de Magistrabus sacerdot., etc. ; PompPoNII
L1 de Magistrabus et sacerdotiis, etc. ; item
VALERII de Literis antiquis, Pemice, 1535;
together in r vol., sm. Bvo, printers’ devices, old
wrapping vellum, 4/6 1534-35

612 Roseommon (Earl of) Poems ; Essay on
Poetry by 1. oF BUCKINGHAM, Poems by RICHD,
DUKE, 8vo, calf, morocco back, 4/6 1717

613 Rowlandson.—CoMeeE (Wm.) Doctor
Syntax’s Three Tours in search of the Picturesque,
of Consolation, and of a Wife, thk. cr. 8vo, So
Sull-page illustrations drawn and COLOURED affer
the a.r:'gl'naf.f 5)’ i RGWL&HD&DH, da.l'&, AS NEW,
3/6 (pub 7s6d) 1895

A verbatim reprint of the original, with Lile of the
Author by J. Camden Hotten.

614 Ruskin (John) The Political Economy of
Art, cr. 8vo, 1st Edn., /inen boards, scarce, éﬂ
I

57
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George Romney’s Sketch Book.
615 SKETCH BOOK, containing 15 Pencil and 2 Sepia Sketches, chiefly full-page, by George
Romney, leaves measure 64in. by 7§in., bound in kalf call, £6 155
A most interesting collection of sketches, some of the drawings are executed with great power,
616 ROSSETTI (Christina) A PAGEANT, AND OTHER Poems, cr. 8vo, 1st Edn., BRAUTIFULLY
CLEAN, UNCUT COPY,  original cloth. as new, 4 guineas 1581
Prezentation copy to Lewis Carrall, from whose library it now comes. “ The Rew. C. L. Dodeson from his abliged
Friend Christing G. Rossetdi,” on Ay-leal, and at the end the recipient has written ** received Nov. &, 82" ‘
617 ROSSETTI (Christina) SPEAKING LIKENESSES, with Pictures thereof by ArTHUR HUGHES, Y
cr. 8vo, 1st Edn., 72 illustrations, origtnal bluc cloth, gilt edges, REAUTIFULLY CLEAN, scarce, 17)6
MacMidlan, 1874

618 RUSKIN (John) The Stones of Veniee, 3 vols., imp, 8vo, 1st Edn., FINE IMPRESSIONS
of the 53 PLATES by the AUTHOR, some én COLOURS, others in sepia and blwe ;| A PERFECTLY CLEAN

AND SPOTLESS COPY, half green morocco, gilt, marbled edges, 15 guineas 1851-53
Lewis Carroll's copy, with his full signature on the title of each volume.

Scott's Novels : Complete Set of First Editions.

619 SCOTT (Sir Walter) WAVERLEY NOVELS, 74 vols.,, 1814-31—INTRODUCTIONS, NOTES,
AND ILLUSTRATIONS, 3 vols., 1833; together 77 vols., cr. 8vo, all 1st Editions. coob souND
SET, in diamond calf, gill, not guile uniform, some of the sides being plain and the tooling on backs
different, FROM SIR HENRY IRVING'S Linrary. 50 guineas 13:4-33

A splendid and, so far as we know, unique opportunity to secure at oné swoop, in their first form, the most exalte
series of all Europe = great prose epics, and, with the one exception, the highest in influence, if not in power, of Eng-

land's literary monuments,
& Duaring the past few yeare prices of
Waverley, 3 vols.,

620 Satire.—[Matuias (T. S.)] The Pursuits
of Literature ; a Satrical Poem—Imperial Epistle
from Kein Long, Emperor of China, to George
IIIL. in the year 1704—The Shade of Alexander
Pope on the Banks of the Thames; a Satirical
Poem ; together in 1 vol., thk. 8vo, free calf,
edges of some U, waterstzined, rubbed, T8 |

Duehiin, 1799

Coleridge in Tike Pursuits of Literature in The Friend

as the most. ‘The object of keen public interest purely

from the number of contempurary characters saseed in the
patchwork notes.” See also Gent's Mag., N.5. vaol. 16,

[

———

4 &

ﬁzsl Savoy.—Regiz Ville peetice descriptee ;
et Regiz Celsit., Victoris Amadei II. dicte &
CaM. MARIA AUDIBERTO. Apposita Poematum |
et Epigrammatum appen. sm. gto, fne engraved |
emb ematic title, cherubs bearing the Arms of the |
fouse of Savey atove agroup of allegorical figures, |
and jJolding coprerplate wviews of the different

Pa'aces, ete., of the King, half-vellum, 15/- 1711 |

622 SCHOONEBEECK'S PLATES. — Lunp. |
Smip’s Pictura Loquens : sive Hervicarum Tabu.-
larum HADRIANI SCHOONEBEECK enarratio et
explicatio, 8vo, LARGE PATER, BRILLIANT
IMPRESSIONS of the 61 jfime copper plates of the |
ancsent Hzroes and Gods, greem morocco. Wodhnil |
arms and inscription, gulf edges, RARE, 30/- |

1214-33

Brunet, in referring to the ordinary edition as much
sought after owing to the beaunful engravings, meniions
the Large Paper as very rare.

623 Scott (Sir W.) The Vision of Don
Roderick : a Poem, g4to, 15t Edn.; é-a: 45, un-
cuT, sare, 12/6 Edin,, 1811

624 Seott (Sir W.) Poetical Works, 12 vo's,,
cr. 8vo, from’s. and vigs. nfter J. M. W. TURNER,
cloth, paper labels, NICE FRESH SET, 13/6

Edin, 1861

625 Seott and Scotland: or, Historical

1

these novels have risen at an amazing rate, until recently a copy of
alone, realised no less a sum than £150,

and Romantic Illustrations of Scottish Story, by
H. 1. and A. STEVENS, roy. 8vo, 31 plafes of
Views ond Partraits, after” CATTERMOLE, efe.,
ifttle foxed, orig, cloth, gilt edges, G- (183—)

626 SCOTLAND.—ArcH#0oLoGy and Pre-
HISTORIC ANNALsS oF, by DAN. WILSON,
STEEL PLATES and Woedewts, thk. demy 8vo,

| FINE COPY, Aalf greem morvocco, dop edies gilt,

SCARCE, 24/- Edin,, 1851

627 Seotland. — Memoirs concerning the
Affairs of, from (Queen Anne to the Union of
Scotland and England, 1707, 8vo, panelicd calf,
Askburnham copy. 3|6 1714

628 Seots.—Narrative from Criminal Trials in
Seotland, by J. Hill Burton, 2 vols., in 1, st
Edn , stamp on title. half law calf, sSCARCE, lh
A cut copy last year realised £r 1s. at anction,

629 Seottish Song, its wealth wisdom, and
social significance, by ProF. J. S. BLACKIE, post
8vo, cloth, PRESFNT COPY FROM AUTHOR WITH

INSCRIPTION, 4/6 1889

630 Serap Book, 18kin. x 14§in. comtaining
20 (erves of biank white paper ; old red movoceo,
broad gold-tooled dentel ¢ border round sides, gold
centre ornamenis, 8/6

Useful for large prints ; a number of leaves have been
cut out, but suffizient are left to act as a guard upon which

to mount the inner margin of a print, and thus save the
fastening of corners,

631 Serap Book, substantially bound in half
roan, containing 127 leaves of stout, white paper,
MOUNTED ON GUARDS, numbered, and alphabet
index, 65 Engravines ani Pro-ecs Retrotuztions,
Views, Po-traits Archirectural Dqtails, etc., tyers
ornt botlom and fore-edpes. size 17in. by 12}in.,
lettered * Misce Janea,” £1 5s. '

The prints are loose, s, for all practical purposes the
book is unuccupied. "
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632 Shakespeare (Wm.)PLAYS AND PoEMS,
“PrckERING'S LARGE Tyre Enition,” 11 vols.,
Portrait by DroEsFoUT; and AYSCOUGH'S
INDEX, 1827 : fogether 12 vols., cr. 8vo, half |
vellum, pilt, learher labels, marbled edges, 2 |
guineas, (cost £8 155. 6d).  Pick., 1825.27

The text is that of Johnson and Steevens, with John.
son's Preface and Glossary.  lris the earliest edition bear-
ing Pickering's name and the only one that contains the |
Doubtful Plays. For correctness of form as a book, and |
accuracy in the text, booklovers will de-ire no further |
guarantee beyond the imprint on title—Pickering, Nattali
and Talboys.

633 SHAKESPEARE —TF1Avs, from the text
of the Corrected Copy left by STEEVENS, with
Notes lrom the most eminent Commenlators,
History of the Stage, Life of Shakespeare, etc., |
by ALex. CHALMERS, 9 vols., 8vo, FPorrrail,
TRADE EITION, scored calf, m.e., contents letlered

&

mice sef, 28/- 1811 |
634 Shakespeare (Wm.) Poewms, FINELY |
PRINTED, cr. 8vo, cloth, uncut, bl- Pick., 1825

Uniferm with Pickering's editicn of the Plays in 1o vols.

635 Shakespeare. — The Philosophy of,
delineating in 750 passages, the multiform phases
of the human mind, collated, elucidated, and
alphabetically arranged, 8vo, morocco, full giit
back, pold teoled, dentelle borders, pilt edges, 4(6

1857 |

636 SHERIDAN (R. B.) Tue CRrITIC; or, a |
Tragedy rehearsed : a Dramatic Piece in three
Acts as it is performed at the Theatre Royal in
Drury Lane, 8vo, 1st Edn., emgraved titie, mew
boards, 17/6 Becket, 1781

637 Show Advertisements.-Twenty-eight

Woodcuts, Pictcrial Advertisements of Con-
JURORS, JUGGLERS, MINSTRELS, MUSICIANS,
Crowxs, AcrogaTs, LioNn TAMERrs, etc.,

including Portrait of MASTER RICHARDSON, the
Skorwman, View of **ST. BARTHOLOMEW'S FAIR
As IT was,” with a Ballad on its "Wonders,
mounted on 14 [filio sheets of while paper, all in
iﬁm STATE, 7/6 1810.60, &c.
38 Signboards. — History of, from the
earliest Times, by Jacos LarwooD and J.
CamMmpEN HorTTeEN, thk. er. 8vo, COLOURED
fromt., and mumerous tiiustrations of curious old
stens by |. LARWOOD, cloth, as New, 3/6
(Pub. 7/6) 1808
An excursion into the bye-paths of antigoarian know-
ledge ;: popular, amusing and authentic.

!

| Legend of St. Vedast, 8vo, front., unbound, 35-
Id

| mrcut, 8/ -

630 Simpson (Dr. H. Sparrow) The Life and

Priv, Printed, London, 7

640 Sir Roger de Cuvarlag, by The Spec-
tator, Notes and Illustrations by W, HEexRrY
WiLLs, sq. cr. 8vo, beantiruily printed mm old-
faced type on thick parer, with head and iail orna-
ments, and woodcuts by THOMPSON, from aesigns
fy FRED. TAYLER, drown morocco, fooled and
bevelled after the antique manner, red unacer gilt
edges, by Havoay, T/ 1850

A grandly devised edition, without a page to remind one
of the reprint element so ofitea mmseparable from a modern
issue of an old classic.

641 [Smollett (T.)] Adventures of Roderick
Random, 2 vols., sm. 8vo, jrd edn., fronis., old
calf, rebacked, BJ- 1750

642 Songs of Seotland, chronologically
arranged, with Intro. and Notes, post 8vo, clothk,
Cassell (1870)

643 SOPHOCLES. —TRAGEDLE SEFTEM, cum
versione et notis ex ed. K. F. P. BRUNCK. 4 vols.
roy. 8vo, Large Vellum Paper, o/d »ed French
morocco, giit borders, gilt edpes, 32/6

Avgentorati, 1786-89

“The beauty and excellence of this truly critical edition

are well known."—INBDIR.

644 SPANISH.—Cervantes: Don Quixote
de la Mancha, con nuevas notas, analisis, y la vida
de el autor, por D). JuaN ANTONIO PELLICER,
5 vols. sq, 8vo, LaARGE and THICK PAPER EDN,,

| 32 full-page coprerplates by Spanish Artists, FINE

EARLY IMPRESSIONS, calf, little rubbed, 30/-
Madrid, Sancka, 1707
Prunet congiders this one of the best editions in Spanish.
Pellicer's notes are full of erudition and the text 1s remark-
able for cortectness. The price named is extremely low.

645 Spain under Charles Il.; or Extracts
from the Correspondence of Hon, ALEX. STAN-
HHOPE, 1603—0g, from the Originals at Cheveving,
8vo, cloth, 3/- 1840

646 Spain.—Lewis's SkeTcHES of, and Span-
ish Character, during his Tour in that Country,
1833-4, imp. folio, 25 large teested Ilthographed
plates sllustrating the PROPLE, COSTUME, Cusioms,
Methods of Life, etc. (spotted as usual), kf. mor-
acco, (rubbed ), Bf=(p. £4 45) (1836)

6464 Spencer (Herbert) The Study of Soci-
ology, cr. 8vo, &f.cf., gilt,m.e., (rubbea), 86 1874

SPORTING BOOKS, &c.

figy Hawker (Lt..Col. P.) [nstructions te Young
Sportzmen in all that relates to Guns and Bhooting, Svo,
7th Edn., enlarged and improved, pest., plates, and wood.
exds, name and amall stamp on title, plates foxed, elosk,
uncwé, 11/6 1853
648 Hieover (Harry) The Hunting Field, cr. 8vo, 15t
Edn. (small stamp on EGitle), plafes, orde. movrocco back,
a/6 1550
t4o Mills (Jolin) The Flyers of the Hunt, er. 8vo, {5t
Edn., 6 whale-page Sporting Plates by Jomx Lerce,
clotk, gilt, uncut, scarce, 11/6 ‘ Fredd ' Office. 1859
Tawe slips inseried | ome a copy priced rys, tke other 22]4.

és0 Nimrod (C. Apperley) Remarks on the Conditions
of Huoters. Choice of Horses, and their Management,

gvo, 1st Edn., &4, 7/6 1881

651 * Serutator,'—Horses and Hounds : o Practical
Treatise on their Management, er, 8vo, 1st Edn., rw/i-
T illustrations by Harvison Weir, erig. morscco ﬁﬁfi
4

fzz Whyte (Jas. Christic) History of the British Turf,
rm.f.i. Earliest Period to Present Time, 2 vols., Svo, fromdr.,
eloth, Bl- 1840
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653 STAFFS.—Shaw (Rev. Stebbing) History and Antiquities of Staffordshire, Com-
piled from the Manuscripts of HUNTBACH, LOXDALE, BisHor LVTTELTON, and other Collections,
including Erdeswick’s Survey of the County and the approved parts of Dr. Plot’s Natural History, the
whole brought down to the Present Time, Fol. 1. and Vol. 77, Part 1 [all published], roy. folio,
84 [large Plares consistrng of MAPS, PLANS, PORTRAITS, VIEWS OF CHURCHES, ToMBS, MANSIONS,
Towxs, &c., &c., besides pedigrees and a mumber of coppevplates with the text, fine uneut eopy
in original boards, PAPER LABRLS, RARE, ESPECIALLY IN THIS sTATE, 30 guineas 1798-1801

Holds the pre-sminent position as the most worthy contribution to the Topography of the County that has so {ar.
appeared, From the Nouaille Collection.

654 SUETONIUS De Vita XIL CA&SARIRRIS cum commentario ANT, SABELLICL Folis, ROMAN
LETTER, fiwo sizes, fext survounded by commentaries, device on last page, half vellum, EXTREMELY

FINE COPY, twith Rocktlate of CoMmTE D. BovToURLIN, 256/ Venetits Baptisiam de Tortis, 1490
Brunet gives the collation as 132 folios ; there are 133 in this copy. Hain *15122,

Rare Topographical Prints and Original Drawings.

655 SUSSEX.—The Earl of Ashburnham's Choice Colleetion of Prints and Draw-
ings relating to this County, made up of 136 OrIGINAL DrawiNes 1x WATER-COLOUR,
SEPIA, PEN-AXD-INK and PENCIL, by S, BUCK, CHAs. Gorg, W. MICHELL, S. BURRELL, &c.,
and 215 ENGRAVINGS, comprising many of EXTREME RARITY,jand including VIEWS OF TOWNS,
ANcCIENT BuiLDINGS, MaPs, PLANS, TOPOGRAPHICAL SURVEYS, COAST SCENERY, and VIEWS by

Kyer. The whole 8351 Pieces arranged (chiefly on hinges) in an atlas folio Scrap Book, 3zin. by
23in., containing leaves of stout white pa'er, and bound in whole russia, with pold border of the Greek
key pattern round sides, and Coat of Arms in the centre, BB guineas Circa 1680-1795

It iz net too mech to say that ro finer array of a zimilar character q:::ﬂing with the Il'_'.e-unl;}' has ever been gathered
together. Coming from a family that has held there, fqr S0 long, a pﬂsltmn‘::lf I:hi‘.:‘ﬁril importance, and so devoted to
associations with the past, in fields much wider than this, it_could hardly fail to win such a place. They were chosen
in the days when their original publichers could supply them in the original state. and they have been allowed to remain
thus, All the more importance is attachnd to such a fact by the period covered heing that of the highest perfection in
English Topegraphical Drawings. Take for instance the grand work performed by the Brothers Buck, of whose Original
Drawings in sepin for their great series of ' Amdfgnities,” published 1727-40, we have 17 here, usually accompanied by the
engravings : their sizes average about s3in. by 134in., and the execution is of the most finished character. Titles as
follows : Begeham Adbey, Bodyhum Caside, Winchelsea Castle, Winchelsea Monastery, Hurstmoncenx Castle, Baitiie
Abbey, Pevensey Casile (2 views), Nuins of Priesthawes, Longney Chagel (1hese z are WATER-COLOURS, measuring
respectively 614in. by 3lin. and ;Xin. by gin.), Wilminglon Priery. Lewes Adbey and Castie (2 viewe), Amberley
Castle, Avundel Casti, and Boxgrove Priesy, The Water.colours by Chas. Gore, dated 1781, are oblong, averaging
fiin. by zoin, and include Bramber Castle, Avumdel Castle, Arundel Town, Denl's Dike, I:':::rsrm.?m:u_r Casile, and
2 views of Perensey Cartle, Ohers h}- varions arfists (o0 numergus 0 name Ibtllr' every bit as interesting, inclode
Views of Harbours and Mansions @ Crast Sceney, Castles, Tombs; and Antiquities of every kind makes up the
nomber. The Engravings claim a large aitention, but we can do no more than briefly refer o those of Brighten.
CoLouren View, with plax of the Tomn, 15%in. by 1zin., ’;}5‘4 another of the same uncoloured ; Plan iy Buchen,
1788, 138in, by glfin., Fiew By Cawor affer .Lsnl BERT, 13¥%10. by 23lsin., VERV RARE ; and Frewo af the Steyne &y
Mazev: affer DoNOWELL. 1778, oléin. by 153in. Epar] g ; :

All the Antiquarian interest possible to be recorded pictcrially has some representative piece—a compliment paid

to their native County by one of our greatest English Families, ’
656 Stanhope (Farl) History of England, | 661 STRUTT (Joseph) ANGLETER

ising the Reign of (). Anne until the Peace | ANCIENNE, ou tableau des mceus, usages, armes,
E?“{Iﬁ.:lef‘:lll:tg l?en!—ﬂtgjrnt ;], zém‘;.f cr. 8vo, Port,, :'!ahiielmem. ete., !:':'_es a:llr:iens Habitans de
i} =g i, 2. BI. 842 | I’Angleterre, c’est-a-dire, des anciens Bretons,
QU5 BT T ORI o Sk des Anglu-.‘;nmns, des Danois et des Normands :
657 Stevens.—La Dame Rose, By TAZINSKI | guvrage trad. de 'Anglols, 2 vols. in 1, 4to, 67
Proof on Japan vellum-paper, before | jiding plates iillustralive of Costumes, Manners,
inseription. Plate mary gdin. by 6}in., 18/~ | drms, etc., haif green morecco, pilt, 25/- 1789

658 Steveson (R. L.) Across the Plains, with | 66z Swinburne (A. C.) Ode on the Pro-
other Memories and Essays, cr. 8vo, 18t Edn., | clamation of the French Republic, Sept. 4th,
clsth, as new, 12/6 1892 | 1870, 15t edn., orig. wrappers, As NEW, §)-

Ellis, 1870
620 Stevenson (R, L..) The Black Arrow, a . s
Talzgni the Two Roses, cr. 8vo, 18t Edn., clotk, | .. 593 Tapestry.—GoDON (Julien) PAINTED

TAPESTRY and its application to Interior Decora-

uncut, almost new, 12/6 1888 | \iom - practical IessuI::E in Tapestry Painting with
660 Strand Magazine, vols 2 to 14 (except | liquid colour, trans. by R. BUCKNALL, roy. 8vo,
July—Aug. ‘g1, June gz, March 'g3), 13 vols.,, | COLOURED FOLDING PLATES on sfon! + ibbed paper,
imp. 8vo, with the mumerous page and other | besides illustrations in the fext, cloth, UNcUT,
illustrations, in paris, as published, with wrappers | Bf- - 1879
12/6 (Pub. £z 2s) 1891-97 | 664 Tass0.—Jérusalem Délivrée, po€me trad.
A splendid opperiunity for a small library. de I'Italien {pﬂl‘ Le BRUN) enrichie de la wvie
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du Tasse, 2 vols., 8vo, Large Paper, with | morocco, gilt floreate backs, sides with pomegra-

duplicate set of the beantiful series of plates by | nates in corners, gold line borders, gilt edges, by

LE M‘JjATaB:IER, GRAND STATE, calf, gilt, trifle | Derome, 23/6 FParigi, 1768

g Faris, 1810 | 666 Tenjers.—‘* The Sense of Smell.” En-

665 TASS0. — La Gerusalemme Liberata, graved by JULES JACQUET. Proof ‘5{4‘?” any
/6

2 vols,, sm. 8vo, fromt. by CocHIN, titles by | % R r g
= MOREAU, and Forirait by DEMATOURT, erimion smscrProngy Dlnte mark Ggin. by 4300,

A

TENNYSON (A.)

667 POEMS CHIEFLY LYRICAL, ist Edn., EZfingham, Wilsen, 1830—POEMS, Moxon,
1833 ; 2 vols., 8vo, fine state, green morocco, gilt, gilt edges, RaRE, £22 128 1830-33

The firsé ediitons of Tennyson's cardfes! volumes of Poems, Thut: are interesting copies, having first been presented
"“as a token of respect” by J. M. Kemble (brother of Frances), with inscription and Autograph to that effect. Lewis
Carroll was their late owner. ~ Inserted is a slip with Tennyson's autograph, 7 resvain, Fours trudy, A. Tennyson,”
probably obtained from him when he and Kemble where at Trin. Coll., Combridge, together.

658 Enoch Arden, &e., feap. folio, 15t Edn.. green | and elean, scarce, 12/6 Moxon, 1860
moroceo, g, 3/8 Mozon, 1565 f7r Queen Mary, feap. 3vo, 15t Edn., clean library
